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NAT. [Date du dépdt N° 0402.964.823 P. u. D. C-cap 1

COMPTES ANNUELS ET AUTRES DOCUMENTS A
DEPOSER EN VERTU DU CODE DES SOCIETES
ET DES ASSOCIATIONS

DONNEES D'IDENTIFICATION (a la date du dép6t)
DENOMINATION: COMPAGNIE DU BOIS SAUVAGE

Forme juridique: SA

Adresse: Rue du Bois Sauvage Ne: 17
Code postal: 1000 Commune: Bruxelles 1

Pays: Belgique

Registre des personnes morales (RPM) — Tribunal de I'entreprise de Bruxelles, francophone

Adresse Internet: 1

Numéro d’entreprise 0402.964.823
DATE 06-12-19 de dépot du document le plus récent mentionnant la date de publication des actes
constitutif et modificatif(s) des statuts.
COMPTES ANNUELS | EN EUROS | 2
approuveés par I'assemblée générale du | 28-04-21 |
et relatifs a I'exercice couvrant la période du | 01-01-20 | au | 31-12-20 |
Exercice précédent du | 01-01-19 | au | 31-12-19 |

Les montants relatifs & I'exercice précédent sont |/ fe-sontpas— 3 identiques a ceux publiés antérieurement

Nombre total de pages déposées: 100 Numéros des sections du document normalisé non déposées parce que sans
objet: 6.2.1,6.2.2,6.2.3,6.2.4,6.2.5,6.3.4,6.3.6,6.5.2,6.17, 6.20, 9, 11, 12, 13, 14, 15

Signature Signature
(nom et qualité) (nom et qualité)
Valérie Paquot Benoit Deckers
Présidente du Conseil d'Administration Directeur Général

1 Mention facultative.

2 Au besoin, adapter la devise et I'unité dans lesquelles les montants sont exprimés.

3 Biffer la mention inutile. 1/100



| N° | 0402.964.823

C-cap 2.1

LISTE DES ADMINISTRATEURS, GERANTS ET COMMISSAIRES
ET DECLARATION CONCERNANT UNE MISSION DE
VERIFICATION OU DE REDRESSEMENT COMPLEMENTAIRE

LISTE DES ADMINISTRATEURS, GERANTS ET COMMISSAIRES

LISTE COMPLETE des nom, prénoms, profession, domicile (adresse, numéro, code postal et commune) et fonction au sein de la

société

DELOITTE REVISEURS D'ENTREPRISES SCRL  0429.053.863

Luchthaven Brussel Nationaal - Gateway building 1J, 1930 Zaventem, Belgique

Fonction : Commissaire, Numéro de membre : BE025
Mandat : 22-04-20- 26-04-23

Représenté par :
1. MAGNIN Corine

Luchthaven Brussel Nationaal 1J , 1930 Zaventem, Belgique
Réviseur d'entreprise, Numéro de membre : A02128

de LAMINNE de Bex Pierre-Yves

Chaussée de Malines 302, 1950 Kraainem, Belgique
Fonction : Président du Conseil d’Administration
Mandat : 26-04-17- 19-03-20

VAN CRAEN Patrick

Chemin du Silex 1, 1170 Bruxelles 17, Belgique
Fonction : Administrateur

Mandat : 25-04-18- 27-04-22

PAQUOT Valérie

Rue Faider 42, boite 9, 1050 Ixelles, Belgique
Fonction : Président du Conseil d’Administration
Mandat : 22-04-20- 24-04-24

European Company of Stake SA  0466.007.596
Allée de la Recherche 4, 1070 Anderlecht, Belgique
Fonction : Administrateur

Mandat : 24-04-19- 26-04-23

Représenté par :
1. VAN GANSBERGHE Frédéric

Dreve des Etangs 32, 1630 Linkebeek, Belgique

HAMBURGER Isabelle

Rozelaarlaan 4, 1560 Hoeilaart, Belgique
Fonction : Administrateur

Mandat : 25-04-18- 27-04-22

Maxime BOULVAIN SPRL 0896.207.447
rue Général Lotz 62, 1180 Bruxelles 18, Belgique
Fonction : Administrateur

Mandat : 24-04-19- 26-04-23

Représenté par :
1. BOULVAIN Massimo

rue Général Lotz 62 , 1180 Bruxelles 18, Belgique
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| N° | 0402.964.823 C-cap 2.1

LISTE DES ADMINISTRATEURS, GERANTS ET COMMISSAIRES (Suite de la page précédente)

OLIVIER Hubert

Avenue de la Marguerite 11, 78110 Le Vesinet, France
Fonction : Administrateur

Mandat : 24-04-19- 26-04-23

Hocke Pierre-Alexis

Rue de la Reine 2, 1330 Rixensart, Belgique
Fonction : Administrateur

Mandat : 22-04-20- 24-04-24
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| N° [ 0402.964.823

C-cap 2.2

DECLARATION CONCERNANT UNE MISSION DE VERIFICATION OU DE REDRESSEMENT COMPLEMENTAIRE

L'organe de gestion déclare qu'aucune mission de vérification ou de redressement n‘a été confiée & une personne qui n'y est pas autorisée
par la loi, en application des articles 34 et 37 de la loi du 22 avril 1999 relative aux professions comptables et fiscales.

Les comptes annuels -efit /| n'ontpas * été vérifiés ou corrigés par un expert-comptable externe, par un réviseur d'entreprises qui n'est
pas le commissaire.

Dans l'affirmative, sont mentionnés dans le tableau ci-dessous: les nom, prénoms, profession et domicile; le numéro de membre aupres de
son institut et la nature de la mission:

A.

B.
C.
D

La tenue des comptes de la société**,
L'établissement des comptes annuels **,
La vérification des comptes annuels et/ou
Le redressement des comptes annuels.

Si des missions visées sous A. ou sous B. ont été accomplies par des comptables agréés ou par des comptables-fiscalistes agréés,
peuvent étre mentionnés ci-apres: les nom, prénoms, profession et domicile de chaque comptable agréé ou comptable-fiscaliste agréé
et son numéro de membre aupres de I'Institut Professionnel des Comptables et Fiscalistes agréés ainsi que la nature de sa mission.

Nom, prénoms, profession, domicile

Numéro de membre

Nature de la mission
(A, B, C et/ou D)

*

*k

Biffer la mention inutile.
Mention facultative.
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| N° [ 0402.964.823

C-cap 3.1

COMPTES ANNUELS
BILAN APRES REPARTITION
Ann. Codes Exercice Exercice précédent
ACTIF
FRAIS D’ETABLISSEMENT ..o 6.1 20 75.228 101.157
ACTIFS IMMOBILISES ......ovetiiinieiiecisieeeeisieeeineins 21/28 616.299.969 549.897.117
Immobilisations iNCOrporelles ..........ccnnieinnineinns 6.2 21
IMMObilisations COrporelles ..........cooveeerieeeeseecriesnns 6.3 22127 4.689.369 4.937.497
Terrains et CONSrUCtIONS ..........ccceviveenrinieeneneee e 22 786.523 827.463
Installations, machines et outillage ............ccccceeviieenne 23 131.367 103.221
Mobilier et matériel roulant .............cccccovvvveienienennens 24 25.236 37.380
Location-financement et droits similaires ................... 25
Autres immobilisations corporelles ...........ccccooceeeiineenn. 26 3.746.243 3.969.433
Immobilisations en cours et acomptes versés .............. 27
6.4/

Immobilisations finanCI&res ...........ccceveverrrrrseecennn. 6.5.1 28 611.610.600 544.959.620
ENtreprises IEeS ........covvviiiiiiiiesie e 6.15 280/1 338.170.655 328.380.464
Participations .........cccoceeieiiiienie e 280 328.670.655 328.380.464

CrEANCES ....oeuviiienriiiieee st 281 9.500.000

Entreprises avec lesquelles il existe un lien de

PATtICIDALION ....veveieieieeeicsie e ene s 6.15 282/3 127.159.362 61.823.946
PartiCipations ..........ccovvverererierieiense e 282 89.864.181 27.711.853
CIBANCES ...ttt 283 37.295.181 34.112.093

Autres immobilisations financieres ............c.cccoeereenen. 284/8 146.280.583 154.755.210
ACHIONS €T PANS ...t 284 146.279.467 154.754.094
Créances et cautionnements en numéraire ............. 285/8 1.116 1.116
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| N° [ 0402.964.823

C-cap 3.1

ACTIFS CIRCULANTS ..ot

Créances aplus d'un an .......ccccoveeeiiiieesiiee e
Créances COMMErCIAIES .......cccevvevieeeiiiiee e

AULIES CIEANCES ...vvevieeeieciirieee e e ccteeee e e e e e e e eenaees

Stocks et commandes en cours d’exécution ...................
STOCKS ettt
ApPProvisionNEMENLS .........coovviieeririenieiieenre e
En-cours de fabrication ............ccccooiniiiinii
Produits finis .......ccovviveiiiiiecie e
Marchandises ...........ccocverieiiieiiiiiiee e
Immeubles destinés alavente .........cccccceevvvrirenen.
ACOMPLES VEISES ...t

Commandes en cours d’eXECution ...........cccccvveerivveeennnns

Créances a un an au PIUS ....cccvviiiiienieeiee e
Créances COMMErCIAlES .........ccvvevveeniinirienie e

AULIES CIEANCES ...vvvvieeiieciiirieeeeeecetteee e e e s eeiirre e e e e e e ennaens

Placements de tréSOrerie .......ccccoevveeevieeieeiiee e e
ACLIONS PrOPIES ...t

Autres placements .........ccccovcieiieiiicie
Valeurs disponibles ...

Comptes de régularisation .........ccccoeeieiiiiiieniieiie e

TOTAL DE L'ACTIF oo

Ann.

Codes Exercice Exercice précédent
29/58 20.044.780 33.750.784
29 1.600.000
290

291 1.600.000

3 103.764 103.764
30/36 103.764 103.764
30/31

32

33

34 2.769 2.769

35 100.995 100.995

36

37

40/41 3.308.243 17.489.745
40 96.351 180.235

41 3.211.892 17.309.510
50/53 11.380.527 12.113.630
50

51/53 11.380.527 12.113.630
54/58 4.106.888 1.767.057
490/1 1.145.358 676.588
20/58 636.419.977 583.749.058
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| N° [ 0402.964.823

PASSIF

CAPITAUX PROPRES........coooiiiiiiiieie e

Capital non appelé A e

En dehors du capital ........cccceeeeiiieeiiiee e
Primes d’émission ..........cccccoeeviiieeiiiiee e,

AULTES oo

Plus-values de réévaluation ..........cccccevvveeniineeicieee s

RESEIVES ..ottt

Réserves indisponibles ............cccoovveeieiniiiiiiniicecee,

Réserve [6gale..........ccooiiiiiiiiiiiiiiieree e
Réserves statutairement indisponibles ..................
Acquisition d’actions Propres ........ccccceeevevveeesiveeennes

Soutien fiNaNCIer .........cccvveveeiieiieee e

Provisions pour risques et charges ........cccccocveviveneenne.
Pensions et obligations similaires ..............cccceveeenns
Charges fiSCales ........cceevieiiiiiieeiec e
Grosses réparations et gros entretien .............cc.ceeuee.
Obligations environnementales .............cccoceeveerneennen.

Autres risques et Charges ........ccccveeeerieeeeiieeesieee s

IMPOts diffErés ..o

4 Montant venant en déduction du capital souscrit.

5 Montant venant en déduction des autres composantes des capitaux propres.

Ann.

6.7.1

6.8

C-cap 3.2
Codes Exercice Exercice précédent
10/15 416.684.269 415.714.177
10/11 154.297.119 154.297.119
10 84.410.825 84.410.825
100 84.410.825 84.410.825
101
11 69.886.294 69.886.294
1100/1 69.886.294 69.886.294
,1\109/1
12
13 11.876.596 11.876.596
130/1 11.876.596 11.876.596
130 11.876.596 11.876.596
1311
1312
1313
1319
132
133
14 250.510.554 249.540.462
15
19
16 1.367.454 1.366.328
160/5 1.367.454 1.366.328
160
161
162
163
164/5 1.367.454 1.366.328
168
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| N° [ 0402.964.823 C-cap 3.2

Ann. Codes Exercice Exercice précédent
DETTES ..ottt sttt s nnenne 17/49 218.368.254 166.668.554
Dettes A PIUS A'UN AN ..ceuieriicirecee s 6.9 17 192.682.601 151.070.070
Dettes financiéres 170/4 192.678.094 151.065.663
Emprunts subordonnés ............ccccceveiiiiiniieieenn. 170
Emprunts obligataires non subordonnés ................ 171 21.300.000 21.300.000
Dettes de location-financement et dettes
ASSIMIIEES ... 12
Etablissements de Crédit ...........cccceriieiniiiiencnnns 173 105.000.000 65.000.000
AULIES EMPIUNES ...t 174 66.378.094 64.765.663
Dettes commerciales ..........cccoocveiieiiiiiiciiie e 175
Fournisseurs ... 1750
EffetsS & payer ... 1751
Acomptes sur CoOmmMaNdes ..........cccocveereereeeneenineenieens 176
AULIES dEttes ......ccviieiiiicece e 178/9 4.507 4.407
DEttes A UN @N AU PIUS ..ovvvecvveiereiesieseiseeseesesisse s 6.9 | 42148 25.049.768 15.181.239
Dettes a plus d'un an échéant dans I'année ................. 42
Dettes fiNANCIEreS ........ccccviriiiiniciereee e 43 10.424.996 445.000
Etablissements de crédit .............cccoovviiiiiiiiiniennn. 430/8 10.000.000
AULTES EMPIUNLS ..oevveeiieeieeciie e 439 424.996 445.000
Dettes COMMEICIAIES .........cceverririeieirinenene e 44 149.353 268.366
FOUNISSEUIS ...ttt 440/4 149.353 268.366
EffetS @ PAYET .ooveieeeceeece e 441
Acomptes SUr COMMANAES ......ccveverreerierreiereraeereeanens 46
Dettes fiscales, salariales et SoCiales ................cco.n... 6.9 45 330.277 154.080
IMPOLS oo 450/3 56.095 49.932
Rémunérations et charges sociales .............c.cc..... 454/9 274.182 104.148
AULTES AEtEES ..o 47/48 14.145.142 14.313.793
Comptes de régularisation .........c..ccoceeeveeienieneneriereennnns 6.9 492/3 635.885 417.245
TOTAL DU PASSIF ..o 10/49 636.419.977 583.749.059
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| N° [ 0402.964.823 C-cap 4

COMPTE DE RESULTATS

Ann. | Codes Exercice Exercice précédent
Ventes et Prestations ......oocveeeceee v see e eee e 70/76A 1.003.836 989.375
Chiffre d'affaires .........cccovevieiii e 6.10 | 70 144.146 138.226
En-cours de fabrication, produits finis et commandes en
cours d'exécution: augmentation (réduction) ...........(+)/(-) 71
Production immobiliSée .............ccoeviiiiiiiiiii, 72
Autres produits d'exploitation .............ccccoeeiviiiiiniienienns 6.10 | 74 859.690 851.149
Produits d’exploitation non récurrents ............ccccceveeineene 6.12 | 76A
Codt des ventes et des prestations .........cccocceeeevcieenniineenns 60/66A 3.685.865 3.061.721
Approvisionnements et marchandises ............ccccoeveeeenns 60 549
ACNALS ...ttt 600/8 575
Stocks: réduction (augmentation) .................... )I(-) 609 -26
Services et biens diVers ... 61 1.719.154 1.164.696
Rémunérations, charges sociales et pensions ........ M) 6.10 | 62 986.129 812.660

Amortissements et réductions de valeur sur frais

d'établissement, sur immobilisations incorporelles et
corporelles 630 323.583 315.930

Réductions de valeur sur stocks, sur commandes en
cours d'exécution et sur créances commerciales:

dotations (FEPFISES) «.uvvveevvireiiiieesiee e seee e /) 6.10 | 631/4 488.311 605.049

Provisions pour risques et charges: dotations

(utilisations et rePriSES) ........co..vveeeeveereerereeeererenes (+)/(-)  6.10 | 635/8 1128 -3.444

Autres charges d'exploitation ...........ccoccceeeviiiiiiiieniiieeee 6.10 | 640/8 165.226 165.022

Charges d'exploitation portées a I'actif au titre de frais de

TESIIUCTUIALION ..ovvvviviveveictcceieteee et () 649

Charges d’exploitation non récurrentes .............cccceeuenee. 6.12 | 66A 2.334 1.259
Bénéfice (Perte) d'exploitation ...........cccoceveiieiiennnnnne /) 9901 -2.682.029 -2.072.346
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| N° [ 0402.964.823

C-cap 4

Produits finanCIers ......ccccceeviiieiiiie e
Produits financiers récurrents ..........cccceeeeveeeeiieeecccveeeenns
Produits des immobilisations financiéeres ....................

Produits des actifs circulants

Autres produits financiers ..........ccccocveveiieeniiieenne.

Produits financiers non récurrents ...........cccccccoeecvvveeeeenn.

Charges fiNanCIeres ......cccccviiveiiiee e
Charges financiéres récurrentes .........ccccoveveeveenireeneeene

Charges des dettes ........ccccoveiiiiiniiniicnic e

Réductions de valeur sur actifs circulants autres que
stocks, commandes en cours et créances
commerciales: dotations (reprises) ..........ccceeeueee HI-)

Autres charges financCieres ..........ccccoceveiiieeiiieenieenne.

Charges financiéres non récurrentes ............cccceeeeereenee.

Régularisation d'imp06ts et reprise de provisions fiscales .
Bénéfice (Perte) de I'eXercice ........ccocvvvevieiieennenns /)
Prélévement sur les réserves immunisées .........c.ccccee.e.
Transfert aux réserves immuniS€es ..........cccccevveeniviineenns

Bénéfice (Perte) de I'exercice a affecter .................... )

Ann.

6.13

Codes Exercice Exercice précédent
75/76B 29.617.504 113.067.760
75 17.491.109 98.708.112
750 16.917.644 95.528.406

751 392.500 687.394

752/9 180.965 2.492.312

76B 12.126.395 14.359.648
65/668 12.772.226 4.030.257
65 3.124.511 1.572.127
650 2.330.289 2.087.417

651 733.103 -583.947

652/9 61.119 68.657

66B 9.647.715 2.458.130
9903 14.163.249 106.965.157
780

680

6777 20.948 99.944
670/3 20.948 99.944

77

9904 14.142.301 106.865.213
789

689

9905 14.142.301 106.865.213
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| N° [ 0402.964.823

C-cap 5

AFFECTATIONS ET PRELEVEMENTS

Bénéfice (Perte) d affecter ... /)
Bénéfice (Perte) de I'exercice a affecter ..........ccocceevveviiinecincenn (GIO]

Bénéfice (Perte) reporté(e) de I'exercice précédent ...................... /(=)

Prélévement sur les capitauX ProPresS ....o.cccoceeveeeiieniiieneenieeenee e

SUF PBPPONT ..ttt ettt

SUE IES TESEIVES ..vveeeeeieecitieee et eece e et e e e e et e e e e e e s ebbareeeeeeeeaas

Affectation aux capitauX PrOPreS .....occvieriiiiierieiie e
A TAPPOIT .
Q1A TESEIVE [EQAIE .....ieeieee et s

AUX AULTES TESEIVES ... s
Bénéfice (Perte) @ reporter ......coeiiiinieiiiee e /)
Intervention des associés dans la perte ........cccccevvieniciiieninnieenienns
Bénéfice a distribuer ...

Rémunération de I'apport

AdMINIStrateurs ou GErants ...........cccovieriiiiiiiii e
TrAVAIITEUIS ...ttt e e neee s

AULIES AllOCALAITES .....ccvvvviiiee e e e

Codes Exercice Exercice précédent
9906 263.682.763 265.806.686
(9905), 14.142.301 106.865.213
14P 249.540.462 158.941.473
791/2 2.924.380
791
792 2.924.380
691/2 2.924.380
691
6920
6921 2.924.380
(14) 250.510.554 249.540.462
794
694/7 13.172.209 16.266.224
694 13.083.299 16.007.678
695 204.000
696 88.910 54.546
697
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| N° [ 0402.964.823

C-cap 6.1

ANNEXE

ETAT DES FRAIS DE CONSTITUTION, D’AUGMENTATION DE CAPITAL OU D’AUGMENTATION DE L’APPORT, FRAIS

D’EMISSION D’EMPRUNTS ET FRAIS DE RESTRUCTURATION

Valeur comptable nette au terme de I'eXerciCe ........ccccoevviiineinieeniennns

Mutations de I'exercice
NOUVEAUX fraiS ENGAGES .....veeeiirieeiiieeeiiieeerieeeestee et eesaneesaeeeenaeeeens
AMOTISSEMENES ... e
AULTES .ottt et /)

Valeur comptable nette au terme de I'eXerciCe .......ccccvvvveviieeeriieenrnnnn.

Dont

Frais de constitution, d’augmentation de capital ou d’augmentation de
I'apport, frais d’émission d’emprunts et

autres frais d’établiSSEMENt .........c..ccoiiiii i
Frais de reStruCturation ..........c.cccocueeeiiuireeiiieeeieeeeseeeeseeeeeseeeeeseeeeennees

Codes

Exercice

Exercice précédent

20P

8002
8003
8004

(20)

200/2

204

XXXXXXXXXXXXXXX

25.929

75.228

101.157
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C-cap 6.3.1

ETAT DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES

TERRAINS ET CONSTRUCTIONS

Valeur d’acquisition au terme de I'@XerciCe ......cccccoevviieeiiiinesiiinesnieeenns

Mutations de I'exercice
Acquisitions, y compris la production immobilisée ............c.cccccoveviiineennn.
Cessions et désaffectations ...........c.ccoeviiiiiiiiiiciice
Transferts d'une rubrique & UNe autre ...........ccccecveeiieiiienic i, /)
Valeur d’acquisition au terme de I'eXerciCe .......ccoooviviieeiniieeniiie e
Plus-values au terme de I'@XerCiCe ......ccoiiiiiiiiiiiiiiiie e
Mutations de I'exercice
ACEEES ..ttt ettt b ettt et e nbeeaneean
ACQUISES 0B HIEIS .ottt
ANNUIBES ...ttt ettt et et enb e e sbeesneeeas

Transférées d'une rubrique & UNE AULIe ........cccceeveeiiieniieiieesiee e, /)

Plus-values au terme de '€XErCiCE ....cciviiiieiiiiiiiiiie et

Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice ..............

Mutations de I’exercice

ACEES ...ttt e e et e e e aaraeeaaraaeas
REPIIS et
ACQUIS 0 IEIS ..ttt ettt e e e nee
Annulés a la suite de cessions et désaffectations .............cccceeveeeeiieeens
Transférés d’'une rubrique @ une autre ..........cccccceveeiiienieiieeseeene, /()
Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice .............
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L’EXERCICE .....c...ccccvveennes

Codes

Exercice

Exercice précédent

8191P

8161
8171
8181
8191

8251P)

8211
8221
8231
8241

8251

8321P)

8271
8281
8201
8301
8311

8321
(22)

XXXXXXXXXXXXXXX

1.844.288

XXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX

40.940

1.057.765
786.523

1.844.288

1.016.825
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C-cap 6.3.2

INSTALLATIONS, MACHINES ET OUTILLAGE

Valeur d’acquisition au terme de '@XerciCe .......cccovoveiienieeniieiiieiieeieens

Mutations de I'exercice
Acquisitions, y compris la production immobiliS€e ............ccccevvvveevireennnnen.
Cessions et désaffeCctations ..........cccvvvieieeiiiiee e

Transferts d'une rubrique a une autre
Valeur d’acquisition au terme de I'@XErCiCe ......ccccvvvrviieeeiiireniiinesiieeenes
Plus-values au terme de I'€XErCiCe .....cccoiiiiiiiiiiiiieiiie et

Mutations de I’exercice

ACGUISES TE TIEI'S ...ttt
ANNUIBES ...

Transférées d'une rubrique & UNe AULIe ..........ccccveeviiiiienic i /)

Plus-values au terme de '@XErCiCe ....cccvurriieiieiiiiiiiee e

Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice ..............

Mutations de I'exercice

AACEES et
LR T=] o] (1 TPV PRP PP
ACQUIS T IBIS ..ttt e e e abee e
Annulés a la suite de cessions et désaffectations ..............ccoceeeiiiiiinns
Transférés d’'une rubrique @ une autre ...........ccccceeviiiiienie e, /)
Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice ..............
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE .......cccceevvec...

Codes Exercice Exercice précédent
8192P| XXXXXXXXXXKXXXXX 303.553
8162 47.394
8172 3.681
8182
8192 347.266
8252P XXXXXXXXXXXXXXX
8212
8222
8232
8242
8252
8322P XXXXXXXXXXXXXXX 200.332
8272 16.913
8282
8292
8302 1.347
8312
8322 215.898
(23) 131.368
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| N° [ 0402.964.823

C-cap 6.3.3

MOBILIER ET MATERIEL ROULANT

Valeur d’acquisition au terme de I'€XEerciCe ........cccooverieiniieniieenieniiienieenns

Mutations de I'exercice
Acquisitions, y compris la production immobiliS€e ............ccccevvvveevireennnnen.
Cessions et désaffeCctations ..........cccvvvieieeiiiiee e

Transferts d'une rubrique a une autre
Valeur d’acquisition au terme de I'@XerCiCe ......cccccvceeiiiieeiiiieesiieeeesieee s
Plus-values au terme de I'€XErCiCe .....cccoiiiiiiiiiiiiieiiie et

Mutations de I’exercice

ACGUISES TE TIEIS ...ttt
ANNUIBES ...

Transférées d'une rubrique & UNe auLre ...........ccceeviiiiieiii i, /)

Plus-values au terme de '@XEIrCIiCE ....covviiieeiiiiiiiiie e

Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice .............

Mutations de I'exercice

AACEES et
LR T=] o] (1 TPV PRP PP
ACQUIS 0 IBIS ..ttt ettt e e
Annulés a la suite de cessions et désaffectations ...............ccoceeiiiiiiin
Transférés d’'une rubrique @ UNe auUtre ........cooceeveeieeeiiiiee e /)
Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice ..............
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE .......ccccceveeene

Codes

Exercice

Exercice précédent

8193P|

8163
8173
8183

8193
8253P

8213
8223
8233
8243

8253

8323P

8273
8283
8293
8303
8313

8323

(24

XXXXXXXXXXXXXXX

284.278

XXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX

12.144

259.042

25.236

284.278

246.898
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| N° [ 0402.964.823

C-cap 6.3.5

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Valeur d’acquisition au terme de I'@XEerciCe .......ccccoveviienieeiiieenienieeneenne

Mutations de I'exercice
Acquisitions, y compris la production immobiliS€e ............ccccevvvveevireennnnen.
Cessions et désaffeCctations ..........cccvvvieieeiiiiee e

Transferts d'une rubrique a une autre
Valeur d’acquisition au terme de I'@XErCiCe ......ccccvveveriiireniieeiiiieesiieee s
Plus-values au terme de I'€XErCiCe .....cccoiiiiiiiiiiiiieiiie et

Mutations de I'exercice

ACGUISES TE TIEIS ...ttt
ANNUIBES ...ttt

Transférées d'une rubrique & UNe AULIe ..........ccccveeviiiiienic i /)

Plus-values au terme de 'EXEICICE . irerrriiiiiiiiiiiiii e et e et eeeri e

Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice ..............

Mutations de I'exercice

AACEES bbbt
R T=] o] (1 TP P R TPRRP
ACQUIS 0 IBIS ..ttt ettt e e
Annulés a la suite de cessions et désaffectations ...............ccoceeiiiiiiin
Transférés d’une rubrique a une autre ...........ccccceeviiiiieniiiiecneee, /)
Amortissements et réductions de valeur au terme de I'exercice ..............
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ......cccccceeinne

Codes Exercice Exercice précédent
8195P XXXXXXXXXXKXXXXX 9.967.611
8165 30.395
8175
8185
8195 9.998.006
8255P XXXXXXXXXXXXXXXK
8215
8225
8235
8245
8255
8325P XXXXXXXXXXXXXXX 5.998.178
8275 253.585
8285
8295
8305
8315
8325 6.251.763
(26) 3.746.243
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| N° [ 0402.964.823

C-cap 6.4.1

ETAT DES IMMOBILISATIONS FINANCIERES

ENTREPRISES LIEES — PARTICIPATIONS, ACTIONS ET
PARTS

Valeur d’acquisition au terme de I'@XerCiCe ......cccocvceeiviieeiiiiieesiieeesieee s

Mutations de I'exercice
ACQUISITIONS ...ttt ettt e e et e e e satee e e sbaeeeanes
CESSIONS B TELIAILS ....cuvvveieiee e e e e e e e s eaaaeees

Transferts d'une rubrique & UNe autre ...........ccccecveeiieiiienic i, /)
Valeur d’acquisition au terme de I'@XerCiCe .......cccvveveriieriniieeiiiiee s
Plus-values au terme de I'@XerCiCe ......ccoiiiiiiiiiiiiiiiie e

Mutations de I'exercice
ACEEES .ottt et a e e araaa s

ACQUISES 0B HIEIS .ottt ettt nee e
ANNUIBES ...ttt

Transférées d'une rubrique & UNE AULIe .........cccoeeveeiiienie e /)

Plus-values au terme de I'€XErCiCe .....ccuviieiiiiiiiiiiiie et

Réductions de valeur au terme de I'@XerciCe ........ccccooveeeeiieeeciieeeiiieeeeieeens

Mutations de I’exercice

REPIISES ...ttt ettt e sa e e e naae e
ACQUISES 0B HIEIS .ottt
Annulées a la suite de cessions et retraitS ..........ccccveeeevieeeecieecccveee e

Transférées d’'une rubrique & UNe aULre .........cccccveeveeiiienie e /()

Réductions de valeur au terme de I'@XerciCe ........ccccevvuveeviieeevinee e

Montants non appelés au terme de I'eXerCiCe .......ccvvvvevievieriieeesieee s
Mutations de I'@XErCIiCE ......ccociiiiiiiiiiiice e )

Montants non appelés au terme de I'@XErCiCe .......ccoovivieiiieiieniieeiie e
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L’EXERCICE .........cccccvvnvnnen.

ENTREPRISES LIEES - CREANCES
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ......cccouevvunen.

Mutations de I'exercice
AAITIONS ...
REMDOUISEMENLS ......ocviiiiiiiii e
REdUCLIONS de Valeur aCtEES ..........ceecviriiiiiiieie s
RédUuctions de Valeur FEPFISES ........ccviiiuiiiiiaiie et
Différences de Change .........cccccviiiiiiiiiiie e +))
AULTES L. G

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ............ccceees

REDUCTIONS DE VALEUR CUMULEES SUR CREANCES AU TERME DE
L EXERCICE citiiiiiiiii e

Codes

Exercice

Exercice précédent

8391P

8361
8371
8381

8391
8451P)

8411
8421
8431
8441

8451

8521P)

8471
8481
8491
8501
8511

8521

8551P
8541
8551

(280)

281P

8581
85901
8601
8611
8621
8631

(281)

8651

XXXXXXXXXXXXXXX

371.289.432

XXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX

9.039.113
9.329.304

42.618.777

XXXXXXXXXXXXXXX

328.670.655

371.289.432

42.908.968

XXXXXXXXXXXXXXX

9.500.000
9.500.000
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| N° [ 0402.964.823

C-cap 6.4.2

ENTREPRISES AVEC LIEN DE PARTICIPATION —
PARTICIPATIONS, ACTIONS ET PARTS

Valeur d’acquisition au terme de I'@XEerciCe .......ccccoveviienieeiiieenienieeneenne
Mutations de I'exercice
ACGUISITIONS ..ttt

CESSIONS B TEITAILS ..vvviiviieeiiieeeriiie et e esee e e e s e e e e e snnreeesnaee e e

Transferts d’'une rubrique a UNe auULre ........cccoceeveeceeeieiiee e (H)I(-)
Valeur d’acquisition au terme de I'@XErCiCe ......ccccvveveriiireniieeiiiieesiieee s
Plus-values au terme de I'€XErCiCe .....cccoiiiiiiiiiiiiieiiie et

Mutations de I'exercice

ACGUISES TE TIEIS ...ttt

ANNUIEES ..ottt e et e e e e e s e e e e e s e st e e e e e e e s aaanes

Transférées d’'une rubrique a une autre

Plus-values au terme de I'exercice

Réductions de valeur au terme de I'€XErCiCe ......ccoovviivieeeeecieiiiiieeeeeeeeeiinns

Mutations de I'exercice
ACEEES .ottt et a e e araaa s

Reprises

ACQUISES 0B HIBIS .ottt ettt aee e

Annulées a la suite de cessions et retraits

Transférées d’'une rubrique & Une autre ..........ccccoeceeeiiiiee e

Réductions de valeur au terme de I'@XerciCe ... .coooumiiinniiininiiiiiiiiniis

Montants non appelés au terme de I'eXerciCe .......cccovevriieriiieneenieeneennnn.

MuUtations de 'EXEIrCICE ........ocuviciiiiiecie et /)

ENTREPRISES AVEC LIEN DE PARTICIPATION - CREANCES

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ......ccccccceernnne
Mutations de I'exercice
AAAITIONS ...
REMDOUISEMENLS ...t
REdUCtiONS de Valeur ACtEES ..........cccvrieiiiicieeeee e

Réductions de valeur reprises ....

Différences de Change ...........ccceiiiiiiiiiieiie e /)
AULTES .ttt ettt ae s /)

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L’'EXERCICE ............ccce....

REDUCTIONS DE VALEUR CUMULEES SUR CREANCES AU TERME DE
L EXERCICE oot

Codes Exercice Exercice précédent
8392F XXXXXXXXXXKXXXXXK 31.211.854
8362 63.000.000
8372 467.875
8382
8392 93.743.979
8452P XXXXXXXXXXXXXXX
8412
8422
8432
8442
8452
8522P XXXXXXXXXXXXXXX
8472 379.798
8482
8492
8502
8512
8522 379.798
8552P XXXXXXXXXXXXXXX 3.500.000
8542
8552 3.500.000
(282) 89.864.181
283P XXXXXXXXXXXXXXX 34.112.093
8582 514.792
8592
8602
8612
8622
8632 2.668.296
(283) 37.295.181
8652
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| N° [ 0402.964.823 C-cap 6.4.3

Codes Exercice Exercice précédent
AUTRES ENTREPRISES — PARTICIPATIONS, ACTIONS ET
PARTS
Valeur d’acquisition au terme de I'€XEerciCe ........cccooverieiniieniieenieniiienieenns 8393P XXXXXXXXXXXXXXX 163.622.501
Mutations de I'exercice
ACGUISITIONS ..ttt 8363 4.999.860
CESSIONS BL TELIAILS ...ec.veieeeiicieie e 8373 13.275.683
Transferts d'une rubrique a une autre 8383
Valeur d’acquisition au terme de I'€XerciCe .......ccccoveviiiiniienieeiniiniieniens 8393 155.346.678
Plus-values au terme de I'eXerCiCe ........ccooeviiiiiiiiiiiiieniie e 8453P XXXXXXXXXXXXXXX
Mutations de I'exercice
ACEEES .. 8413
ACGUISES TE TIEIS ...ttt 8423
ANNUIBES ...ttt 8433
Transférées d'une rubrique & UNe AULIe ..........ccccveeviiiiienic i (H)/(-) | 8443
Plus-values au terme de I'eXerCiCe ........ccocvviiiiiiiiiiiiieiiie e 8453
Réductions de valeur au terme de I'eXerciCe ........cccceveeniieniinicnineeneenne 8523P XXXXXXXXXXXXXXX 3.295.057
Mutations de I'exercice
AACTEES ..ttt 8473 228.804
REPIISES ...ttt ettt e naae e 8483
ACQUISES 0B HIBIS .ottt ettt aee e 8493
Annulées a la suite de cessions et retraits ..., 8503
Transférées d’une rubrique & UNE AULTE ...........cceeveveeveieeeerieeeeenene, (+)I(-) | 8513
Réductions de valeur au terme de I'@XerCiCe .......ccocoevreierrenieeeneeieenenes 8523 3.523.861
Montants non appelés au terme de I'@XerCiCe .......ccocvvveriiirieenieenieiieenen, 8553P XXXXXXXXXXXXXXX 5.573.350
Mutations de FEeXEICICE .........ccciieiiieiieiie et (+)/(-) | 8543 -30.000
Montants non appelés au terme de I'eXerciCe ..........ccccocvevvveevecvieeieeienenne, 8553 5.543.350
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ......ccccccceevne (284) 146.279.467
AUTRES ENTREPRISES - CREANCES
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE ......cccccceevnne 285/8P XXXXXXXXXXXXXXX 1.116
Mutations de I'exercice
AAITIONS . 8583
REMDOUISEMENLS ...t 8593
Réductions de valeur aCtEes ............cociviieiiiiiiiiiiesieee e 8603
Réductions de Valeur rEPriSES ........ccceeiiiiiiiiieiie ettt 8613
Différences de Change ...........cccoviiiiiiiiiiiiec e (+)/(-) | 8623
AULTES .o /) 8633
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L’EXERCICE ....................... (285/8) 1.116
REDUCTIONS DE VALEUR CUMULEES SUR CREANCES AU TERME DE
L' EXERCICE teiitieiiiiiie ittt 8653
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C-cap 6.5.1

INFORMATION RELATIVE AUX PARTICIPATIONS

PARTICIPATIONS ET DROITS SOCIAUX DETENUS DANS D'AUTRES ENTREPRISES

Sont mentionnées ci-apres, les entreprises dans lesquelles la société détient une participation (comprise dans les rubriques 280 et 282 de
I'actif) ainsi que les autres entreprises dans lesquelles la société détient des droits sociaux (compris dans les rubriques 284 et 51/53 de
I'actif) représentant 10% au moins du capital, de capitaux propres ou d'une classe d’actions de la société.

DENOMINATION, adresse compléte
du SIEGE et pour les entreprises de
droit belge, mention du NUMERO
D’ENTREPRISE

Droits sociaux détenus

Données extraites des derniers
comptes annuels disponibles

Nature

directement

par les
filiales

Nombre

%

%

Comptes
annuels
arrétés au

Code
devise

Capitaux propres Résultat net

(+) of ()

(en unités)

CIE DU BOIS SAUVAGE SERVICES
SA

Rue du Bois Sauvage 17
1000 Bruxelles 1
Belgique

0433.689.770

SERENDIP SA

Allée de la Recherche 4
1070 Anderlecht
Belgique

0466.354.026

UNITED BELGIAN CHOCOLATE
MAKERS SA

Rue du Bois Sauvage 17

1000 Bruxelles 1

Belgique

0869.912.133

PARFINA SA

Rue du Bois Sauvage 17
1000 Bruxelles 1
Belgique

0442.910.215

RECTICEL (consolidés) SA
Av des Olympiades 2

1140 Bruxelles 14

Belgique

0405.666.668

SURONGO DEUTSCHLAND Gmbh S.
Etr.

Neuer Jungfernstrieg 20

20354 Hamburg

Allemagne

000000000

FIDENTIA BELUX INVESTMENT SCA
Chaussée de la Hulpe 120

1000 Bruxelles 1

Belgique

0659.803.601

Actions et
parts

Actions et
parts

Actions et
parts

Actions et
parts

Actions et
parts

Action

Actions

299

150.000

269.999

2.678

15.094.410

14.331

99,67

25,00

99,99

99,96

27,41

100,00

39,62

0,00

0,00

0,01

0,04

0,00

0,00

0,00

31/12/2020

31/12/2020

31/12/2020

31/12/2020

31/12/2020

31/12/2020

31/12/2020

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

536.268 1.544

14.696.053 -92.155

125.425.595 2.718.570

66.575.999 890.343

334.780.000

63.159.000

30.988.533 7.021.353

38.783.328 -2.584.336
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| N° [ 0402.964.823

C-cap 6.5.1

INFORMATION RELATIVE AUX PARTICIPATIONS

PARTICIPATIONS ET DROITS SOCIAUX DETENUS DANS D'AUTRES ENTREPRISES

DENOMINATION, adresse compléte
du SIEGE et pour les entreprises de
droit belge, mention du NUMERO
D’ENTREPRISE

Droits sociaux détenus

Données extraites des derniers
comptes annuels disponibles

Nature

directement

par les
filiales

Nombre

%

%

Comptes
annuels
arrétés au

Code
devise

Capitaux propres

Résultat net

(+) of ()

(en unités)

OXYGEN DEVELOPMENT SA
Avenue des Communautés 100
1200 Bruxelles 20

Belgique

0673.739.135

FREERAIN SA

Avenue des Communautés 100
1200 Bruxelles 20

Belgique

0877.455.664

IMOLINA SA
Boulevard Joseph Il 40
1840 Luxembourg
Luxembourg
33230711

SURONGO AMERICA INC (consolidé)
S. Etr.

Cumberland Boulevard 3300 , boite
1000

GA30339 Atlanta

Etats-Unis d'’Amérique

FUTERRO SA

Rue du Renouveau 1
7760 Escanaffles
Belgique
0892.199.070

PRACA DE ESPANHA PROPERTIES |
S. Etr.

Avenida Da Liberdade 110, boite 2floo
1250096 Lisboa

Portugal

515331589

PRACA DE ESPANHA PROPERTIES Il
S. Etr.

Avenida Da Liberdade 110, boite 2floo
1250096 Lisboa

Portugal

515326020

Actions

Actions

Actions

Actions

Action

Actions

Actions

1.000

50.000

134.988

206.235

50,00

50,00

100,00

99,99

10,27

50,00

50,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8,63

0,00

0,00

31/12/2020

31/12/2020

31/12/2020

31/12/2020

31/03/2020

31/12/2020

31/12/2020

EUR

EUR

EUR

uUsb

EUR

EUR

EUR

1.822.798

257.539

225.819

65.476.086

11.541.345

2.492.000

2.474.000

606.490

214.203

-42.145

-224.935

-464.177

16.000

3.000

21/100




| N° [ 0402.964.823

C-cap 6.5.1

INFORMATION RELATIVE AUX PARTICIPATIONS

PARTICIPATIONS ET DROITS SOCIAUX DETENUS DANS D'AUTRES ENTREPRISES

DENOMINATION, adresse compléte

Droits sociaux détenus

Données extraites des derniers

comptes annuels disponibles

du SIEGE et pour les entreprises de ] par les ] ]
droit belge, mention du NUMERO directement (L. | Comptes Capitaux propres Résultat net
D’ENTREPRISE Nature annuels | ©0d€
iy devise (+) of (-)
Nombre % % arrétés au (en unités)

FIDENTIA OFFICES Il SA 31/12/2020 EUR 8.351.646 -1.610.353
Chaussée de la Hulpe 120, boite 122
1000 Bruxelles 1
Belgique
0738.537.214

Action 5.000 | 18,82 | 0,00
Eaglestone Group SARL 31/12/2019 EUR 4.455.380 12.432.715
Rue Goethe 40
1637 Luxembourg
Luxembourg
B155.828

actions 500.000 [ 30,00 | 0,00
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| N° [ 0402.964.823

C-cap 6.6

PLACEMENTS DE TRESORERIE ET COMPTES DE REGULARISATION DE L’ACTIF

PLACEMENTS DE TRESORERIE — AUTRES PLACEMENTS

Actions, parts et placements autres que placements a revenu fixe ........

Actions et parts — Valeur comptable augmentée du montant non
APPEIE <. s

Actions et parts — Montant Non appelé ...

Métaux précieux et CRUVIES A'art .........ccceivieiiiiiriciie e

TItreS A TEVENU fIXE iiiiiiiiiiie ettt st

Titres a revenu fixe émis par des établissements de crédit ......................

Comptes a terme détenus auprés des établissements
[0 LI od =10 L AR ORI

Avec une durée résiduelle ou de préavis
d'UN MOIS AU PIUS ..ottt

de plus d’'un mois a un an au plus

de PIUS d'UN AN .o

Autres placements de trésorerie non repris Ci-avant .........ccccceveeerieeninen.

COMPTES DE REGULARISATION

Ventilation de la rubrique 490/1 de I'actif si celle-ci représente un montant important

Charges a reporter
Produits acquis sur sociétés consolidées

Produits acquis sur sociétés non consolidées

Codes Exercice Exercice précédent
51 11.380.269 12.113.372
8681 11.380.269 12.113.372
8682
8683
52
8684
53 258 258
8686 258 258
8687
8688
8689

Exercice
35.983
1.094.176
15.200
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| n° | 0402.964.823

C-cap 6.7.1

ETAT DU CAPITAL ET STRUCTURE DE L’ACTIONNARIAT

Codes Exercice Exercice précédent
ETAT DU CAPITAL
Capital
Capital souscrit au terme de I'e@XerciCe ..........cocveviveeiriieeiniiee e 100P XXXXXXXXXXXXXX 84.410.825
Capital souscrit au terme de '€XEICICE ........ceevevevevevereeerereerereseeeeeiennns (100) 84.410.825
Codes Montants Nombre d’actions
Modifications au cours de I'exercice
Représentation du capital
Catégories d'actions
Actions et parts s.d.v.n. 84.410.825 1.677.346
ACLIONS NOMINALIVES ....ooiiiiiiiiiieiie e 8702 XXXXXXXXXXXXXX 950.433
ACtioNs dEMALErialiSEES ........cocuviiiiiiiiiiiciie e 8703 XXXXXXXXXXXXXX 726.913
. Montant appelé,
Codes Montant non appelé non versé
Capital non libéré
Capital NON APPEIE .......c..eeeiviveveicieiee e (101) 9 0,9,0,0,0,0,0,9.9,9,9,0,9¢
Capital apPElE, NON VEISE .........oceiiieeiiciiiiiee et 8712 1 9.9,0,0,0.0,0,0,0,0.0.0,0,
Actionnaires redevables de libération
Codes Exercice
Actions propres
Détenues par la société elle-méme
Montant du CAPItal DEIENU ..........oiiiiiiiie ettt et 8721
Nombre d’actions COMMESPONUANTES .......cciiuureeiiiieeiieeeerieeesre e e stre e e st e e e ssaeeeenseeeessseeesnsaeeessneeeanes 8722
Détenues par ses filiales
Montant du CAPItal DBIENU ......c...eiiuiiiiieiee ettt et b e saeesaeeas 8731
Nombre d’actions COMrESPONAANTES  .....couiiiiiiiie ittt et 8732
Engagement d’émission d’actions
Suite & I'exercice de droits de conversion
Montant des emprunts CONVErtiDIES €N COUIS ......coiuiiiiiiiiaiiiie ettt 8740
Montant du Capital @ SOUSCIIIE .......ioiuiiiiieiiie ettt et sb et sae e e beesbe e e sbeesnbe e beeanbeesbeeaneeas 8741
Nombre maximum correspondant d’actions & EMEMIE .........cccceoiieiiiieiieriieeiie e 8742
Suite a I'exercice de droits de souscription
Nombre de droits de SOuSCrption €N CIFCUIAtION  ........coouiiiiiiii e 8745
Montant du Capital & SOUSCHIE  ......ociuiiiiiiiii ittt 8746
Nombre maximum correspondant d’actions & EMEtre ...........cccevveiiiiiiiiicicneee e 8747
Capital AULOTISE NMOM SOUSCIIT  toiueiiiiiitiieti ettt ettt b ettt e et nb e sab e et eeab e e nbeeenneenaneenbeeenees 8751
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C-cap 6.7.1

Parts non représentatives du capital
Répartition
NOMDIE A8 PAS .ttt ie ettt ettt ettt ettt et e e bt e e e s abe e e et bt e e e bbe e e aabbeeesabbeeesbbeeeebbeeeanbneaene
Nombre de voixX qui y SONt attaCh@eS  .......c.oiiiiiiii e
Ventilation par actionnaire
Nombre de parts détenues par [a SOCIEtE elle-MEME .........oeviiiiiiiiiiiiee e
Nombre de parts détenues par 1es fillAlES ...........cociiiiiiiiiiii e

EXPLICATION COMPLEMENTAIRE RELATIVE A L’APPORT (Y COMPRIS L’APPORT EN INDUSTRIE)

Codes Exercice
8761
8762
8771
8781
Exercice
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| N° [ 0402.964.823 C-cap 6.7.2

STRUCTURE DE L'ACTIONNARIAT DE L’'ENTREPRISE A LA DATE DE CLOTURE DE SES COMPTES

telle qu'elle résulte des déclarations regues par la société en vertu de I'article 7:225 du Code des sociétés et des associations, I'article
14, alinéa 4 de la loi du 2 mai 2007 relative a la publicité des participations importantes ou I'article 5 de I'arrété royal du 21 ao(t 2008
fixant les regles complémentaires applicables a certains systémes multilatéraux de négociation.

Structure de I'actionnariat

DECLARATIONS DE PARTICIPATIONS AU 31 DECEMBRE 2020

Nombre Nombre de
Nombre d'obligations  warrants et
d'actions convertibles options Total % potentiel
Date (a) % actualisé (b) (c) (a)+ (b)+(c) actualisé ligea
ENTREPRISES ET CHEMINS DE
FER EN CHINE (1) 03-12-20 744.804 44,40% 0 0 744.804 44,40% 1
FINGAREN (1) 03-12-20 93.897 5,60% 0 0 93.897 5,60% 1
Thys Nicole 03-12-20 1.720 0,10% 0 0 1.720 0,10% 1
Total 840.421 50,10% 0 0 840.421 50,10%

(1) Madame Nicole Thys contréle la SA Anchorage, qui elle contréle Fingaren SCA.
La société Fingaren SCA controle la société Entreprises et Chemins de Fer en Chine SA (ECFC) qui elle controle la Compagnie du Bois Sauvage SA.
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| N° [ 0402.964.823 | C-cap 6.8

PROVISIONS POUR AUTRES RISQUES ET CHARGES

Exercice
VENTILATION DE LA RUBRIQUE 164/5 DU PASSIF SI CELLE-CI REPRESENTE UN MONTANT
IMPORTANT
Provision pour charges batiments 22.055
Provision pour garantie bancaire 485.000
Provision pour indemnisations ventes immobilieres 860.400
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| N° | 0402.964.823 C-cap 6.9
ETAT DES DETTES ET COMPTES DE REGULARISATION DU PASSIF
Codes Exercice
VENTILATION DES DETTES A L'ORIGINE A PLUS D'UN AN, EN FONCTION DE LEUR
DUREE RESIDUELLE
Dettes a plus d’un an échéant dans I'année
DELES fINANCIEIES ...euviiieiii ettt bbb bbb e e bttt et e nb et snees 8801
EMPrunts SUDOIAONNES .......coouiiiiiiiiii ettt sttt et et e e eae e esteeeseeesbeesneeenees 8811
Emprunts obligataires NoN SUDOIAONNES ..........ccuiiiiiiiiiiieiie et 8821
Dettes de location-financement et dettes asSimilEes ...........cccccvviiiiiiiiiiiiicn 8831
EtabliSSEMENtS de Cr&it ........c.ooiiiiiiiii s 8841
AULIES EIMPIUNTS ..ottt e e e s s b e e s s b e e s saba e e s bbe e e s bbee e 8851
DEtteS COMIMEICIAIES ......viiiiiiiiii ettt ettt ettt et e bt sttt e b e e e enes 8861
FOUIMISSBUIS ...ttt ekttt h et ettt et e bt e et e nan et e e e be e e nbeenaneennees 8871
EffEEIS @ PAYET ettt ettt 8881
ACOMPLES SUI COMMANUES ....eieiieiieeiiieeeeiieeeseteeestreeesateeeestaeeesteeeessteeesssseeeassaeeeassaeeansteeesneeeesssneennssees 8891
Autres dettes 8901
Total des dettes a plus d'un an échéant dans I'aNNEe ...........ccceviiiiiiiiiiiiiieie e (42)
Dettes ayant plus d’un an mais 5 ans au plus a courir
DELLES fINANCIEIES .. ..etiiictiei ettt ettt b et b et nb et eeb e e s e a b e e st e s bt ess e bt ennenne e 8802 172.678.094
EMPrunts SUDOIAONNES ........ooiuiiiiiiiii ittt ettt sttt e et e et eenbeeeabeebeeasbeesbeesnnaanns 8812
Emprunts obligataires NoN SUDOIAONNES ..........ccuiiiiiiiiiiii ettt 8822 21.300.000
Dettes de location-financement et dettes asSimiles .............cccoviiiiiiiiiiiiicn e 8832
EtabliSSEmMENts de Creit ..........cooiiiiiiiii e e 8842 85.000.000
AULIES EIMPIUNTS ..ottt e s s b e e s s b e e s s e e e s bbe e e s b ee e 8852 66.378.094
DEtteS COMIMETCIAIES ......viiiiiiiiii ettt ettt et et e e bttt et b e naeeeaee 8862
FOUIMISSBUIS ...ttt ekt h ettt ettt et e e bt et e nan et et e e nbeenan e annees 8872
EFfIS @ PAYET .ttt 8882
ACOMPLES SUI COMMANUES ....eieiieiieeiiieeeeiieeeseteeestreeesateeeestaeeesteeeessteeesssseeeassaeeeassaeeansteeesneeeesssneennssees 8892
AULTES UEBLES ...ttt r e e s r e e s r e et n e 8902
Total des dettes ayant plus d’un an mais 5 ans au PlUS @ COUTT  ...iiiiiiiiiiiiiiiiie e 8912 172.678.094
Dettes ayant plus de 5 ans a courir
DEtLES fINANCIEIES ...ttt et sr e e e nr e e e s re s e e nnesaeenenneene e 8803 20.000.000
EMPrunts SUDOTAONNES ........ooouiiiiiiiiiiiit ettt bbbt e st e e beeseneennes 8813
Emprunts obligataires Non SUDOIAONNES ..........oouiiiiiiiiiiieiie ettt 8823
Dettes de location-financement et dettes asSimilEes ...........ccceoeiieiiiinicnincse e 8833
EtabliSSEMENS 08 CIEAIL ......c.eiiiiiiiiiieert ettt 8843 20.000.000
AULIES EIMPIUNES ...t ee ettt e et e e e e e et e et e e e s e bbb e e et e e e e s as e et e e e e e e aannbr e e e e e e s ennnnneeeeens 8853
Dettes commerciales ... 8863
Fournisseurs ... 8873
Effets & payer ........c....... 8883
Acomptes sur commandes ... 8893
AULTES GEBEEES ...ttt e b e ettt e et s bt e et esan et e s bt e nbe et 8903 4.507
Total des dettes ayant plus de 5 ansS & COUTIT ..ottt 8913 20.004.507
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| N° | 0402.964.823 C-cap 6.9
Codes Exercice
DETTES GARANTIES (comprises dans les rubriques 17 et 42/48 du passif)
Dettes garanties par les pouvoirs publics belges
DELES FINANCIEIES ....uviviiiie e ittt e e ettt e e e e e e s et e e e e e e e e aaabaeeeeeesenbaaeeeeeeessnnrbreeeeeeas 8921
EmMPrunts SUDOIAONNES ..........c.oiiiiiiii e 8931
Emprunts obligataires Non SUDOIAONNES ...........oeiiiiieiiiiee e eee e e e nae e aeeeennees 8941
Dettes de location-financement et dettes asSIMIIEES .........ccccevieeiiiciee e 8951
EtablisSSEMENTS 08 CrEIT ......vveiiiiie it e e et e e s e e e st e e s snre e e s nnnaeeannaeeennnes 8961
AULTES EIMPIUNTS .eeiiiiiiieeie ettt e e s e e st e e s s e e e s e e e st e e e san e e e e nme e e e e ne e e e enreeeannreee s 8971
DEtES COMMEICIAIES ......veeeiiiie e it e ettt et e et e e e st e e et e e et e e e e s te e e aateeesateeeanaeeeeasbeeeanbeeesneeeeans 8981
FOUINISSEUIS .eieeieiiiiietee e ettt e e e ettt e e e e e sttt e e e s e bt e e e e e e e s ntbeeeeeeeeassssteeeeeeesannsnnreeaeeeennnnnns 8991
) (= = W oo 1Y TP PP R UPROUR 9001
ACOMPLES SUF COMMEANUES ....eeeiiiiiieeiiiie ettt et e e et eeaibe e e e atbe e e s atbeeeanbeeesasreeaabbee e e beeeeanbeeeaanneeesanneeeannns 9011
Dettes salariales €t SOCIAIES ...........ceiiiiiiiiiiiiii e e e e e e s e e e e s e st e e e e e e s snraaaes 9021
Y010 L= 1 (PSPPSR 9051
Total des dettes garanties par les pouvoirs publicsS Belges ..o 9061
Dettes garanties par des s(retés réelles constituées ou irrévocablement promises sur les
actifs de la société
DEIES fINANCIEIES ..vvieivviii ettt e it e s e s e sttt e e et e e et e e e satt e e e sateeeesteeeeanteeeesnseeesanseeeaneeeeansaneannsanennnnen 8922 105.000.000
EMPrunts SUDOTAONNES ........ooouiiiiiiiii ittt et nbeesaneas 8932
Emprunts obligataires Non SUDOIAONNES ..........ccuiiiiiiiiiiie e 8942
Dettes de location-financement et dettes asSIMIlEES ...........ccovveiiiiiie e i 8952
EtablisSSEMENES 08 CrEIL .......eeiiiieei it e e et e et e e s eare e e s saeaeeereeeeanees 8962 105.000.000
AULIES EIMPIUNES ... ettt ettt s st e e e e e s et e e e s e b e e e e e e e st e e e e e e e e e ssnnnn e e e e e e s annnnneeens 8972
DEttES COMMEICIAIES ......vveiiiee it e e e e et e e e s et e e e e e e e sasbaeeeeeeseaansaeeeeeessnnsrenees 8982
FOUINISSEUIS ..eiiiieiiiiiie ettt e ettt e e e e e et e e e e s et e e e e e e e s satbe et aeaeaessasbeeaeeeesanntanseeaeeesannsrens 8992
) (o - W0 =1 TSR U R TURRRUP 9002
ACOMPLES SUF COMIMANUES ...ttt ettt ettt sb ettt et b e e sba et san e b e e e 9012
Dettes fiscales, salariales €t SOCIAIES .........coiiiiiiiiiieieie ettt e et e e sae e e e e 9022
IMIPOLS ettt b h et b e h ettt 9032
RémuNérations et Charges SOCIAIES .........c.ciiiiiiiiiiiii e 9042
AULTES EBIES ..vvviiiiiie ittt ettt e e e e et e e e e e ee bt aeeeee e s st baeeeeeeaesaabaeeeeeesanbaaaeeeeeeasanrbaneeens 9052
Total des dettes garanties par des siretés réelles constituées ou irrévocablement promises sur
| ToXoR Vot 1R 2o s (= = IR oL 1= €= 9062 105.000.000
Codes Exercice
DETTES FISCALES, SALARIALES ET SOCIALES
Impo6ts (rubriques 450/3 et 178/9 du passif)
DEtteS fISCAIES BCNUEBS .......ociiiiei ettt e e e et e e et e e e et e e e e eaae e e e ebaeeeenbeeeaanbeeean 9072
Dettes fISCAlES NON ECNUEBS .........ocuiiiiiiie ettt e e et e e et e e e et e e e aa e e e e bt e e e e beeeeanbeeeas 9073 56.095
Dettes fISCAIES ESHMEBES ........oviiiiiee et e e e et e e e e e e et e e e e s e e eaaraeaeae e s 450
Rémunérations et charges sociales (rubriques 454/9 et 178/9 du passif)
Dettes échues envers I'Office National de SECUrité SOCIAIE ...........cccvveiviuiieiiiie e 9076
Autres dettes salariales €1 SOCIAIES .........cooiiiiiiiii e e e e e s e r e e e e e e saaees 9077 274.182
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| N° | 0402.964.823 C-cap 6.9

' Exercice

COMPTES DE REGULARISATION

Ventilation de la rubrique 492/3 du passif si celle-ci représente un montant important
Charges a imputer diverses 382.705
Produits a reporter 153.964
Charges d'intérét sur sociétés consolidées 19.454
Ecarts de conversions sur devises 79.762
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| N° [ 0402.964.823

C-cap 6.10

RESULTATS D’EXPLOITATION

PRODUITS D’EXPLOITATION

Chiffre d’affaires net

Ventilation par catégorie d’activité

Ventilation par marché géographique

Autres produits d’exploitation

Subsides d’exploitation et montants compensatoires obtenus des
POUVOITS PUDBIICS ...ttt

CHARGES D’EXPLOITATION
Travailleurs pour lesquels la société a introduit une déclaration DIMONA
ou qui sont inscrits au registre général du personnel
Nombre total & la date de ClIBtUre ...........cocvveviiiieeiic e
Effectif moyen du personnel calculé en équivalents temps plein ..............

Nombre d’heures effectivement Prestées ..........ccovvvvveeriienieniee e

Frais de personnel

Rémunérations et avantages sociaux directs

Cotisations patronales d’assurances socCiales ..........c.cccocoevieeiiiinieiiieennne.
Primes patronales pour assurances extralégales ...........c.cccooeenierieeneennne
Autres frais de PEersONNEl .........ccoiiiiiiiiiieiiie e

Pensions de retraite et de SUIVIE ........ccceeviiiviiieee i e

Codes Exercice Exercice précédent
740
9086 9 9
9087 7,7 7,0
9088 12.968 10.348
620 706.005 582.739
621 195.853 166.095
622 38.896 37.013
623 45.375 26.813
624
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| N° [ 0402.964.823

C-cap 6.10

Provisions pour pensions et obligations similaires

Dotations (utilisations et reprises) .........cccvvvveriieiienieeenie e /)

Réductions de valeur

Sur stocks et commandes en cours

REPIISES ...ttt s
Sur créances commerciales
2o (== SR

REPIISES ...ttt

Provisions pour risques et charges
CONSHEULIONS ...ttt
UtiliSatioNS € FEPFISES ......viiiiiiiiiiiiiiiiie et

Autres charges d’exploitation
Imp6ots et taxes relatifs & 'exploitation ............ccccvvviiiiniinniciic e,

AULTES . —— it ——— b —————————————————.

Personnel intérimaire et personnes mises a la disposition de la
société
Nombre total & la date de CIOtUre ..........ccceevvevieiiiiieec e
Nombre moyen calculé en équivalents temps plein .........c.ccccceeniiiiiennnn.
Nombre d'heures effectivement prestées ..........cocevveeiiiiiiinienieenee e,

Frais POUr [ SOCIBLE .......cceiiiiiiiiiiie e

Codes

Exercice

Exercice précédent

635

9110
9111

9112
9113

9115
9116

640
641/8

9096
9097
9098
617

488.311

22.055
20.927

165.226

605.049

20.927
24.371

165.022
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| N° [ 0402.964.823

C-cap 6.11

RESULTATS FINANCIERS

PRODUITS FINANCIERS RECURRENTS

Autres produits financiers

Subsides accordés par les pouvoirs publics et imputés au
compte de résultats

Subsides en Capital .......cocveeeiiiie e
SUDSIAES €N INTETBLS ...t
Ventilation des autres produits financiers
Différences de change réaliS€es ............ccccuveriiiniiiiieniieiiie e
Autres
Divers
Plus-value sur vente de titres en placement de trésorerie

Primes encaissées sur options

CHARGES FINANCIERES RECURRENTES

Amortissement des frais d'émission d'emprunts ..........cccoeeeeviieeiieninennn.
INtEréts Portés a I'actif .......cccoiiiiiii e

Réductions de valeur sur actifs circulants

Yo (== PSPPSR

Reprises

Autres charges financieres

Montant de lI'escompte a charge de la société sur la négociation de
[0 =T LTt PRSP TSP

Provisions a caractere financier
DOLALIONS ...ttt e
UtiliSAtioNS € FEPFISES .....vviiiiiiiiiiiiei e
Ventilation des autres charges financieres
Différences de change réaliSEes ..........ccccerviiiiiiiiinieniee e
Ecarts de conversion de deviSes ...........cccovvierieienineenineese e
Autres
Frais de banque et de coupons
Frais sur opérations de bourse

Divers

Codes Exercice Exercice précédent
9125
9126
754
23.815 21.458
2.470.854
157.150
6501 25.929 25.929
6502
6510 777.103
6511 44.000 583.947
653
6560
6561
654
655
25.335 44.815
35.783 23.835
6
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| N° [ 0402.964.823 C-cap 6.12

PRODUITS ET CHARGES DE TAILLE OU D’'INCIDENCE EXCEPTIONNELLE

Codes Exercice Exercice précédent
PRODUITS NON RECURRENTS .....cooiiiiicieececccee et 76 12.126.395 14.359.648
Produits d’exploitation NON réCUITeNtS ........cccoovieiieiiiicnii e (76A)
Reprises d'amortissements et de réductions de valeur sur
immobilisations incorporelles et corporelles ..........ccccoiiiiieniinniniicenen. 760
Reprises de provisions pour risques et charges d’exploitation
EXCEPHONNEIS ....oovevceeeseeeeeee e teeeeeee ettt enaee st senseneene s sneenes 7620
Plus-values sur réalisation d'immobilisations incorporelles et 7630
COTPOTEIIES ...ttt
Autres produits d’exploitation NON rECUMrents ..........ccceevveereeiieenieeiieeee. 764/8
Produits financiers NON réCUITENES .......cccooiiiiiieiie i (76B) 12.126.395 14.359.648
Reprises de réductions de valeur sur immobilisations financieres ........... 761 9.329.305 12.272.759
Reprises de provisions pour risques et charges financiers
EXCEPHONNELS ...t ee e eeeeens 7621
Plus-values sur réalisation d'immobilisations financiéres ...............c.c....... 7631 2.797.090 2.086.889
Autres produits financiers NON rECUITENTS .........cccocueiiuieiieiieesie e 769
CHARGES NON RECURRENTES ...coootiiiririeinininenee et 66 9.650.049 2.459.389
Charges d’exploitation NON rECUIreNteS ........ccccevcvieiieiiieiiieiieeere e (66A) 2.334 1.259
Amortissements et réductions de valeur non récurrents sur frais
d'établissement, sur immobilisations incorporelles et corporelles ............ 660 2.334 1.259
Provisions pour risques et charges d’exploitation exceptionnels:
d0tations (UHHSAtIONS) .........veeveeeeereeeeeeeeeesiereeeeese s eesseneeees s () 6620
Moins-values sur réalisation d'immobilisations incorporelles et 6630
COTPOTEIIES ...ttt ee e
Autres charges d’exploitation NON rECUITENtes ..........cccooveeveeiieenieeiieennne. 664/7
Charges d’exploitation non récurrentes portées a I'actif au titre
de frais de restructUration ............coceverereesiesie e -) 6690
Charges financieéres NON réCUrreNtes .......ccccooieeieeiiieeiieeiee e (66B) 9.647.715 2.458.130
Réductions de valeur sur immobilisations financieres 661 9.647.715 459.244
Provisions pour risques et charges financiers exceptionnels:
dOtations (UHHSAtIONS) .......c.vevveeeeereeceeeeeees s eseesessesseseenes s () 6621
Moins-values sur réalisation d'immobilisations financieres ..................... 6631 1.998.886
Autres charges financieres NoN réCUIreNntes ..........ccoceevveeiieeseeeneeneeennns 668
Charges financiéres non récurrentes portées a I'actif au titre de
frais de reStrUCUTALION .........o.cov.ivereeeeeeeeeeeeeeeee oot ) 6691

34/100



| Nr. | 0402.964.823 C-cap 6.13
IMPOTS ET TAXES
Codes Exercice
IMPOTS SUR LE RESULTAT
IMPOLS SUT 1€ TESUITAL UE I"@XEICICE  ..viiiiiiie e ctiie ettt s e e et e e st e e e snnae e e snaeeeenanees 9134 20.948
IMPOtS €t PréCOMPLES AUS OU VEISES .....eeiivvireiiiieeiiiieesiteeesteteeesteeeeetaeeesnteeessnsaeesssaeeeasaeeeanseeesnnseenss 9135 460.248
Excédent de versements d'imp6ts ou de précomptes porté a I'actif ...........ccceveeiiiiniiiiieniccnec 9136 449.701
SUpPPIEMENLS d'IMPOLS ESHIMES ....eieiiiiiiiiie ettt e st eenae e saeeeeee 9137 10.401
IMpOts sur le résultat d’e@XErCiCeS ANTEIHBUIS .....ccceiciiieeiiieeeiieeesee e e eeestre e e seee e e sraeeeenseeeesteeeanneeeeas 9138
Suppléments d'IMPOLS AUS OU VEISES .....cueiiiiiiiiiiiieiiie ettt ettt ettt ettt e e et e 9139
Suppléments d'impots eStiMES OU PrOVISIONNES .........coiueiiiiiriieiiieitie ettt 9140
Principales sources de disparités entre le bénéfice avant impdts, exprimé dans les
comptes, et le bénéfice taxable estimé
DNA prévisionnelles (y compris impots) 162.045
Provision imposable 1.128
Réduction de valeur imposable 489.306
Plus value imposable (frais déducticles déduits) -2.761.307
Reprises de réduction de valeur -9.373.305
Réduction de valeur sur actions et parts 10.424.819
RDT déductibles de I'année -13.084.987
Exercice
Incidence des résultats non récurrents sur le montant des impdts sur le résultat de I'exercice
Codes Exercice
Sources de latences fiscales
Latences actives 9141 124.229.499
Pertes fiscales cumulées, déductibles des bénéfices taxables ultérieurs ............ccoeviinininennn. 9142 17.590.149
Autres latences actives
RDT de I'année reporté 1.662.420
RDT antérieur reporté 104.976.930
LALENCES PASSIVES ...vvveeiiieeiiieeeitieeestteeeastaeeasteeeassteeesseeeessseeeeasseeeasseeeassteeessseeeesssaeeensseeesnsseesnnseeennnen 9144

Ventilation des latences passives
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| Nr. | 0402.964.823

C-cap 6.13

IMPOTS ET TAXES

TAXES SUR LA VALEUR AJOUTEE ET IMPOTS A CHARGE DE TIERS

Taxes sur la valeur ajoutée, portées en compte
A la soCiété (dEdUCHDIES) .....ocueiiiieiiiie e

Par [2 SOCIBLE .....ccuvviiiiiee ettt

Montants retenus a charge de tiers, au titre de
Précompte profeSSionNel ..........cceiiiiiiiiiiieiie e

Précompte MODIlIEN .......ccviiiiiiiii e

Codes Exercice Exercice précédent
9145 27.905 20.883
9146 95.811 87.212
9147 306.333 266.062
9148 2.120.502 2.021.756
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| N° [ 0402.964.823 C-cap 6.14

DROITS ET ENGAGEMENTS HORS BILAN

Codes Exercice
GARANTIES PERSONNELLES CONSTITUEES OU IRREVOCABLEMENT PROMISES PAR LA
SOCIETE POUR SURETE DE DETTES OU D'ENGAGEMENTS DE TIERS ---vcvevievirinsiniicieieininisis 9149
Dont
Effets de commerce en circulation endossés par 1a SOCIEE .............coceeiiiiiiiiiieiice e 9150
Effets de commerce en circulation tirés ou avalisés par [a SOCIELE ..........ccccceeiiiiiiiiiiieiie e 9151
Montant maximum a concurrence duquel d'autres engagements de tiers sont garantis par la
oot =] (= T PO OO T PO TSP P TSP PO PP OPPR PP 9153
GARANTIES REELLES
Garanties réelles constituées ou irrévocablement promises par la société sur ses actifs
propres pour sreté de dettes et engagements de la société
Hypotheques
Valeur comptable des immEUDIES GrEVES .........ccoiiiiiiiiie it ce e ee st e e e nnaeeeens 91611
Montant de I'INSCHPLION ......oouiiiie ettt ettt e st e eenne 91621
Pour les mandats irrévocables d’hypothéquer, le montant pour lequel le mandataire
est autorisé a prendre inscription en vertu du Mandat ...........cceoeerieiiienie e 91631
Gages sur fonds de commerce
Le montant maximum a concurrence duquel la dette est garantie et qui fait I'objet 91711
€ I'ENTEGISIIEIMENT ...ttt ettt ettt e st e e b e sbe e et e e s st e et e e ssbeesbeesnbeenee s
Pour les mandats irrévocables de mise en gage du fonds de commerce, le montant pour
lequel le mandataire est autorisé a procéder a I'enregistrement en vertu du mandat .................... 91721
Gages sur d'autres actifs ou mandats irrévocables de mise en gage d’autres actifs
La valeur comptable des aCtifS GrEVES .........eiiiiiiiiiiieiie ittt 91811 118.695.090
Le montant maximum a concurrence duquel la dette est garantie ............ccooceerieriienieiieenee e 91821 110.500.000
Sdretés constituées ou irrévocablement promises sur actifs futurs
Le montant des actifS €N CAUSE ..........cccciiiiiiiiiiiii s 91911
Le montant maximum a concurrence duquel la dette est garantie ............ccooeeerieiieeiienieenee e 91921
Privilege du vendeur
La valeur comptable du DIen VENAU ..........ccuiiiiiiiiii e 92011
Le montant du PriX NON PAYE .........eoieiiiieiiteitieaiieastee et asteeabeastesaseeasseesnbeasseeasbeesaeeanseeaseeenbeesseaann 92021
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| N° [ 0402.964.823 C-cap 6.14
Codes Boekjaar
Garanties réelles constituées ou irrévocablement promises par la société sur ses
actifs propres pour sdreté de dettes et engagements de tiers
Hypotheques
Valeur comptable des immeubles grevés 91612
Montant de I'INSCRPHION ......oouiiiiiie ettt ettt e r e sane e 91622
Pour les mandats irrévocables d’hypothéquer, le montant pour lequel le mandataire est
autorisé a prendre inscription en vertu du Mandat ...........cocvveeiiereeiieeeeiee e siee e seee e seeeeseee e neeee s 91632
Gages sur fonds de commerce
Le montant maximum & concurrence duquel la dette est garantie et qui fait I'objet de 91712
[T =0 FS 110 0 =T o | USRS
Pour les mandats irrévocables de mise en gage du fonds de commerce, le montant
pour lequel le mandataire est autorisé a procéder a I'enregistrement en vertu du mandat ............. 91722
Gages sur d'autres actifs ou mandats irrévocables de mise en gage d’'autres actifs
La valeur comptable des aCtifS GrEVES ........c.eiiiiiiiiiiieiee e 91812 6.043.565
Le montant maximum a concurrence duquel la dette est garantie ..........ccccccveevivveeriieeenieeesiieeens 91822 6.043.565
Sdretés constituées ou irrévocablement promises sur actifs futurs
Le montant des ACLIS N CAUSE ........iiiuiiiiiiiie ittt ettt et e sbe e eeees 91912
Le montant maximum & concurrence duquel la dette est garantie ............ccocoeereeriienieniieeniee e 91922
Privilege du vendeur
La valeur comptable du DIen VENAU ...........cuiiiiiiiiiiee et 92012
Le montant du PriX NONM PAYE ........eoieiiiieiiiteiteeaeeaiteesieeateessbeesbeeaieeesbeesabeesbeeasbeesbeesnbeesseeenbeesseeanne 92022
Codes Exercice
BIENS ET VALEURS DETENUS PAR DES TIERS EN LEUR NOM MAIS AUX RISQUES ET PROFITS
DE LA SOCIETE, S'ILS NE SONT PAS PORTES AU BILAN
ENGAGEMENTS IMPORTANTS D'ACQUISITION D'IMMOBILISATIONS
ENGAGEMENTS IMPORTANTS DE CESSION D'IMMOBILISATIONS
MARCHE A TERME
MarchandisSes aChetEES (A TECEVOIT) ......ccuiiiuiiiiiecie ettt ettt et sre e be e st e e sae e sareeeaeeenbeesreeenns 9213
MarchandisSes VENAUES (A TIVIEI) ...cccuiiiiicieie ettt ettt et et e e te e ste e ae e eareebaeeaeeas 9214
DeViSES AChEIEES (A TECEVOIT) ..iiiiiiie ittt ettt e e e e et e e et e e e et e e e st e e etaeeesbteeesareeeesreeeeereeean 9215
DEVISES VENAUES (A HIVIEI) ..ottt ettt ettt et e et e e et e e eae e et e e ebeesaeeesreeenreeneas 9216
Exercice

ENGAGEMENTS RESULTANT DE GARANTIES TECHNIQUES ATTACHEES A DES VENTES OU
PRESTATIONS DEJA EFFECTUEES
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| N° [ 0402.964.823

C-cap 6.14

MONTANT, NATURE ET FORME DES LITIGES ET AUTRES ENGAGEMENTS IMPORTANTS

Exercice

REGIMES COMPLEMENTAIRES DE PENSION DE RETRAITE OU DE SURVIE INSTAURES AU PROFIT DU PERSONNEL OU DES

DIRIGEANTS

Description succincte

Le personnel bénéficie d'une assurance-groupe souscrite par la société
et dont le capital est garanti par la compagnie d'assurances.

Mesures prises pour en couvrir la charge

Code Exercice
PENSIONS DONT LE SERVICE INCOMBE A LA SOCIETE ELLE-MEME
Montant estimé des engagements résultant de prestations déja effectuées .............cccoevvvviiivierinnne 9220
Bases et méthodes de cette estimation
Exercice
NATURE ET IMPACT FINANCIER DES EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA DATE DE
CLOTURE, non pris en compte dans le bilan ou le compte de résultats
Exercice
ENGAGEMENTS D'ACHAT OU DE VENTE DONT LA SOCIETE DISPOSE COMME EMETTEUR D’OPTIONS
DE VENTE OU D’ACHAT
Exercice
Exercice
NATURE, OBJECTIF COMMERCIAL ET CONSEQUENCES FINANCIERES DES OPERATIONS NON
INSCRITES AU BILAN
A condition que les risques ou les avantages découlant de ces opérations soient significatifs et dans
la mesure ou la divulgation des risques ou avantages soit nécessaire pour l'appréciation de la
situation financiéere de la société
Exercice

AUTRES DROITS ET ENGAGEMENTS HORS BILAN (dont ceux non susceptibles d’étre quantifiés)
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| N° [ 0402.964.823 |

C-cap 6.15

RELATIONS AVEC LES ENTREPRISES LIEES, LES ENTREPRISES ASSOCIEES ET LES AUTRES
ENTREPRISES AVEC LESQUELLES IL EXISTE UN LIEN DE PARTICIPATION

ENTREPRISES LIEES

Immobilisations fiNANCIErES .......ccccccvviiiiie e
PArtiCIPALIONS .....eeeiiiiiieiec e
Créances SUDOIAONNEES .........ccoiveeeeiiee et cte e ee et e e e e aaee s

AULIES CIEANCES ...eecuvveeeirieeiiitee e sttt e e steeesstteeesabeeesraeeassseeeantaeeasnteeesnnneeens

(O3 =T 1y o T USSP PPTRURPOPRIN
A PIUS A'UN @N o

A un an au plus

Placements de trESOTEIIE .....cicveiiiieeciie e e e saae e
2 1T o 1RSSR

(O (2T 1y o7 Y PPN

DEIES ..o
A PIUS A'UN AN Lo

A UN AN AU PIUS oot

Garanties personnelles et réelles

Constituées ou irrévocablement promises par la société pour
sOreté de dettes ou d'engagements d'entreprises li€es .........cccccevvveernnen.

Constituées ou irrévocablement promises par des entreprises liées pour
s(reté de dettes ou d'engagements de la SOCIELE ...........cccoeevveeiirrcieennnn.

Autres engagements financiers significatifs ...........cccccoviiiiiiiiiinii

Résultats financiers
Produits des immobilisations finanCIEres ...........cccoccvevieiiieniieeiie e
Produits des actifs CIrCUIANES .........cccoiiiiieiiiiieiiee e
Autres produits fINANCIEIS ........cccociiiiiiiiiii e
Charges des TEtES .....ccciiiiiiiiiiiieeieere e
Autres charges fiNANCIErES .......c.oooiiiiiiieiii e

Cessions d'actifs immobilisés
PlUS-values r€aliSEES ........ovviiiiiiiiiiiiiee et

MOINS-VAIUES FEAIISEES ....vveeieeiieciiiiieee e e

Codes Exercice Exercice précédent

(280/1) 338.170.655 328.380.464
(280) 328.670.655 328.380.464
9271
9281 9.500.000
9291 450.252 11.012.430
9301
9311 450.252 11.012.430
9321
9331
9341
9351 66.828.155 65.244.016
9361 66.378.094 64.765.663
9371 450.061 478.353
9381
9391
9401
9421 10.478.425 89.831.684
9431 551.250
9441
9461 669.762 793.006
9471
9481
9491
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| N° [ 0402.964.823 |

C-cap 6.15

RELATIONS AVEC LES ENTREPRISES LIEES, LES ENTREPRISES ASSOCIEES ET LES AUTRES
ENTREPRISES AVEC LESQUELLES IL EXISTE UN LIEN DE PARTICIPATION

ENTREPRISES ASSOCIEES

Immobilisations fiNANCIErES .......ccccccvviiiiie e
PArtiCIPALIONS .....eeeiiiiiieiec e
Créances SUDOIAONNEES .........ccoiveeeeiiee et cte e ee et e e e e aaee s

AULTES CIEANCES ...eeeuvvieeieiieeeiiteeeeiteeessteeeasteeeasbeessnateeesaaeeessseeeensseeesnseeas

(O3 =T 1y o T USSP PPTRURPOPRIN
A PIUS A'UN @N o

A UN AN AU PIUS oottt

DEIES ..o
A PIUS A'UN @N s

A UN AN AU PIUS oot

Garanties personnelles et réelles

Constituées ou irrévocablement promises par la société
pour sireté de dettes ou d'engagements d'entreprises associées ...........

Constituées ou irrévocablement promises par des entreprises associées
pour sdreté de dettes ou d'engagements de la SOCIEté ..........ccceevcveeernns

Autres engagements financiers significatifs ...........ccccoviniiiiiinniinnn

AUTRES ENTREPRISES AVEC UN LIEN DE PARTICIPATION

IMMOoDbilisations fINANCIEIES .......cccccvveiiee e
PartiCipations ........coouiie it
Créances SUDOIAONNEES ..........cocueiiiiiie ettt et e et e s

AULTES CIEANCES ...eecuviieeciieeeeieee e ettt e e e ctee e e et e e e ebe e e s eabe e e saaeeesateeeetaeaesnseeas

(O3 =T 1y o T TR ROURROTRURRPPI
A PIUS 'UN BN e

A un an au plus

DELES ..t
A PIUS AUN BN e

A un an au plus

Codes

Exercice

Exercice précédent

9253
9263
9273
9283

9293
9303
9313

9353
9363
9373

9383

9393

9403

9252
9262
9272
9282

9292
9302
9312

9352
9362
9372

127.159.362
89.864.181

37.295.181

682.968

682.968

61.823.946
27.711.853

34.112.093

4.056.228

4.056.228
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| N° [ 0402.964.823 | C-cap 6.15

RELATIONS AVEC LES ENTREPRISES LIEES, LES ENTREPRISES ASSOCIEES ET LES AUTRES
ENTREPRISES AVEC LESQUELLES IL EXISTE UN LIEN DE PARTICIPATION

Exercice

TRANSACTIONS AVEC DES PARTIES LIEES EFFECTUEES DANS DES CONDITIONS AUTRES QUE
CELLES DU MARCHE

Mention de telles transactions, si elles sont significatives, y compris le montant et indication de la nature
des rapports avec la partie liée, ainsi que toute autre information sur les transactions qui serait
nécessaire pour obtenir une meilleure compréhension de la position financiére de la société

En 'absence de critéres Iégaux permettant d'inventorier les transactions avec des parties liées qui

seraient conclues a des conditions autres que celles du marché, aucune information n'a pu étre reprise

dans la présente annexe.

A titre d'information et dans un souci de transparence, I'ensemble des transactions avec les parties

liées (autres que celles avec des sociétés (quasi) entierement détenues par le groupe auquel Cie du

Bois Sauvage appartient) sont publiées ci-aprés :

Rémunérations et tantiémes bruts versés en 2020 aux administrateurs : 406.434
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| N° [ 0402.964.823 C-cap 6.16
RELATIONS FINANCIERES AVEC
Codes Exercice
LES ADMINI§TRATEURS ET GERANTS, LES PERSONNES PHYSIQUES ou MpRALES
QQI CQNTROLENT DIRECTEMENT OU INDIRECTEMENT LA ASO’CIETE SANS ETRE
LIEES A CELLE-CI OU LES AUTRES ENTREPRISES CONTROLEES DIRECTEMENT OU
INDIRECTEMENT PAR CES PERSONNES
Créances SUr 18S PErSONNES PrECILEES  ....cciiiiiiiieitieiie ettt ee ettt ettt e et e st eesbeesnbeesteeesbeesbeesneeanes 9500
Conditions principales des créances, taux d'intérét, durée, montants éventuellement
remboursés, annulés ou auxquels il a été renoncé
Garanties CONStItUEES €N [EUN FAVEUT  ...cciiiiiiiici e 9501
Autres engagements significatifs souscrits en leur faveur e 9502
Rémunérations directes et indirectes et pensions attribuées, a charge du compte de
résultats, pour autant que cette mention ne porte pas a titre exclusif ou principal sur la
situation d'une seule personne identifiable
AUX adMINISITALEUIS €1 GETANTS ....cuviitiiiiieiie ettt e et et stee et e e bt et e e aeessbeesbeeabeesaeeanneeas 9503 202.434
Aux anciens administrateurs et aNCIENS GETANTS .......c.c.ciiiiiiiiiieiiee ettt e e te e seee s 9504
Codes Exercice
LE OU LES CQMMISSAIRE(S) ET LES PERSONNES AVEC LESQUELLES IL EST LIE
(ILS SONT LIES)
Emoluments du (d€S) COMMISSAITE(S) ..vveerurreeiiieeaiiieeaitee e sttt e e st et e st e e e sbr e e s sabr e e e sbnreeasbeeeeebeeeeanes 9505 70.400
Emoluments pour prestations exceptionnelles ou missions particuliéres accomplies au
sein de la société par le(s) commissaire(s)
Autres mMiSSIONS 'AtESTALION  ......viiiiiiiieiii e 95061
MiISSIONS A€ CONSEIIS FISCAUX ...euviiiiiiiieiiie ettt es 95062
Autres missions extérieures a la mission révisorale .... 95063
Emoluments pour prestations exceptionnelles ou missions particuliéres accomplies au sein de
la société par des personnes avec lesquelles le ou les commissaire(s) est lié (sont liés)
Autres missions d’attestation 95081
Missions de conseils fiscaux 95082
Autres missions extérieures a la MiSSION rEVISOIAlE ...........cccceeiiiiiieeiiiee e 95083

Mentions en application de I'article 3:64, 82 et 84 du Code des sociétés et des associations
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| N° [ 0402.964.823 C-cap 6.18.1

DECLARATION RELATIVE AUX COMPTES CONSOLIDES

INFORMATIONS A COMPLETER PAR LES SOCIETES SOUMISES AUX DISPOSITIONS DU CODE DES SOCIETES ET
DES ASSOCIATIONS RELATIVES AUX COMPTES CONSOLIDES

La société établit et publie des comptes consolidés et un rapport consolidé de gestion*

INFORMATIONS A COMPLETER PAR LA SOCIETE SI ELLE EST FILIALE OU FILIALE COMMUNE

Nom, adresse compléete du siege et, s'il s'agit d'une société de droit belge, numéro d'entreprise de la (des) société(s) mere(s) et
indication si cette (ces) société(s) mere(s) établit (établissent) et publie(nt) des comptes consolidés dans lesquels ses comptes
annuels sont intégrés par consolidation**:

Entreprises et Chemins de Fer en Chine sa
rue du Bois Sauvage 17

1000 Bruxelles 1, Belgique

0403.207.521

La société mere établit et publie des comptes consolidés pour I'ensemble le plus petit

Si la (les) société(s) mere(s) est (sont) de droit étranger, lieu ou les comptes consolidés dont question ci-avant peuvent étre
obtenus**:

*  Biffer la mention inutile.

** Sj les comptes de la société sont consolidés a plusieurs niveaux, les renseignements sont donnés d'une part, pour I'ensemble le plus
grand et d'autre part, pour I'ensemble le plus petit de sociétés dont la société fait partie en tant que filiale et pour lequel des comptes
consolidés sont établis et publiés.
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| N° [ 0402.964.823

| c-cap6.18.2

RELATIONS FINANCIERES DU GROUPE DONT LA SOCIETE EST A LA TETE EN BELGIQUE AVEC LE (LES)

COMMISSAIRE(S) ET LES PERSONNES AVEC LESQUELLES IL EST LIE (ILS SONT LIES)

Mentions en application de |'article 3:65, §4 et 85 du Code des sociétés et des associations

Emoluments du (des) commissaire(s) pour I'exercice d'un mandat de commissaire au niveau du
groupe dont la société qui publie des informations est a latéte .......cccoovnieiiiiiiiii

Emoluments pour prestations exceptionnelles ou missions particulieres accomplies aupres de
ce groupe par le(s) commissaire(s)

Autres mMiSSIONS d'AttESTALION  .....coiuiiiiiiiie ettt e et e et e e e nbe e e s nb e e e aneea s

MiISSIONS A€ CONSEIIS fISCAUX  .uviiiiiiiiiiiiiie ettt et e st e et e e e be e e st e e s nteeeannaeeeas

Autres missions extérieures a la MiSSION FEVISOTAIE  ..........ccocuiiiiiiiiiiic e
Emoluments des personnes avec lesquelles le (les) commissaire(s) est lié (sont liés) pour

I'exercice d'un mandat de commissaire au niveau du groupe dont la société qui publie des
INfOrMations @St A 1A TELE  ..oivieiiiiii i

Emoluments pour prestations exceptionnelles ou missions particulieres accomplies aupres de
ce groupe par des personnes avec lesquelles le (les) commissaire(s) est lié (sont liés)

AULres mMiSSIONS d'AttESTALION  .....ciiiiieiiiieeciiee s et e et e e s e e e e e e st e e e s e e e s steeeeenteeeennteeesneneeanneenas
MiSSIONS A€ CONSEIIS fISCAUX  .vvvieiiiiiiiiiie e it st s et e et e e e e e st e e et e e et e e e e teeeennseeesnnteeeaneeeeas

Autres missions extérieures a la MiSSION FEVISOTAIE ..........cccvcureeeiiiiieeiiie e cee e e e e see e e nrea e

Mentions en application de I'article 3:64, 82 et 84 du Code des sociétés et des associations

Codes

Exercice

9507

95071
95072
95073

9509

95091
95092
95093

234.482
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| N° [ 0402.964.823 C-cap 6.19

REGLES D’EVALUATION

1. Principes généraux

Les regles d'évaluation sont établies conformément aux dispositions a I'arrété royal du 29 avril 2019 portant exécution du Code des
sociétés et des associations.

En vue d'assurer l'image fidele, il a été dérogé aux regles d'évaluation prévues dans cet arrété dans les cas exceptionnels suivants:

Ces dérogations se justifient comme suit:
Ces dérogations influencent de la fagon suivante le patrimoine, la situation financiére et le résultat avant impéts de I'entreprise:

Les régles d'évaluation (ent)}- (n'ont pas) été modifiées dans leur énoncé ou leur application par rapport a I'exercice précédent; dans
I'affirmative, la modification concerne:

et influence (positivement (négativement) le résultat de I'exercice avant impdts a concurrence de EUR.

Le compte de résultats {ay (n'a pas) été influencé de fagon importante par des produits ou des charges imputables a un exercice
antérieur; dans l'affirmative, ces résultats concernent:

Les chiffres de I'exercice ne sont pas comparables & ceux de I'exercice précédent en raison du fait suivant:

(Pour que la comparaison soit possible, les chiffres de I'exercice précédent ont été redressés sur les points suivants)
(Pour comparer les comptes des deux exercices, il faut tenir compte des éléments suivants):

A défaut de critéres objectifs, I'estimation des risques prévisibles, des pertes éventuelles et des dépréciations mentionnés
ci-dessous, est inévitablement aléatoire:

Autres informations requises pour que les comptes annuels donnent une image fidéle du patrimoine, de la situation financiére ainsi que
du résultat de l'entreprise:

2. Actifs immobilisés

Frais d'établissement:

Les frais d'établissement sont immédiatement pris en charge sauf les frais suivants qui sont portés a l'actif:
Les frais d'émission d'emprunt obligataire sont amortis linéairement sur la durée de celui-ci.

Frais de restructuration:

Au cours de l'exercice, des frais de restructuration <{enty (n'ont pas) été portés a l'actif; dans I'affirmative, cette inscription a I'actif
se justifie comme suit:

Immobilisations incorporelles:

Le montant a l'actif des immobilisations incorporelles comprend EUR de frais de recherche et de
développement. La durée d'amortissement de ces frais et du goodwill (est) (n'est pas) supérieure a 5 ans; dans l'affirmative, cette
durée se justifie comme suit:

Immobilisations corporelles:

Des immobilisations corporelles -fent)- (n‘ont pas) été réévaluées durant I'exercice; dans l'affirmative, cette réévaluation se justifie
comme suit:
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| N° [ 0402.964.823 C-cap 6.19
REGLES D’EVALUATION
Amortissements actés pendant I'exercice:
Méthode Base Taux en %
L (linéaire) NR (non-
Actifs D (degressive) réévaluée) Principal Frais accessoires
A (autres) R (réévaluée) Min. - Max. Min. - Max.
1. Frais d'établissement
Frais émission emprunts L NR 10,00 - 20,00 100,00 - 100,00
2. Immobilisations incorporelles
3. Batiments*
Siege social L 3,00 - 3,00 100,00 - 100,00
4. Installations, machines et outillage*
Siege social L 3,00 - 10,00 100,00 - 100,00
5. Matériel roulant*
Voiture L NR 20,00 - 33,00 100,00 - 100,00
6. Matériel de bureau et mobilier*
Siége social D 20,00 - 20,00 100,00 - 100,00
7. Autres immobilisations corporelles
Constructions et aménagements L 3,00 - 10,00 100,00 - 100,00
Installations L 3,00 - 10,00 100,00 - 100,00
Mobilier et matériel de bureau D 20,00 - 20,00 100,00 - 100,00

*Y compris les actifs détenus en location-financement; ceux-ci font, le cas échéant, I'objet d'une ligne distincte

Excédent des amortissements accélérés pratiqués, déductibles fiscalement, par rapport aux amortissements économiquement justifiés:

- montant pour l'exercice:

EUR.

- montant cumulé pour les immobilisations acquises a partir de I'exercice prenant cours apres le 31 décembre 1983:

Immobilisations financiéres:

EUR.

Des participations «ferit) (n'ont pas) été réévaluées durant I'exercice; dans I'affirmative, cette réévaluation se justifie comme suit:

3. Actifs circulants

Stocks:

Les stocks sont évalués a leur valeur d'acquisition calculée selon la méthode (a mentionner) du prix moyen pondéré, Fifo, Lifo,

d'individualisation du prix de chaque élément, ou & la valeur de marché si elle estinférieure:

1. Approvisionnements:

2. En cours de fabrication - produits finis:

3. Marchandises:

Individualisation

4. Immeubles destinés a la vente:

Individualisation

Fabrications

- Le codt de revient des fabrications (inclut) (n'inclut pas)

- Le co(t de revient des fabrications a plus d'un an (inclut) (n'inclut pas) des charges financiéres afférentes aux capitaux

empruntés pour les financer.

En fin d'exercice, la valeur de marché du total des stocks dépasse d'environ

(Ce renseignement ne doit étre mentionné que si I'écart est important).

les frais indirects de production.

% leur valeur comptable.
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| N° [ 0402.964.823 C-cap 6.19

REGLES D’EVALUATION

Commandes en cours d'exécution:
Les commandes en cours sont évaluées au  (colt de revient)

(colt de revient majoré d'une quotité du résultat selon I'avancement du travail).
4. Passif

Dettes:
Le passif (eomporte-des) (ne comporte pas de) dettes a long terme, non productives d'intérét ou assorties d'un taux d'intérét

anormalement faible: dans I'affirmative, ces dettes (font) (ne font pas) I'objet d'un escompte porté a I'actif.

Devises:
Les avoirs, dettes et engagements libellés en devises sont convertis en EUR  sur les bases suivantes:

En fin d'exercice ils sont évalués au taux de cléture

Les écarts de conversion des devises sont traités comme suit dans les comptes annuels:

Conventions de location-financement:

Pour les droits d'usage résultant de conventions de location-financement qui n‘ont pas été portés a l'actif  (portant sur des biens immobiliers

et conclues avant le ler janvier 1980), les redevances et loyers relatifs aux locations-financements de biens immobiliers et afférents a

I'exercice se sont élevés a: EUR.
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| N° [ 0402.964.823 C-cap 7

AUTRES DOCUMENTS A DEPOSER
EN VERTU DU CODE DES SOCIETES
ET DES ASSOCIATIONS

RAPPORT DE GESTION

BE 0402.964.823

COMPAGNIE DU BOIS SAUVAGE EST UNE SOCIETE

A CARACTERE PATRIMONIAL, COTEE SUR EURONEXT BRUSSELS,
DONT L'ACTIONNAIRE PRINCIPAL EST FAMILIAL ET STABLE.

Sa volonté est de se concentrer sur un nombre limité de participations, principq|emeni industrielles, cotées ou non. Elle a
pour obijectif de se réserver les moyens nécessaires cux développements des sociétés du Groupe.

Elle souhaite &fre proche des entreprises dans lesquelles elle investit et parficiper notamment aux choix des dirigeants et &
la définifion des orientations stratégiques.

Vigilante & I'intérét de ses propres actionnaires, elle requiert de ses investissements un revenu récurrent afin de permettre
la distribution d’un dividende, si possible, en croissance réguliére.
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1. LETTRE AUX ACTIONNAIRES

L'économie mondiale a fait face, en 2020, & une profonde
récession due aux conséquences de la Covid-19. Le confi-
nement et les mesures prises pour lutter contre le virus ont
trés fortement ralenti I'activité économique, pour de trés
nombreux secteurs.

Dans le cas des participations détenues par Compagnie
du Bois Sauvage, les résultats ont été diversement impactés
selon leurs activités.

Le résultat opérationnel avant cessions, variations de juste
valeur et dépréciations de Compagnie du Bois Sauvage
s'établit & EUR 24,4 millions contre EUR 38,9 millions en
2019. Ce résultat est principalement influencé par Ieffet
conjugué des éléments suivants :

m une baisse de plus de 21% du chiffre d’cffaires d'UBCM
(Groupe Chocolatier : Neuhaus, Jeff de Bruges, Corné
Port Royal et Artista Chocolates), entrainant la premiére
perte d’EUR 2,9 millions de cette activité depuis plus de
15 ans (contre un profit d’'EUR 14,3 millions en 2019),

= un résultat des sociétés mises en équivalence en nette
augmentation & EUR 16,4 millions contre EUR 3,3 mil-
lions en 2019, principalement di & Recticel (EUR 17,2
millions), Fidentia (EUR 3,9 millions) et une perte chez
Vinventions (EUR 2,9 millions),

n la quote-part du Groupe dans les résultats de Berenberg
Bank en hausse soit EUR 9,2 millions contre 5,5 millions

en 2019.

Le résultat net part du Groupe d’EUR 14,4 millions (contre
62,7 millions en 2019) tient compte de résultats sur ces-
sions d’EUR 0,1 million et des variations de juste valeur
des participations d’EUR -9,8 millions, principalement
celles d’Umicore d’'EUR -16,6 millions (EUR +37,6 millions
en 2019) et de Berenberg d'EUR +6,2 millions (EUR +0,9
million en 2019).

Le résultat net global part du Groupe est d'EUR 14,5 mil-
lions contre EUR 63,1 millions en 2019. Ce montant corres-
pond au résultat net part du Groupe, corrigé des éléments
comptabilisés directement en fonds propres, tels que les
différences de change sur la conversion des activités en
devises hors zone euro (EUR -0,5 million).

Le Groupe affiche un endettement net consolidé hors IFRS
16 d'EUR 115,5 millions au 31 décembre 2020 contre
46,6 millions au 31 décembre 2019. Cette augmentation
est principalement due aux prises de participations dans
Eaglestone et Ecuadorcolat ainsi qu’au besoin de fond de
roulement d'UBCM.

Aprés paiement du dividende 2019 (EUR 13,1 millions)
et en tenant compte des résultats de I'année (EUR 14,4
millions), les fonds propres du Groupe s'établissent & EUR

499,8 millions & fin 2020 contre EUR 498,8 millions en
2019.

La Compagnie, propose de maintenir son dividende & EUR
7,80 brut par titre et marque ainsi sa confiance dans I"avenir.
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Durant I'année 2020, le Groupe Compagnie du Bois Sau-
vage a principalement :

m pris une participation & concurrence de 30% dans le ca-
pital d’Eaglestone Group, la holding de téte du groupe
immobilier européen Eaglestone. Par cette prise de
participation d’un montant fixe d’EUR 63 millions et un
complément variable de maximum EUR 3 millions, Com-
pagnie du Bois Sauvage souhaite renforcer les activi-
tés de son pdle immobilier et contribuer & la croissance
d’Eaglestone.

m pris une participation via UBCM et Jeff de Bruges dans
la société équatorienne Ecuadorcolat pour un montant
total d’'USD 4,6 millions et lui a prété une somme d’'USD
9,1 millions. Au 31 décembre 2020, le Groupe détient
35% d'Ecuadorcolat. Cette société possede plus de 200
hectares de ferres agricoles en Equateur ol sont majo-
ritairement plantés des cacaoyers et dont la production
servira quasi exclusivement & approvisionner les besoins
de ses actionnaires en féves de cacao. Les fonds appor-
tés & Ecuadorcolat ont servi & acheter une plantation
de prés de 500 hectares. Les objectifs principaux du
Groupe en prenant cette participation est d’assurer son
approvisionnement, mais également de répondre & une
préoccupation forte de maitrise de la qualité et de res-
pect autant environnemental que sociétal.

» vendu la quasi-otalité des appartements du projet Oxy-
gen, érigé & Auderghem (en partenariat 50/50 avec
Besix-RED) conformément aux prévisions,

m libéré EUR 5 millions de capital pour Ynsect, conformé-
ment aux engagements pris, et qui correspondent au
solde d’'EUR 10,0 millions souscrits en 2019,

m souscrit & hauteur d’USD 1,3 million (part Groupe) &
I'augmentation de capital de Vinventions,

m vendu des actions Umicore pour un total d’EUR 15,6
millions.

Dans le cadre du renouvellement de |'autorisation donnée
par |'assemblée générale extraordinaire du 27 avril 2016,
Compagnie du Bois Sauvage n’a pas procédé en 2020 au
rachat d’actions propres.

les mesures visant & I'amélioration de I'information des
actionnaires ont été poursuivies : la Charte de Corporate
Governance a été mise a jour et est disponible sur le site
internet, la valeur intrinséque est publiée semestriellement
et la composition détaillée du portefeuille est reprise & la
section 7 du présent rapport.

Le nombre moyen journalier de fitres traités en 2020 a été

de 413.

Tenant compte des éléments mentionnés ci-dessus, la valeur
infrinséque « in the money » s'établit & EUR 459 par fitre
au 31 décembre 2020 contre EUR 467 au 31 décembre
2019.

Compagnie du Bois Sauvage remercie ses actionnaires
pour la confiance et le soutien témoignés durant |'exercice.
Ses remerciements s’adressent également & 'ensemble des
collaborateurs et partenaires du Groupe pour leur profes-
sionnalisme ainsi que leur franc engagement.

Lle 8 mars 2021

La Présidente Le Directeur général
Valérie Paquot Benoit Deckers
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2. CHIFFRES-CLES AU 31 DECEMBRE

ACTIF - EVOLUTION HISTORIQUE PASSIF - EVOLUTION HISTORIQUE
Chiffres comptables consolidés (en EUR millions) Chiffres comptables consolidés (en EUR millions)
900 900
800 h 800
700 r 700
600 600
500
400 400
300 300
200 200
100 100
0 0
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Adifs courants Il Actifs non courants Autres passifs Il Dettes financieres Ml Capitaux propres

EVOLUTION DU PORTEFEUILLE CONSOLIDE

Valeur intrinséque au 31 décembre (11
Total EUR 813.948.415 571.074.038 542.063934 558.737.076 496.405.908 600.582.302 670.565.412 788.999.416 743.518.289 865.808.105 905.472.325

100%

20%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

2010 201 2012 2013 2014 2015 @ 201612 2017 @ 2018 @ 20192 2020

Trésorerie M Immobilier M Stratégique

(1) Voir page 38 : Méthodes de valorisation pour le calcul de la valeur intrinséque et la note 8.
(2) Hors trésorerie d’UBCM.
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EUR 1.000 2020 2019 2018 2017
Capitaux propres du Groupe 499.822 498.816 451.630 482.156
Valeur infrinséque « in the money » (%) 770.712 783.912 678.943 733.927
Résultat net consolidé
(part du Groupe) 14.352 62.730 -16.461 45.251
Capitalisation boursiére ¢ la cléture de I'exercice 553.424 645.778 635.380 601.989
2020 2019 2018 2017
Résultat net consolidé par action
(part du groupe) (EUR)
De base @ 8,56 37,40 =9 77 26,90
Dilué @ 8,56 37,40 977 26,90
Nombres d’actions
En circulation 1.677.346 1.677.346 1.685.358 1.682.708
In the money “ N/A N/A N/A 1.685.408
Fully diluted 1.677.346 1.677.346 1.685.358 1.685.408
Valeur intrinséque par action & la cléture (EUR)
In the money @4l N/A N/A N/A N/A
Fully diluted @ 459,48 467,35 402,85 435,46
Dividende brut par action 7,80 7,80 7,70 7,60
2020 2019 2018 2017
Volume journalier moyen traité 413 521 377 467
Capitaux journaliers moyens (EUR) ©) 135.817 195.557 147.279 158.172
Cours (EUR)
Clature 330,00 385,00 377,00 357,75
Le plus haut 395,00 410,00 415,00 364,45
Le plus bas 264,00 350,00 346,00 305,00

(1) La méthode de valorisation pour le calcul de la valeur infrinséque est explicitée @ la section 11.

(2) Voir calcul et définitions dans la note 25.
(3) Voir définitions de « in the money » et de « fully diluted » au point 12.

(4) Depuis le 21/04/2018, il n'y a plus de droits de souscriptions. Dés lors, une mention « N/A » a été ajoutée afin de montrer que la catégorie est non-applicable car la

valeur est identique entre les 2 catégories.
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3. INDEX DU RAPPORT DE GESTION COMBINE

Contenu du rapport de gestion combiné

Evolution des affaires, résultats et situation de la Société

Déclaration de Gouvernance d’entreprise

Justification de I'indépendance et de la compétence en matiére de comptabilité
et d’audit d’au moins un membre du Comité d'audit et de gestion des risques
Rapport de rémunération

Principaux risques et incertfitudes

Circonstances susceptibles d’avoir une influence notable sur le développement de la Société
Recherche et développement

Existence de succursales de la Société

Gestion des risques financiers et instruments financiers dérivés

Structure de |‘actionnariat

Eléments susceptibles d’avoir une incidence en cas d'offre publique d’acquisition
Evénements importants survenus aprés la cléture de |'exercice

Etat du capital

Comptes sociaux
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4. HISTOIRE ET ORIGINES DU GROUPE

"appellation «Bois Sauvage» vient du lieu ob est installé,
a Bruxelles, le siége social de la Société. Le liev-dit «Bois
Sauvage», déformation du patronyme néerlandais «Wilde
Wouters, se situait il y a bien longtemps entre la Cathédrale
des Saints Michel et Gudule et la premiére enceinte de la
Ville de Bruxelles.

De cette enceinte du 13&me siécle, il ne subsiste que
quelques pans de murs et notamment les arcades du Bois
Sauvage, rénovées par les soins de la Société sous les
conseils de la Commission Royale des Monuments et Sites.

La réhabilitation du site du Bois Sauvage a valu ala Société
en 1992 le Prix du Quartier des Arts. Dix ans aprés, en
2002, ce prix prestigieux fut une nouvelle fois décerné a
la Société a l'occasion de la rénovation du site du Treuren-

berg.

Compagnie du Bois Sauvage, fondée par le Chevalier Pa-
quot, est le résultat du regroupement de dix-neuf sociétés
aux origines et activités diverses fels les Fours Lecocq, la
Compagnie Financiére Nagelmackers, les Charbonnages
d'Hensies-Pommeroeul, Entrema ou Somikin (société mi-
niere de Kindu) dont les origines étaient parfois cente-
naires. Certaines étaient de taille trop petite pour jouer un
rdle économique déterminant, d'autres avaient pour objet
une activité irrévocablement révolue, d’autres enfin étaient
en liquidation et vouées & disparaftre.

Leur regroupement, qui n’a fait qu’entériner une situation
de fait, est en parfaite conformité avec la stratégie de sta-
bilité et la vocation de dynamisation économique et finan-
ciére de la Société.

La fusion par absorption de la société mére Surongo en juil-
let 2002 a constitué une étape importante dans |'évolution
du Groupe, en simplifiant celuici. Aujourd’hui il se com-
pose d'Entreprises et Chemins de Fer en Chine, actionnaire
principal, et de la société opérationnelle, Compagnie du
Bois Sauvage.

Mme Guy Paquot (née Nicole Thys) contréle la société An-
chorage s.a., qui contréle la société Fingaren s.c.a. Fingo-
ren s.c.a contréle la société Entreprises et Chemins de Fer
en Chine s.a. ; ensemble, ils possédent 50,10% des droits
de vote de Compagnie du Bois Sauvage au 31 décembre
2020. Pour 49,90% du capital, la Société n'a connais-
sance d'aucun pacte d’actionnaires (voir aussi la structure
de I'actionnariat au point 5.7.2).
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e———— 11/03/2003 Finpro
1997
«—— 31/07/2002 Surongo
1927
«— 22/12/1992 Nagelinvest Waterloo
1980
— 22/12/1992 Nagelinvest Charleroi
1980
« 22/12/1992 Immochim
1971
-« 27/05/1991 Enfrema
1945
<« 12/04/1990 Comptoir Général d’ Approvisionnement
1916
<« 25/09/1989 Compagnie Financiére Nagelmackers
1910
<« 16/07/1987 Ciment Portland de Buda
1890
< 11/05/1987 Ganoss
1983
<«———— 05/05/1987 Cofinep
1933
«— 05/05/1987 Charbonnages Hensies Pommerceul
1912
«——— 26/06/1986 Somikin
1931
<«—— 28/08/1985 Surfinmo
1983
<« 04/05/1984 Hensipar
1959
«——— 04/05/1984 Sefic
1927
<« 22/11/1982 Charbonnages de Strepy Bracquegnies
1873
<« 30/04/1957 Fours Lecocq
1913

Ateliers de Trazegnies Réunis
1902
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5. DECLARATION DE GOUVERNANCE D’ENTREPRISE

5.1. Code de référence

la Charte de Corporate Governance de Compagnie du
Bois Sauvage, approuvée le 19 décembre 2005 par le
Conseil d'administration, a été modifiée pour la derniére
fois le 8 mars 2021. Elle est disponible sur le site internet :
http:/ /www.bois-sauvage. be

Cette Charte est conforme au Code belge de Gouvernance
d’entreprise 2020 & I'exception des éléments explicités au
point 5.2 ci-dessous.

5.2. Dérogation au Code de référence

Les dérogations au Code belge de Gouvernance d‘entre-
prise 2020 se résument comme suit :

m Point 4.13 : Durant 'année 2020, aucune disposition
spécifique n'a été mise en place ofin de permettre au
personnel de la Société d'informer, de maniére confi-
dentielle, directement le Président du Comité d'audit et
de gestion des risques, de ses préoccupations & propos
d'irrégularités éventuelles en matiére d'élaboration de
I'information financiére ou d‘autres sujets. La raison de
cette dérogation résidait dans le fait que Compagnie du
Bois Sauvage compte un nombre de membres du per-
sonnel restreint. Une procédure spécifique a été établie
lors du Conseil d’administration du 8 mars 2021 et sera
effective duront I'année ;

m Point 7.6 (Rémunération des administrateurs non exécu-
tifs) : Le Conseil d’administration a décidé de ne pas
rémunérer les administrateurs non exécutifs sous forme
d’actions de la Société. Celui<i estime que les action-
naires stables, détenant plus de 50% des actions de la
Société, étant dument représentés au Conseil d’admi-
nistration, cela garantit & suffisance la prise en compte
de l'intérét des actionnaires, sans qu'il soit nécessaire
d’adopter une rémunération partielle des cadres diri-
geants et des administrateurs non exécutifs par aftribu-
tion d’actions avec une période de détention ;

n Point 7.9 : le Conseil d’administration n’a pas fixé de
seuil minimum d’actions que les dirigeants doivent dé-
tenir.

5.3. Conflits d’intérét

Une décision prise par le Conseil d’administration du 7 dé-
cembre 2020 a requis |'application de I'article 7:96 §1
du Code des Sociétés et Associations. Le procés-verbal de
ceffe réunion reprend en son point 7 la décision relative &
une demande de renouvélement d’un prét fait & Serendip,
dont I'extrait suit :

« Il est proposé de renouveler le prét fait par CBS & Seren-
dip.

En vertu de I‘article 7:96 §1 du Code des Sociétés et As-
sociations, Frédéric Van Gansberghe précise, avant que ce
point & ‘'ordre du jour ne soit abordé, qu'il a un intérét
direct et indirect de nature patrimoniale potentiellement
opposé a |'intérét de Cie du Bois Sauvage dans cette opé-
ration en sa qualité d'actionnaire majoritaire de la société
Serendip, qui constitue un conflit d‘intéréts.

I sort donc de séance.

Un prét d'EUR 2,7 millions avait été accordé par CBS &
Serendip le 27 octobre 2017 pour une période de 3 ans.
Il est proposé de renouveler ce prét pour 3 ans aux mémes
conditions.

A ce jour Serendip est dans I'impossibilité de rembourser
le prét.

Mais, vu les perspectives financiéres positives de Galactic,
il serait possible pour Galactic de rembourser Serendip,
qui pourrait alors & son tour rembourser partiellement CBS.

Aprés discussion, le Conseil approuve le renouvellement du

prét de Cie du Bois Sauvage & Serendip.
Frédéric Van Gansberghe entre de nouveau en séance.
Le Conseil lui fait part de sa décision et Frédéric Van Gans-

berghe remercie le Conseil ».

5.4. Composition et mode de fonctionnement
des organes d’administration

5.4.1. Organes de gestion et pouvoirs

la composition du Conseil d'administration et la date
d’échéance du mandat de ses membres ainsi que la fonc-
tion principale exercée par les administrateurs non exécutifs
sont reprises aux sections 5.4.3 et 5.6 du présent rapport.
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Le Conseil est composé d'administrateurs représentant I'ac-
tionnaire principal (voir point 5.7.2) et d'administrateurs
indépendants. Le Conseil d’administration est actuellement
composé de 7 membres dont 4 sont indépendants et 3 re-
présentent I'actionnaire principal. Parmi ces 7 membres, se
compte deux femmes.

Lle Conseil d'administration est responsable de la gestion
de la Société, du contréle de la gestion journaliére et de
I'exécution des décisions prises. Outre ses obligations au
regard du Code des Sociétés et des Associations (CSA),
les taches principales du Conseil d’administration sont les
suivantes :

m Définition des objectifs & long terme de la Société, de
sa stratégie, du niveau de risques quelle accepte de
prendre et des politiques clés qui en découlent (gestion
des risques, des ressources financiéres et des ressources
humaines),

m nomination/révocation du Président du Conseil d’admi-
nistration,

= nomination/révocation du Directeur Général,

m suivi et contréle des actions du Directeur Général,

m prise des mesures nécessaires pour assurer |'intégrité et
la publication en temps utile des états financiers et des
autres informations significatives,

m suivi et approbation des principaux investissements et
désinvestissements,

= mise en place des Comités spécialisés et définition de
leurs compositions et de leurs responsabilités,

m suivi et contréle de I'efficacité du travail des Comités
spécialisés,

m suivi de |'existence et du bon fonctionnement du contrdle
inferne aussi bien au niveau opérationnel et financier
que juridique,

w suivi du travail du Commissaire,

m nomination d'un secrétaire de la Société chargé de le
conseiller

les principales régles régissant la nomination/réélection
ainsi que la limite d'ﬁge au sein du Conseil sont les sui-
vantes :

m les administrateurs non exécutifs sont majoritaires au
sein du Conseil,

n les administrateurs effectuent un mandat de 4 ans, éven-
tuellement renouvelable deux fois pour les administra-
teurs indépendants,

n les administrateurs exécutifs et les administrateurs repré-
sentant |'actionnaire principal ne connaissent pas de

limite du nombre de réélections dans la durée de leurs
fonctions,

m tout mandat se termine au plus tard & I’Assemblée Gé-
nérale Ordinaire qui suit I'anniversaire des 70 ans de
|’administrateur,

u la composition du Conseil d’administration est basée sur
la mixité des genres, la diversité et la complémentarité
de compétences, des expériences et des connaissances.

Durant I‘année 2020, le Conseil s'est réuni & 7 reprises plus

une additionnelle tenue par consentement écrit unanime. |l

a débattu notamment sur :

u les comptes consolidés annuels et semestriels,

n le suivi du budget 2020,

n |'examen du rapport de rémunération et du rapport de
gestion,

m |'examen de proposition de mandats au sein du Conseil,

n la modification des modalités de tenue de I'Assemblée
générale en raison des contraintes liées & la pandémie
de Covid 19 et aux dispositions prises en ce sens par le
gouvernement.

u le suivi des participations, nofamment en relation avec
I'impact possible de la pandémie de Covid 19,

m le monitoring du contrle inferne et I'analyse des risques,

n le financement de certaines participations,

u 'examen de dossiers d'investissement et la prise de dé-
cision d'investissement,

n |e cheminement stratégique du Groupe,

u le suivi des litiges,

m la mise a jour de la Charte de Corporate Gouvernance
et du Code de conduite interne.

Les travaux du Conseil sont organisés et documentés pour
lui permetire de suivre et de contrdler les opérations accom-
plies dans le cadre de la gestion journaliére ainsi que les
résultats, les risques et la valeur de la Société.

Comités spécialisés
Deux Comités spécialisés sont en place :
Le Comité d’audit et de gestion des risques

I sest réuni & 4 reprises en 2020 et a notamment débattu
sur:

u les comptes sociaux et consolidés au 31 décembre 2019
et au 30 juin 2020,

u |'impact du Covid-19 dans les activités du Groupe et les
mesures sanitaires et économiques prises,

u les nouvelles régles IFRS et leurs impacts potentiels,
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n la mise & jour des régles d'évaluation,

m la méthodologie retenue pour le calcul de la valeur intrin-
séque du Groupe,

n |'examen de I'actualité fiscale et du nouveau Code de
Corporate Gouvernance 2020,

u les litiges et des actions juridiques en cours,

n les risques et contrdle interne liés & I'activité suivant le
référentiel COSO (voir section 5.6),

m le suivi du contréle interne d’UBCM et de ses filiales,

n les pouvoirs bancaires,

m les communiqués annuel et semestriel,

n la mise en place de la fonction d’audit interne indépen-

dante,
n la mise & jour du réglement d’ordre intérieur.

La composition du Comité d’audit et de gestion des risques
a été modifiée pour la derniére fois lors du Conseil d’admi-
nistration du 19 mars 2020.

Lles membres du Comité d’audit et de gestion des risques
disposent, par leurs expériences professionnelles, des com-
pétences nécessaires, tant individuellement que collective-
ment, pour garantir un fonctionnement efficace du Comité.

Le Comité de nomination et de rémunération

Il s’est réuni & 4 reprises en 2020. Le Comité s’est penché
notamment sur:

m la rémunération des membres du Conseil d’administra-
tion,

n le remplacement d'un administrateur,

n |’enveloppe des rémunérations et les criteres pour les bo-
nus des membres du personnel,

n |'examen de I'organigramme du Groupe,

u le rapport de rémunération,

n le code belge de Gouvernance d’entreprise 2020.

Actuellement, deux administrateurs sur les sept que compte
le Conseil d’administration sont des femmes. Le Comité de
nomination et de rémunération reste attentif & maintenir la
mixité du Conseil d’administration. Une attention particu-
liere continuera & étre portée & ce point lors des prochaines
propositions de nomination.

La composition du Comité de nomination et rémunération a
été modifiée pour la derniére fois lors du Conseil d'adminis-
tration du 22 avril 2015.

Les participations & ces deux Comités ont été rémunérées
par I'attribution d‘un jeton de présence.

Le role et le fonctionnement du Comité d’audit et de gestion
des risques et du Comité de nomination et de rémunéra-
tion sont décrits dans le point 5 de la Charte de Corporate
Governance de la Société. Celleci et le Réglement d’ordre
intérieur du Comité d'audit et de gestion des risques sont
disponibles sur le site web de Compagnie du Bois Sauvage
(www.bois-sauvage.be).

5.4.2. Nomination(s) statutaire(s)

Aucun mandat n’arrive & échéance au terme de I’Assemblée
Générale ordinaire du 28 avril 2021.
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5. DECLARATION DE GOUVERNANCE D'’ENTREPRISE

5.4.3. Composition du Conseil d’administration et des organes de gestion

BE 0402.964.823

Conseil d'administration

Valérie Paquot @

Pierre-Yves de Laminne de Bex!1@

European Company of Stake, s.a.
rep. par F. Van Gansberghe

Isabelle Hamburger )
Maxime Boulvain s.r.|. 0
rep. par Massimo Boulvain
Hubert Olivier

Pierre Alexis Hocke @

Patrick Van Craen (")

Rue Faider 42 bte 9
B-1050 Ixelles

Chaussée de Mdlines 302
B-1950 Crainhem

Allée de la Recherche 4
B-1070 Bruxelles

Rozelaarlaan 4

B-1560 Groenendcel

Rue Général Lotz 62
B-1180 Bruxelles

Avenue de la Marguerite 11
F-78110 Le Vésinet

Rue de la Reine 2

B-1330 Rixensart

Chemin du Silex 1
B-1170 Bruxelles

Présidente

Président

Administrateur

Administratrice

Administrateur

Administrateur

Administrateur

Administrateur

2024
(jusqu'au 22 avril 2020)
2023
2022
2023
2023
2024

2022

1 Indépendant au sens de I'article 7:87 §1 du CSA pour I'ensemble des critéres définis
12 Représentant ou ayant un lien avec I'actionnaire principal
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Comité d’audit et Patrick Van Craen Président

de gestion des risques Pierre-Yves de Laminne de Bex Membre (jusqu’au 22 avril 2020)
Pierre Alexis Hocke Membre
Hubert Olivier Membre

Comité de nomination et Patrick Van Craen Président

rémunération Isabelle Hamburger Membre
Valérie Paquot Membre

Directeur Général Benoit Deckers

Commissaire S.C.R.L Deloitte Reviseurs d'Entreprises 2023

représentée par Madame Corine Magnin
Gateway Building, Luchthaven Nationaal 1J
B-1930 Zaventem

Fonction principale exercée par les administrateurs indépendants,
en dehors de Compagnie du Bois Sauvage s.a.

Isabelle Hamburger Administratrice déléguée de Vervloet, sa (rep. HLW bvbal)

Patrick Van Craen Administrateur de sociétés

Massimo Boulvain Directeur Général de IER SAS (France, Président d’Automatic Systems SA,
administrateur de Futerro et de plusieurs filiales du groupe Bolloré

Hubert Olivier Président du Groupe McKesson-OCP (FR)
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5. DECLARATION DE GOUVERNANCE D'’ENTREPRISE

5.5. Rapport de rémunération

5.5.1. Procédure adoptée pour |'élaboration
de la politique de rémunération

5.5.1.1. la politique de rémunération des administrateurs
est revue chaque année au sein du Comité de nomination
et de rémunération avant d'étre discutée en Conseil d’admi-
nistration. En cas de révision, elle est soumise pour appro-
bation & I'Assemblée Générale qui suit.

5.5.2. Politique de rémunération

5.5.2.1. Administrateurs exécutifs et non exécutifs
La politique de rémunération se compose :

de jetons de présences pour les Conseils d’adminis-
tration fixés, par séance, & EUR 3.000 pour le pré-
sident et & EUR 1.500 pour les autres administrateurs,
d’un fixe pour les prestations 2020 payé & I'issue de
I'’AGO en 2021, & savoir : EUR 34.000 pour le pré-
sident et EUR 17.000 pour les autres administrateurs.
a partir de 2021, le fixe de la rémunération sera ver-
sé duront I'année de prestation et non plus I'année
suivante comme actuellement.

de jetons de présence pour les Comités (audit et de
gestion des risques et CNR) arrétés comme suit :

Comité audit Comité de
et de gestion Nomination et
EUR des risques de Rémunération

Président Membres Président Membres
Un fixe annuel par 3000 2,000 1.500  1.000
personne

Un jeton de pré- 1.500 1.000 1.125 750
sence par séance/
personne

Les administrateurs qui exercent un ou plusieurs mandats
(direct ou indirect) auprés des filiales du Groupe Choco-
latier et/ou des participations, regoivent 100 % des émo-
luments recus par Compagnie du Bois Sauvage dans ce
cadre.

5.5.2.2. Directeur Général

La rémunération brute fotale du Directeur général se divise
en 4 parties :

1. Une partie fixe annuelle

2. Une partie variable

3. Une partie en assurance pension selon le principe de
contribution annuelle définie

4. D'autres revenus consistant en voiture de fonction, frais
de représentation, assurances.

Concernant le Conseil d’administration et le Directeur gé-
néral, il n’y a pas de modification de la politique de rému-
nération prévue actuellement pour les deux années & ve-
nir. Il n'est pas prévu contractuellement, au bénéfice de la
Société, la possibilité de recouvrement de la rémunération
variable en cas d'informations financiéres erronées. Il n'y a
pas d'indemnité de départ autre que légale prévue.

5.5.2.3. Plan de paiements fondés sur des actions
I n"y a pas eu de plan de paiements fondés sur des actions
durant I'exercice 2020.
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5.5.3. Rémunération et émoluments

Pour I'exercice 2020, I'ensemble des rémunérations attribuées aux administrateurs est détaillé dans les tableaux ci-dessous.
Les montants qui y figurent correspondent au coit total pour I'entreprise, i.e. incluant les cotisations sociales, taxes et impdts,
le cas échéant applicables.

5.5.3.1. Rémunération brute payée en 2020 aux administrateurs sur base individuelle (coit total entreprise)

Conseil d’administration Comité d’audit et de Comité de nomination
gestion des risques et de rémunération
Jefons de Pré- Pré-

Présence présence Fixe sence Fixe etjetons sence Fixe et jetons

€ (2020) (2020) (relafif & 2019) (2020) (2020) (2020 (2020) Total
Administrateurs

P.-Y. de Laminne de Bex 0/2 0 60.000 1/1 1.434 61.434
Pierre-Alexis Hocke 575 7.500 3/3 4.500 12.000
Frédéric Van Gansberghe ! 77 10.500 24.000 34.500
Isabelle Ha mburger iz 10.500 24.000 4/4 4.000 38.500
Massimo Boulvain 2 7/7 10.500 24.000 34.500
Hubert Olivier 6/7 9.000 24,000 4/4 6.000 39.000
Valérie Paguot 717 18.000 24.000 4/4 4,000 46.000
Patrick Van Craen i 13.500 24000 4/4 9.000 4/4 6.000 52.500
Total 79.500 204.000 20.934 14.000 318.434

11l Représentant d’European Company of Stake, s.a.
12 Représentant de Maxime Boulvain sprl

En tant que Présidente du Conseil d’administration Madame Valérie Paquot a pergu, en 2020, en plus de ses tantiemes
d’administrateur, un montant d’EUR 3.375 de frais de représentation. De méme, feu Monsieur Pierre-Yves de Laminne de Bex
a pergu un montant d’'EUR 977 de frais de représentation en sa qualité de Président du Conseil d’administration durant le
premier frimestre de 2020.

Mandats exercés dans

€ les filiales du Groupe
Administrateurs

P-Y. de Laminne de Bex 70.000
Valérie Paquot 63.373
Patrick Van Craen 33.000

Total 166.373

5.5.3.2. Rémunérations brutes allouées au sein du Groupe au Directeur Général en 2020
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Rémunération Total
€ Fixe Variable Pension Autres
Benoit Deckers 318.715 34.299 8.291 5.800 367.105
Total 318.715 34,299 8.291 5.800 367.105

5.5.3.3 Droits de souscription sur actions attribués au Directeur Général en 2020

II'n'y a pas eu d'octroi de droits de souscription sur action au Directeur Général en 2020.

Le Directeur Général n’a pas exercé de droits de souscription sur actions en 2020.
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5. DECLARATION DE GOUVERNANCE D'’ENTREPRISE

5.5.4 Evaluation du Conseil d’administration, de
ses Comités et de ses administrateurs individuels

Sous la direction de son Président, le Conseil d’administra-
tion évalue régulierement sa taille, sa composition et son
fonctionnement.

Cette évaluation poursuit quatre objectifs :

= Juger le fonctionnement du Conseil d’administration et
le suivi apporté & la gestion quotidienne de la Société.

n Vérifier si les questions importantes sont préparées et dis-
cutées de maniére adéquate.

m Apprécier la contribution effective de chaque adminis-
trateur par sa présence aux réunions et son engagement
constructif dans les discussions et la prise de décisions.

n Vérifier si la composition actuelle du Conseil d’adminis-
tration correspond & celle qui est souhaitable pour la
Société.

Les Administrateurs non exécutifs procédent & I'évaluation
réguliére (au moins une fois par an) de leur interaction
avec les mandataires chargés de pouvoirs spéciaux dans le
cadre de la gestion quotidienne de la Société.

Une évaluation périodique de la contribution de chaque
administrateur a lieu en vue d’adapter la composition du
Conseil d’administration pour tenir compte des change-
ments de circonstances. Dans le cas d’une réélection, il est
procédé & une évaluation de la contribution de I'administra-
teur et de son efficacité sur la base d'une procédure préé-
tablie et transparente.

Le Conseil d’administration tire les enseignements de |'éva-
luation de ses performances en reconnaissant ses points
forts et en remédiant & ses faiblesses. le cas échéant, cela
implique la proposition de la nomination de nouveaux
membres, la proposition de ne pas réélire des membres
existants ou I'adoption de toute mesure jugée appropriée
pour assurer le fonctionnement efficace du Conseil d’admi-
nistration. Les résultats de la derniére évaluation du Conseil
d’Administration, effectuée en 2018 par la société Demi-
nor, a été présentée lors de la séance du Conseil du Ter juin
2018. La prochaine évaluation du Conseil d’Administration
et de ses administrateurs aura lieu en 2021.

5.5.5. Autres rémunérations

Dans le cadre de sa mission de contréle des comptes de
Compagnie du Bois Sauvage et de ses filiales, Deloitte Re-
viseurs d’Entreprises S.C.R.L et son réseau ont percu des
émoluments pour un montant total d’EUR 234.482. Aucune
autre mission non liées & des prestations d'audit n'a été
effectuées en 2020.

5.6 Systéme de coniréle interne et de gestion
des risques

Lle Conseil d’administration assure un suivi de |'existence
et du bon fonctionnement du contréle interne aussi bien au
niveau opérationnel et financier que juridique et porte une
attention particuliére & I'évaluation des risques liés & I'acti-
vité de la Société et a l'efficacité du contréle interne.

La structuration de I'évaluation des systémes de gestion des
risques et du contréle interne sest faite & partir de 2010 sur

base du modéle COSO (*).

(*) COSO est un référentiel établi par le « Committee of
Sponsoring Organizations » (organisme international) de
plus en plus utilisé par les sociétés pour évaluer et améliorer
la gestion de leurs risques

5.6.1. Environnement de controle

Vocation et stratégie

la volonté de Compagnie du Bois Sauvage est de se
concentrer sur un nombre limité de participations, princi-
palement industrielles, cotées ou non. Elle souhaite étre
proche des entreprises dans lesquelles elle investit et parti-
ciper notamment au choix des dirigeants et a la définition
des orientations stratégiques.

Vigilcnte a l'intérét de ses propres actionnaires, elle re-
quiert de ses investissements un revenu récurrent afin de
permetire la distribution d’un dividende, si possible, en
croissance réguliére.

64/100



| N° [ 0402.964.823

C-cap 7

AUTRES DOCUMENTS A DEPOSER
EN VERTU DU CODE DES SOCIETES
ET DES ASSOCIATIONS

RAPPORT DE GESTION

BE 0402.964.823

Définition des réles et organes décisionnels de la Société

Le Conseil d’administration a, dans sa compétence, tous les
actes qui ne sont pas expressément réservés par la loi ou
les statuts & I’Assemblée Générale. Il est responsable de la
gestion de la Société, du contréle de la gestion journaliére
et de I'exécution des décisions prises. Outre ses obligations
au regard du CSA, les t&ches principales du Conseil d'ad-
ministration sont les suivantes :

n définition des objectifs & long terme de la Société, de
sa stratégie, du niveau de risques qu’elle accepte de
prendre et des politiques clés qui en découlent (gestion
deS riSqUeS, des ressources finaﬂciéres et des ressources
humaines),

= nomination/révocation du Président du Conseil d’admi-
nistration,

= nomination/révocation du Directeur Général,

m suivi et contréle des actions du Directeur Général,

m prise des mesures nécessaires pour assurer |'intégrité et
la publication en temps utile des états financiers et des
autres informations significatives,

= suivi et approbation des principaux investissements et
désinvestissements,

m mise en place des Comités spécialisés, définition de
leurs compositions et de leurs responsabilités,

m suivi et contrdle de lefficacité du travail des Comités
spécialisés,

= suivi de 'existence et du bon fonctionnement du contréle
interne aussi bien au niveau opérationnel et financier
que juridique,

m suivi du travail du Commissaire,

= nomination d'un secrétaire de la Société chargé de le
conseiller en matiére de gouvernance.

Le Conseil d’administration a désigné le Directeur Général
pour assurer le management exécutif tant en interne qu’en
externe ainsi que la représentation de la Société auprés de
la presse et des analystes financiers.

Le Conseil d’administration a également chargé certains de
ses membres et certains mandataires ayant recus des pou-
voirs spéciaux de la représentation des mandats exercés
par la Société dans les participations détenues par cellei.
Ces mandats sont parfois exercés au nom de la Société,
parfois au nom de |'administrateur ou du mandataire ayant
recu des pouvoirs spéciaux, mais pour le compte de Com-
pagnie du Bois Sauvage.

Lle Conseil d’administration a mis en place deux Comités
spécialisés ayant pour mission de procéder & |'examen de
questions spécifiques. La prise de décisions reste une com-
pétence collégiale du Conseil d’administration.

Le Conseil d’administration a mis en place dés 1999 un
Comité d’audit et de gestion des risques ayant pour mission
de procéder a |'examen de questions spécifiques et de le
conseiller & ce sujet. Le Comité d’audit et de gestion des
risques veille & I'intégrité de I'information financiére donnée
par la Société, en particulier en s’assurant de la pertinence
et de la cohérence des normes comptables appliquées par
la Société et le Groupe, en ce compris les critéres de conso-
lidation des comptes des sociétés du Groupe. Cet examen
inclut I'évaluation de I'exactitude, du caractére complet et
de la cohérence de I'information financiére. Au moins une
fois par an, le Comité d'audit et de gestion des risques
examine les systémes de contrdle interne et de gestion des
risques en place pour s'assurer que les principaux risques
(y compris les risques liés au respect de la législation et des
régles en vigueur), soient correctement identifigs, gérés et
portés & sa connaissance.

Le Comité de rémunération est institué par le Conseil d'ad-
ministration conformément a |'article 7:87 §2 du CSA.

Le Conseil d’administration du 19 juin 2006 a décidé de
fusionner les Comités de rémunération et de nomination.
Le Comité de rémunération et de nomination est composé
de trois administrateurs non exécutifs. Une majorité de ses
membres est indépendante. Le Comité de rémunération et
de nomination a un double réle. Il formule des recomman-
dations au Conseil d’administration concernant la nomina-
tion des administrateurs. |l fait des propositions au Conseil
d’administration sur la politique de rémunération des ad-
ministrateurs et les propositions subséquentes & soumettre
aux actionnaires ainsi que sur la politique de rémunération
du Directeur Général et des autres membres du personnel.

(*) COSO est un référentiel établi par le « Committee of Sponsoring Organiza-
tions » (organisme international) de plus en plus utilisé par les sociétés pour
évaluer et améliorer la gestion de leurs risques
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5. DECLARATION DE GOUVERNANCE D'’ENTREPRISE

Intégrité et Ethique

Du point de vue de la déontologie et de I'éthique, un code
de conduite interne en matiére de transactions financiéres
est d’application dans le Groupe. Celui<i a pour but d'as-
surer un comportement intégre, éthique et respectueux des
lois, par les administrateurs et le personnel du Groupe.

Wu la taille de la Société au niveau du personnel, le Conseil
d’administration n‘a pas jugé nécessaire de mettre en place
un dispositif particulier au regard de la fraude. Cependant,
toute préoccupation & propos d'irrégularités éventuelles
peut foujours étre communiquées au Directeur général ou &
tout autre membre du Conseil d’administration. Une procé-
dure spécifique a été établie lors du Conseil d’administra-
tion du 8 mars 2021 et sera effective durant I'année.

5.6.2. Processus de gestion des risques

Une évaluation semesirielle des risques principaux est réo-
lisée par le Conseil d’administration. Les risques font aussi
I'objet d'un suivi ponctuel par le Conseil d’administration.
Cette analyse de risques donne lieu & des actions de cor-
rection si nécessaire.

Certains membres du Conseil d’administration et le Di-
recteur général siégent au Conseil d’administration et au
Comité d'audit et de gestion des risques « ou Advisory
Board » de certaines participations du Groupe, ce qui leur
permettent de suivre les risques spécifiques & ces partici-
pations.

En 2020, I'analyse des risques liés aux activités de la So-
ciété a permis de meftre en évidence les risques principaux
suivants:

a) Taux d‘intérét

L'effet d’une variation des taux d'intérét peut avoir une in-
fluence sur les cashflows du Groupe liés & I'endettement &
taux variable mais aussi sur le rendement de sa trésorerie.
La valorisation des dettes & taux fixe est faite selon le coit
amorti & |'aide de la méthode du taux d'intérét effectif.

b) Liquidité

le Groupe est vigilant & disposer des moyens financiers
suffisants pour faire face & ses remboursements de dettes
ou ses engagements financiers.

¢ Risque de partficipations

Compagnie du Bois Sauvage dispose d'un portefeuille de
participations comprenant majoritairement des actions
belges et européennes. Bien que diversifiées, ces partici-
pations |'exposent aux variations des marchés boursiers et
financiers. Chacune de ces participations est aussi exposée
a des risques spécifiques. Le risque industriel lié a la parti-

cipation & 100% dans le Groupe chocolatier est principa-
lement di au caractére alimentaire et donc lié au risque de
contamination des produits. L'autre risque industriel impor-
tant est lié au fait que le Groupe chocolatier ne posséde
qu’une unité de production principale et une autre de plus
petite taille pour assurer I'entiéreté de sa production.

d) Immobilier

Les principaux risques liés aux investissements immobiliers
du Groupe sont relatifs & la valorisation de I'immobilier, &
la vacance locative, au niveau des loyers et du paiement
de ceux<i. En outre, il existe un risque que les immeubles
soient détruits par le feu ou par une catastrophe naturelle.

¢e) Devises

Les investissements (directs) & long terme de Compagnie
du Bois Sauvage sont uniquement en euros et en dollars
américains. Les investissements en dollars américains repré-
sentent pres de 7 % des actifs.

f) Contrepartie
Le risque de contrepartie est principalement |ié aux opéra-
tions avec les banques et les intermédiaires financiers.

g) Activité de marché

Le risque lié aux activités de marché est & la fois un risque
lié¢ aux cours des actions sousjacentes et & la volatilité de
cellesi.

h) Risque lié a I'établissement des états financiers

Le traitement des données est assuré par un personnel ré-
duit. La fiabilité et le caractére complet de ces données sont
des éléments essentiels du travail de I'équipe en place.

i) Risque de fraude et de délégation de pouvoir

Une fraude au niveau du personnel, un non-respect des
pouvoirs de signature ou une usurpation d’identité pour-
rait entrainer une perte financiére et nuire & I'image de la
Société.

il Risque lié au non-respect de la réglementation et de la
législation

L'évolution de la législation et des réglementations (y in-
clus les aspects fiscaux) ou le non-respect par la Société
de ceux-ci pourraient avoir un impact sur la rentabilité du
Groupe et sur son image.

k) Risque lié au systéme informatique

Le risque d'infrusion externe dans le systéme informatique
du Groupe pourrait engendrer le vol ou la destruction des
données.
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) Risque de crise sanitaire (liée au COVID-19)

Ce risque impacte principalement |'activité d'UBCM (Neu-
haus, Jeff de Bruges, Corné Port Royal et Artista Choco-
lates) en raison de la fermeture temporaire des magasins et
de la baisse de fréquentation lors de la réouverture de ces
derniers ; mais influence également la valeur des actions
cotées (Umicore et les actions et parts détenues & des fins
de transactions) détenues au sein du Groupe.

5.6.3. Activités de contrdle

a) Taux d‘intérét

Compagnie du Bois Sauvage ayant remboursé en son temps
I'ensemble de son endettement propre & taux variables, n'a
plus aucun contrat de couvertures de taux d'intéréts du type
« Interest Rate Swap » (IRS) mais pourrait de nouveau en
avoir & I'avenir. Il est & noter qu’un emprunt et une couver-
ture de taux sont deux contrats sans lien juridique. Il existe
néanmoins encore un contrat d'IRS chez sa filiale Jeff de
Bruges.

b) Liquidité

Compagnie du Bois Sauvage fait en sorte d’avoir une situa-
tion de trésorerie positive. Elle dispose & cet effet d'un outil
informatique reprenant tous les éléments bilan et hors bilan
affectant la trésorerie.

¢) Risque de parficipations

Le portefeuille de participations du Groupe est un élément
essentiel pour son objectif de création de valeur & long
terme et la distribution d’un dividende en croissance ré-
guliere. La diversification de ces participations est un des
éléments visant & réduire le risque inhérent & de fels inves-
tissements.

Les risques spécifiques des participations cotées sont traités
par ellesmémes et disponibles dans leurs rapports annuels
respectifs. Le risque industriel lié & la participation & 100%
dans le Groupe Neuhaus et 6% dans Jeff de Bruges est
analysé et revu régulierement en Conseil d’administration
d'UBCM dans lequel le Groupe a délégué deux adminis-
trateurs. Le Groupe s'efforce d’avoir un poste d’adminis-
trateur dans les participations non cotées afin d’assurer un
meilleur suivi. Le portefeuille de participations fait I'objet de
revues régulieres par le Conseil d’administration.

d) Immobilier

Le Groupe a veillé a diversifier ses investissements immobi-
liers. Pour les batiments détenus en propre, une couverture
d’assurance incendie a été souscrite.

¢e) Devises

Le risque li¢ & |'évolution de I'US Dollar (USD) n’est pas
couvert par le Groupe car il n'y a pas de flux réguliers et
prévisibles dans cette devise.

f) Contrepartie

les seules contreparties acceptées sont les banques avec
lesquelles Compagnie du Bois Sauvage a une relation di-
recte: BNP Paribas Fortis, Belfius, Banque Degroof Peter-
cam, ING Belgique et la société de bourse Leleux ainsi que
Berenberg Bank (DE), SunTrust (USA), BGL (LU) et Banque
de Luxembourg (LU) pour ses filiales & I'étranger.

En cas de relation avec d'autres contreparties (hors prise de
participations), le Groupe veillera & se prémunir autant que
possible d'un risque de défaut de celles-ci.

g) Activité de marché

Toutes les options d'achat/vente émises sont couvertes par
des titres détenus en portefeuille ou de la trésorerie dispo-
nible. Compagnie du Bois Sauvage s'est fixée des limites
en fermes de montant et de durée des options détenues
et a adapté ses systémes de back-office et de contréle de
I'activité. Cette activité n'est exercée qu’occasionnellement.

h) Risque lié a I'établissement des états financiers

Chaque personne dispose des qualités professionnelles es-
sentielles pour accomplir ses taches. Un « back-up » pour
les activités principales existe et un certain nombre de
procédures ont été rédigées ofin d’assurer une reprise ra-
pide en cas d'absence d'une personne. Les états financiers
consolidés font I'objet de revue & différents niveaux avant
leur publication.

le Conseil d’administration approuve les modifications
des principes et méthodes comptables applicables dans le
Groupe et leur conformité avec les normes IFRS.

i) Risque de fraude et de délégation de pouvoir

La séparation des taches et la double signature constituent
le principe de base dans le Groupe. Une documentation
reprenant les piéces justificatives relevantes sert de support
aux opérations. Lle principe de double approbation et du
double contrdle est d'application. Statutairement, I’Admi-
nistrateur délégué, s'il y en a un, a un pouvoir de signature
seul.

i) Risque lié au non-respect de la réglementation

Lle Groupe est particuliérement attentif & se tenir au cou-
rant de la réglementation, de 'évolution et du respect de la
législation et des réglementations. Le traitement des opéra-
tions particuliéres non récurrentes fait I'objet d'une analyse
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5. DECLARATION DE GOUVERNANCE D'’ENTREPRISE

spécifique avec notamment la consultation du commissaire
ou d'autres personnes spécialisées.

k) Risque lié au systéme informatique

Le Groupe a mis en place de nouveaux outils informatiques
afin de contrer les intrusions externes au réseau. De plus,
la politique des mots de passe a été mise a jour. Le Groupe
a également dispensé de courtes formations sur les princi-
paux risques informatiques.

) Risque de crise sanitaire (liée au COVID-19)

le risque de crise sanitaire sur les participations & long
terme impacte principalement les activités 'UBCM. Il a été
limité en augmentant les différents canaux de distributions
et en respectant les consignes/régles établies par le gou-
vernement. Le risque de crise sanitaire sur les actions de tré-
sorerie impacte principalement la valeur des actions cotées
en raison de la fluctuation des cours de bourse. Comme
pour d’autres risques macro-économiques, il a été limité en
diversifiant le portefeuille d’actions détenu par Compagnie
du Bois Sauvage.

Tous ces risques sont examinés et mesurés semestriellement
par le Comité d'audit et de gestion des risques.

5.6.4. Information et communication

Lla publication de I'information financiére se fait selon le
schéma de publication légal suivi et établi par le Directeur
général et/ou le Contrdleur de gestion. les informations
périodiques publiées sont revues préalablement par le Co-
mité d’audit et de gestion des risques, et approuvées par le
Conseil d’administration.

Lle maintien, la mise & jour et la profection d'accés aux
données et aux programmes informatiques font I‘objet d'un
contrat avec des prestataires de service. La sauvegarde des
données informatiques se fait quotidiennement et une fois
par semaine une copie du systéme fait I'objet d'un stockage
externe.

5.6.5. Pilotage et surveillance

La surveillance des différentes activités de gestion de Com-
pagnie du Bois Sauvage est renforcée par le travail du
Comité d'audit et de gestion des risques, notamment au
travers des travaux spécifiques de supervision des systémes
de gestion des risques et de contréle inferne. Le Directeur
Général, entre autres, dispose quotidiennement de diffé-
rents rapports sur I'état et Iévolution des avoirs, dettes et
engagements de la Société.

lors de sa réunion du 29 novembre 2019, le Comité
d’audit et de gestion des risques a instauré la mise en place
de la fonction d’audit inferne non-indépendante, afin de
s'assurer de la bonne exécution des activités de contrdle.

5.7. Actionnariat

5.7.1. Information aux actionnaires

le site internet de la Société (www.bois-sauvage.be) est
réguliérement mis & jour afin d’assurer une meilleure infor
mation des actionnaires leur permettant d’exercer au mieux
leurs droits.

La valeur intrinséque de I'action y est rendue publique se-
mestriellement & |'occasion des communiqués relatifs aux
résultats semestriels et annuels.

Poursuivant la politique de transparence de la Société, le
présent rapport détaille a la section 7 la composition du
portefeville consolidé au 31 décembre 2020.

Compagnie du Bois Sauvage est cotée sur Euronext Brus-
sels. La Société fait partie de I'indice BEL Mid, dont les va-
leurs sont sélectionnées sur la base de critéres de liquidité
et de capitalisation boursiére flottante.

Depuis 2004, la Société a mandaté la Banque Degroof
Petercam pour améliorer la liquidité du titre en Bourse. Cela
permet & |'action Compagnie du Bois Sauvage d'étre cotée
en continu sur la plateforme Euronext Brussels, offrant la
possibilité aux investisseurs de traiter, & tout moment de la
journée, sans contrainte de liquidité.

Le nombre de titres émis est de 1.677.346 au 31 décembre
2020 ainsi quau 31 décembre 2019. Le nombre d'ac-
tions « fully diluted » est de 1.677.346 au 31 décembre
2020 ainsi qu’au 31 décembre 2019.

Le volume annuel de fitres traités en 2020 a été de 105.742.
Le volume moyen journalier a été¢ de 413 en 2020 contre
521 en 2019.

Les banques Degroof Petercam ef KBC publient réguliére-
ment des analyses sur la Société ; cellesci sont disponibles
auprés de la Société.
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5.7.2. Structure de |'actionnariat

les actionnaires principaux de Compagnie du Bois Sau-
vage s.a., lui ont adressé, le 3 décembre 2020, une mise &
jour de la notification reprenant les actions détenues & cette
date. Sur base de cette notification, également adressée a
I’ Autorité des services et marchés financiers (FSMA), et de
la derniére déclaration de transparence regue, la structure
de I'actionnariat est la suivante :

m Situation au 3 décembre 2020
m Dénominateur pris en compte : 1.677.346

Détenteurs de droits de vote

Mme Guy Paquot (née Nicole Thys)
Fingaren s.c.a.

Entreprises et Chemins de Fer en Chine s.a.
TOTAL

Les détenteurs des droits de vote ayant fait la notification
ci-dessus ont déclaré répondre aux critéres de dispense
prévue & l'article 2:14 du CSA concernant I'obligation de
lancer une offre publique d’acquisition.

Mme Guy Paquot (née Nicole Thys) contréle la société An-
chorage s.a., qui contréle la société Fingaren s.c.a. Finga-
ren s.c.a contrdle la société Entreprises et Chemins de Fer
en Chine s.a..

Toutes les sociétés mentionnées ont leur sigge & 1000
Bruxelles, rue du Bois Sauvage 17.

La Société n‘a pas connaissance de I'existence de pacte
d’actionnaires ou d’administrateurs qui puisse entrainer des
restrictions au transfert de titres et/ou & I'exercice du droit
de vote.

5.7.3. Relation avec |'actionnaire principal

Entreprises et Chemins de Fer en Chine est une société pa-
trimoniale inscrite au marché de la vente publique et dont la
mission principale est d'assurer la stabilité de I'actionnariat
du Groupe.

Fingaren, société patrimoniale privée, détient aujourd’hui
95,18% d'Entreprises et Chemins de Fer en Chine.

BE 0402.964.823

Nombre de droits de vote % des droits de vote
1.720 0,10%

93.897 5,60%

744.804 44,40%

840.421 50,10%

Compagnie du Bois Sauvage et Entreprises et Chemins de
Fer en Chine ont trois administrateurs communs : Valérie
Paquot, Pierre-Alexis Hocke et Frédéric Van Gansberghe
(rep. Ecostake, sal.

A I'exception de contrats de location de bureaux et de pres-
tation de services, il n’existe aucune convention entre ces
frois sociétés. Aucune rémunération, avantage, manage-
ment fee ou autre n'est payé par Compagnie du Bois Sau-
vage ou une de ses filiales & Entreprises et Chemins de Fer
en Chine ou Fingaren (voir aussi note 28 du présent Rap-
port annuel). Les prestations de services faites par Compa-
gnie du Bois Sauvage ou une de ses filiales & Entreprises et
Chemins de Fer en Chine et & Fingaren lui sont refacturées.

@
2
E
c
&
o
2
g
£
g
-
:
3
3
o
°
]
c
5
=
2
-
&

69/100



| N° [ 0402.964.823

C-cap 7

AUTRES DOCUMENTS A DEPOSER
EN VERTU DU CODE DES SOCIETES
ET DES ASSOCIATIONS

RAPPORT DE GESTION

]
g
z
5
3

a
=

<

&
-
=3
g
a
E
S

[¥]

BE 0402.964.823

5. DECLARATION DE GOUVERNANCE D'’ENTREPRISE

5.8. Informations non financieres

Compagnie du Bois Sauvage, dont les titres sont cotés sur
un marché réglementé, est légalement tenue d’établir une
Déclaration d'informations non financiéres (la Déclaration)
dans le cadre de son rapport de gestion sur les comptes
consolidés. C'est ainsi que la présente Déclaration est éta-
blie, conformément aux dispositions de I'article 3:34 du
CSA. La préparation de cette Déclaration a été établie en
utilisant le référentiel des Objectifs de Développement Du-
rable (SDGs) des Nations Unies. Compagnie du Bois Sau-
vage a décidé de rapporter principalement sur les deux
objectifs suivant : « Objectif 8 — Travail décent et croissance
économique » et « Obijectif 12 — Consommation et produc-
tion durables ».

La présente Déclaration contient les informations non finan-
ciéres concernant la société Compagnie du Bois Sauvage
elle-méme et les sociétés qu'elle contréle. Par ailleurs cer-
taines sociétés dans lesquelles Compagnie du Bois Sau-
vage détient une participation importante sont tenues de
faire elle-méme des déclarations d’informations non finan-
ciéres propres.

La structuration de |’évolution des informations non finan-
ciéres s’est faite dans le cadre du référentiel COSO.

Compagnie du Bois Sauvage a pour volonté de se concen-
trer sur un nombre limité de participations, pour se réserver
non seulement les moyens nécessaires & leur développe-
ment, mais aussi pour porter foute I'attention que demande
ce développement, tant au niveau industriel, notamment
dans le respect de I'environnement, qu’au niveau humain,
dans le respect des personnes. De maniére croissante, les
critéres environnementaux, sociaux et de gouvernance («
ESG ») constituent une partie intégrante de la politique de
développement du Groupe.

A chaque critére envisagé, il y a eu une phase de conscien-
tisation, avant des mesures effectives propres & montrer des
résultats tangibles.

1. Environnement-investissements durables

En tant que société holding, la société mére Compagnie du
Bois Sauvage n’exerce aucune activité propre de production
ou de distribution, tandis que son équipe opérationnelle est
réduite. Toutefois, I'attention particuliére afin de réduire les
consommations électriques, porte peu & peu ses fruits. C'est
ainsi qu’au niveau du siége, aprés le passage aux LEDs de
I'ensemble de I'éclairage en 2018, le remplacement des
chaudiéres du batiment a permis de passer & un systéme
& condensation au rendement élevé, contribuant & une
baisse de la consommation énergétique (voir Schéma 1).
A noter que la baisse de consommation pour 2020 est prin-
cipalement due au fait que chaque employé du siége a
respecté la mesure imposant le télétravail durant la majeure
partie de I'année 2020.

([schéma 1)
Compagnie du Bois Sauvage : Consommaltion électrique
au siege social en kWh
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Au niveau de son outil de production, la société Neuhaus
voit son taux de kWh par kg de pralines produites augmen-
ter par rapport aux années précédentes (voir Schéma 2).
Bien que des efforts ont été faits pour diminuer la consom-
mation élecirique de la chaine de production, la consomma-
tion pour 2020 est le résultat de la pandémie de COVID-19
qui a freiné la production de pralines (diminution de 20%
par rapport & 2019) alors que cerfains colts électriques
fixes (magasins et ateliers conditionnés) restent inchangés.

(schéma 2)
Neuhaus : Consommation électrique au niveau de I'usine

en kWH/kg
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Au niveau de ses magasins en propre, Jeff de Bruges a
continué sa politique de passage en LED, portant le taux de
magasins en éclairage LED & 89% en 2020 (voir Schéma
3) alors qu'il était d’environ 55% en 2019.

(schéma 3)
Jeff de Bruges : Passage des succursales en éclairage LED

100
920

80 /
" /
p /

50 /

p /

30

0 /
10
0

216 2017 2018 2019 2020
En 2020, Compagnie du Bois Sauvage, par le biais
d'UBCM, et Jeff de Bruges ont pris une participation dans
la société équatorienne Ecuadorcolat. En plus de subvenir
aux besoins en chocolat du Groupe, |'objectif est égale-
ment de s'assurer de la durabilité et du respect dans la

BE 0402.964.823

totalité de la chaine, de la plantation de cacao au produit
final. De plus Neuhaus a obtenu la certification UTZ qui
vise & créer un monde o les fermiers mettent en ceuvre des
bonnes pratiques agricoles et gérent leurs exploitations de
maniére rentable dans le respect des personnes et de la
planete. L'objectif est que les agriculteurs et leurs familles
aient un revenu décent et régulier Neuhaus a pour obijectif
qu'a partir de 2025, I'ensemble de sa production de cacao
sera fracable & 100% et répondra aux normes de vie et de
déforestation.

Afin de limiter son impact sur |'environnement un travail
important a été réalisé en 2020 ofin de porter la proportion
les emballages cartons chez Jeff de Bruges issues de foréts
gérées durablement a 35%. Ces emballages sont facilement
reconnaissables car ils portent le logo PEFC (Programme for
Endorsement of Forest Certification), qui est un programme
de reconnaissance des certifications forestiéres, délivré par
une organisation internationale non gouvernementale & but
non lucratif. L'objectif pour 2021 est de continuer dans ce
sens et d'augmenter le pourcentage & court terme. Un autre
effort important a été fait sur les emballages plastiques qui
représentent une part importante dans lactivité des choco-
latiers tant pour la vente que pour le conditionnement. De-
puis la fin de I'année 2020, tous les emballages plastiques
sont recyclables et au fur & mesure de I'évolution des stocks
et des réimpressions, ils porteront tous les logos permettant
de l'identifier. D'autres initiatives ont également été mises
en place afin de garantir une plus grande durabilité des
emballages utilisés. Par exemple, depuis janvier 2021, les
pots de péte & fartiner de Jeff de Bruges en plastique ont
été remplacés par des pots en verre afin d'inciter les clients
a la réutilisation.

Au niveau de ses investissements, Compagnie du Bois Sau-
vage voit ses projets et participations adhérer & une vision
responsable par rapport aux enjeux climatiques.

Ainsi, dans ses investissements immobiliers, Compagnie
du Bois Sauvage a pris en 2020 une participation dans
le Groupe Eaglestone. Tous leurs projets sont réalisés de
maniére & limiter les déperditions thermiques et a utiliser
des éléments naturels comme sources d’énergie ofin de ré-
pondre aux critéres les plus pointus en matiére de respect
de I'environnement. Conscient de la nécessité de limiter leur
empreinte écologique, le Groupe Eaglestone a décidé, de-
puis 2019, de s’engager dans la neutralité en CO2 pour
chaque projet avec introduction de permis. Ils ont d'ailleurs
obtenu le label CO2-Neutral, conformément au PAS 2060,
la norme internationale de neutralité en matiére de CO2.
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5. DECLARATION DE GOUVERNANCE D'’ENTREPRISE

Depuis 2019, Compagnie du Bois Sauvage a investi dans
la société Ynsect en France, qui produit des protéines &
partir d’insectes. L'objectif est de diminuer la consommation
de farine de poisson destinée & I'alimentation animale et &
valoriser les co-produits de son activité comme fertilisants,
une maniére tant de préserver les ressources naturelles des
océans que d'entretenir les sols. La société Ynsect s'engage
par ailleurs dans le cadre du programme pro-biodiversité «
Vertical Farm for Horizontal Wild » du Club « Entreprendre
pour la planéte » de WWEF France.

La société Recticel, participation & hauteur de 27%, est un
fabricant d'envergure de produiis & base de po|yuréﬂ1cme
(PU), utilisés dans de nombreux domaines. Depuis début
2019, elle coordonne le projet PUReSmart, bénéficiant
d'un financement européen dans le cadre du programme
de recherche et d'innovation Horizon 2020. Le recyclage
des mousses souples et rigides & base de PU thermodurcis-
sables nécessite un processus complexe. Le projet PUReS-
mart, composé de 9 partenaires issus de 6 pays différents
vise & explorer de nouvelles méthodes, technologies et
approches pour fransformer le polyuréthane en un produit
réellement circulaire. De plus, Recticel a signé la déclara-
tion de la Circulaire Plastics Alliancel qui encourage les
actions volontaires pour un bon fonctionnement du marché
européen des plastiques recyclés. La déclaration expose la
maniére dont |'alliance atteindra I'objectif de 10 millions
de tonnes de plastique recyclé utilisées pour fabriquer de
nouveaux produits chaque année en Europe, d'ici 2025.
Cet objectif a été fixé par la Commission européenne dans
le cadre de ses efforts pour stimuler le recyclage des plas-
tiques en Europe.

Le groupe Vinventions, participation & hauteur de 28%, est
fortement investi dans la recherche et le développement de
solutions de bouchage de bouteilles éco-responsables. Du-
rant I'année 2020, Vinventions a signé le pacte plastique
européen et le pacte plastique américain, confirmant leur
engagement & accélérer le passage au recyclage des plas-
tiques et a limiter I'utilisation de matériaux & base de pro-
duits fossiles. Pour 2021, Vinventions va lancer plusieurs
projets dont la ligne « Blue Line », réalisée & base de pro-
duits recyclés, qui sera un mouvement stratégique important
dans un but d'économie circulaire.

2. Questions sociales et politiques du personnel, politique
de diversité

En tant qu’employeur, Compagnie du Bois Sauvage s'efforce
de créer un climat favorable & I'épanouissement de tous, en
assurant une sécurité sur I'avenir avec des contrats & durée
indéterminée, des plans de pension complémentaires, une
couverture santé étendue, applicable & tous, ainsi qu'une
politique de diversité et de parité.

Les principes de flexibilité suivants ont été poursuivis :

n formules d'horaires décalés pour tenir compte des
contraintes d'accessibilité & la ville (arrivée plus tét le
matin, temps de pause repas réduite, ...) : 50% des col-
laborateurs ont une flexibilité par rapport & I'horaire de
référence (voir Schéma 4).

([schéma 4)
Compagnie du Bois Sauvage : Adaptation aux
contraintes de transport

W horaires | horaires

flexibles non flexibles

m statuts temps plein/temps partiel oscillant du mitemps
a 4/5e temps : 40% des collaborateurs sont & temps
partiel (voir Schéma 5).

(schéma 5)
Compagnie du Bois Sauvage : Durée adaptée aux besoins
des salariés

W femps W femps
plein partiel
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Tandis que la proportion homme/femme (d’approximati-
vement 60/40), par rapport & 2019 a été maintenue,
I'équipe a été rajeunie, portant la portion de moins de 45
ans & un tiers du personnel.

Au niveau du pbéle chocolatier, comme mentionné précé-
demment, |'investissement dans Ecuadocolat a permis de
promouvoir le respect du personnel au sein de la plan-
tation de cacao. En effet, par la distribution de repas
gratuits, par la présence d’une infirmiére dispensant des
soins et assurant le suivi médical, ou encore gréce & des
investissements visant a diminuer la pénibi|ité du travail,
Ecuadorcolat a la volonté d’assurer de bonnes conditions
de travail et de bien-étre aux employés au sein de ses
plantations.

3. Respect des droits de I'homme

Compagnie du Bois Sauvage souscrit pleinement aux prin-
cipes des droits de 'homme édictés par la Déclaration
Universelle des Droits de I'homme.

L'environnement économique, en grande partie limité &
I'Europe proche et largement stable par rapport @ la si-
tuation de I'économie mondiale dans lequel évolue la So-
ciété, I'a conduit & apprécier le respect et la défense des
libertés civiques comme un état de droit commun. C'est
ce méme climat de bienveillance mutuelle que la Société
s'efforce de préner en interne.

Quant & d’éventuels indicateurs de performance permet-
tant & Compagnie du Bois Sauvage de se positionner par
rapport & des principes généraux, il n'a pas encore été &
I'ordre du jour de la Société de définir des normes claires
d’action en ce sens.

4. Lutte contre la corruption

Agissant dans le domaine des sociétés cotées, soumises
aux fluctuations de la Bourse, Compagnie du Bois Sau-
vage, dés le début de I'implémentation des Codes de
bonne gouvernance ef en lien avec la législation concer-
nant les régles applicables aux délits d'initiés, & la di-
vulgation d'information privilégiée, aux manipulations de
marché et aux conflits d’intéréts, a été attentive & la pro-
bité de son personnel et de son Conseil d'administration.
Les différents points d’attention de Compagnie du Bois

BE 0402.964.823

Sauvage ont porté principalement sur les éléments sui-

vants :

m la Charte de Corporate Governance reprenant les
obligations des administrateurs ;

= un « Code de conduite interne en matiére de transac-
tions privées » qui s’applique au personnel ;

m une information dispensée réguliérement sur les obli-
gations de confidentialité ;

u des périodes dites « fermées » et/ou « interdites »
diment annoncées tant aux administrateurs qu’au
personnel ;

u lo présence, depuis 2019, d'un auditeur interne
non-indépendant au sein de Compagnie du Bois Sau-
vage.

U'application de cette régle est vérifiée dans le cadre de
I'audit interne et est un des indicateurs de perfomance
sans qu'il ai été constaté de déviance par rapport a la
norme.
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6. ORGANIGRAMME DU GROUPE ET PRINCIPALES PARTICIPATIONS

FINGAREN S.C.A.
#518% |
ENTREPRISES ET
CHEMINS DE FER EN CHINE 5,60%
44,40% l T
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Recticel
27,24%

Neuhaus
100%

Ecuador-
colat
24,80%

Fidentia

Office Il

Fidentia

Les pourcentages cités ci-dessus correspondent aux
interéts nets de Compagnie du Bois Sauvage.
Le Groupe détient également des parficipations de trésorerie détaillées en page 28.

Vinventions
30,11%

Praga de Espanhal|
Praga de Espanha Il
Bone Therapeutics
Oxygen Developpement
Valiance

Nanocyl

FreeRain

Allegro

Matignon Technologie Il

T

Eaglestone
30%
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7. ACTIVITES DE L’EXERCICE

Stratégie du Groupe
Compagnie dv Bois Sauvage a choisi de se focaliser sur un nombre réduit d’entreprises, cotées ou non, et principalement
industrielles. La vocation du Groupe est de participer acfivement & la définition des orientations stratégiques des sociétés
dans lesquelles il investit. Cellesci sont identifiées ci-dessous.

En 2020, Compagnie du Bois Sauvage s'est intéressée & de nouveaux dossiers d’investissements et s’est renforcée dans
certaines de ses participations stratégiques et dans son péle immobilier (voir letfre aux actionnaires).

COMPOSITION DU PORTEFEUILLE CONSOLIDE DE COMPAGNIE DU BOIS SAUVAGE
Valeur intrinséque au 31 décembre 2020

Valeur de
En EUR 1.000 marché % de  Coursde % du Répartition
Pole 31-12-2020 Quantité  participation bourse  segment  par pole
Stratégique 727.275 80%
UBCM (Groupe Chocolatier) 313.000 100% 43%
Recticel 161.812 15.094.410 27% 10,72 22%
Umicore 159.410  4.057.261 2% 39,29 22%
Banque Berenberg 38.862 12% 5%
Noél Group - Vinventions 33.020 31% 5%
Autres 21.171 3%
Dont participations non cotées 434.934
B Immobilier 158.396 18%
Europe 148.492
Eaglestone 64.064 40%
Fidentia Belux Investments 41.374 26%
Praca de Espanha 14.639 9%
FRI 2 12.701 8%
Site Bois Sauvage 10.205 6%
Fidentia Office Il 3.092 2%
Oxygen Developpement 1710 1%
Luxembourg 607 0%
Terrains & divers 101 0%
USA 9.904
Gotham City Residential Partners Il 5.295 3%
Sentinel National Urban Residential Pariners | 2.085 1%
Zebland 1.912 1%
Corc 612 0%
Dont participations non cotées 158.396
W Actions de trésorerie 12.080 1%
Solvay 4.360 45.000 96,88
Ageas 3.269 75.000 43,58
BNPParibas-Fortis 1.508 70.447 21,40
Engie (GDF Suez) 1.502 120.000 12,52
Crange Belgium 872 40.000 21,80
AB Inbev 570 10.000 57,01
Autres 0
Dont participations non cotées 0
hors équivalent trésorerie consolidée
Total 897.751 100%
Dont participations non cofées 564.449

hors trésorerie consolidée

TRESORERIE CONSOLIDEE DE LA COMPAGNIE DU BOIS SAUVAGE

Trésorerie consolidée ( hors actions de trésorerie et UBCM )

Trésorerie UBCM
Total hors actions de trésorerie

7721
43212
50.933
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7. ACTIVITES DE L'EXERCICE

I. Participations stratégiques
United Belgian Chocolate Makers (UBCM)
(Groupe chocolatier)

BE 0402.964.823

Acteur important de la chocolaterie belge haut de gamme.

Les principales marques du Groupe sont Neuhaus (www.
neuhaus.be) et Jeff de Bruges (www.jeff-de-bruges.com) qui
font 95% du chiffre d'affaires d'UBCM, Corné Port Royal
(www.corneportroyal.com) et Artista Chocolates (www.ar-
tistachoc.be) se partagent les 5% restants.

En 2020, Neuhaus a été frappé de plein fouet par la pan-
démie de Covid-19. En effet, 35% de son chiffre d’affaires
est directement lié au tourisme et aux voyages, le reste dé-
pend fortement des ventes en boutiques. Outre la gestion
stricte des liquidités, Neuhaus a mis I'accent sur le long
terme en accélérant le développement de plusieurs nou-
velles initiatives ayant pour but de poursuivre sa croissance
(nouveaux canaux de distribution, nouveaux marchés) tout
en réduisant ses coits structurels. Par conséquence, Neu-
haus a pour ambition datteindre I'objectif initial de chiffre
d’affaires de 2020 avec deux ans de retard, en 2022. l'an-
née 2021 restant une année de transition vu les conditions
sanitaires encore incertaines.

Le chiffre d"affaires du groupe Jeff de Bruges a été trés forte-
ment impacté par le contexte Covid-19 lors du confinement
de Paques qui lui a fait perdre quasiment un cinquiéme
des ventes annuelles. La suite de |'exercice a montré une
forte résilience malgré le 2éme confinement en novembre

CONSOLIDATION AUDITES (IFRS)

et avec un mois de décembre en progression par rapport &
décembre 2019.

La bonne gestion de la crise a permis de limiter la baisse du
résultat et a sauvegardé I"avenir du réseau soutenu par les
mesures d'accompagnement mises en place par |'enseigne.
Le réseau compte 516 magasins fin 2020 contre 520 & fin
2019 conséquence de fermetures & |'export.

En 2020 Jeff de Bruges a mis en place son modéle omni-
canal avec un nouveau site WEB et a développé des nou-
veaux services Click&collect et coursier pour I'ensemble de
son réseau.

Corné Port Royal continue de concentrer ses efforts sur la
Belgique et a amélioré ses résultats suite & la réorganisation
de I'entreprise.

En 2020, Artista Chocolates a enregistré une perte d’EUR
0,3 million similaire & 2019 pour un chiffre d’affaires en
baisse de 22%. La stabilité du résultat malgré la baisse des
ventes s'explique principalement par une efficacité crois-
sante de la productivité.

Attentif & la satisfaction de ses clients, UBCM, au travers de
ses différentes marques, veille & la constante amélioration
de la qualité de ses produits. L'amélioration de la produc-
tivité et la croissance des différents réseaux de distributions
restant le principal défi de 2021.
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(en millions EUR) 31/12/2020 31/12/2019 31/12/2018
Chiffre d'affaires 173,16 220,58 204,42
Résultat net Groupe -2,92 14,31 14,90
EBITDA 23,20 49,910 35,26
Fonds propres Groupe 91,36 96,13 93,69
Total bilan 256,12 239.41 171,02
% de participation 100% 100% 100%

" Augmentation principalement due & |'introduction d’IFRS 16. Pour plus d'information,
voir la note 26 des notes aux états financiers consolidés.
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Umicore

Umicore a pour stratégie d’étre un leader incontesté en ma-
tériaux destinés a la mobilité propre et en recyclage, gréce
a son offre technologique de produits et de procédés, asso-
ciée @ son approche en boucle fermée et & son approvision-
nement durable. (www.umicore.be).

En 2020, Umicore a enregisiré :

m des revenus d'EUR 3,2 milliards

m un EBIT récurrent d’'EUR 536 millions (en augmentation
de 5%)

m un bénéfice par action récurrent & EUR 1,34 contre EUR
1,30 en 2019

Le Conseil d'administration d'Umicore proposera, lors de
son Assemblée générale un dividende brut d'EUR 0,75 par
action (dont un acompte d’EUR 0,25 a déja été versé en
aolt 2020).

COMPTES CONSOLIDES (IFRS)

En 2020, malgré les graves perturbations provoquées par
la pandémie de COVID-19 sur ses marchés finaux, Umi-
core a enregistré sa meilleure performance financiére a ce
jour, fortement aidée par les prix exceptionnellement élevés
des métaux platinoides. Aprés de solides performances au
premier semestre 2020, gréace a d’excellents résultats chez
Recycling qui ont compensé I'impact du ralentissement de
I'industrie automobile sur les résultats de Catalysis et d'En-
ergy & Surface Technologies, le second semestre a été mar-
qué par une forte amélioration séquentielle des revenus et
bénéfices du Groupe. Cette amélioration fit poussée par la
poursuite de solides performances opérationnelles et par
les prix élevés des métaux chez Recyc|ing, ainsi que par la
forte croissance chez Catalysis.

Dans I'hypothése ov |'épidémie de COVID-19 actuelle n’en-
tralnerait pas de perturbations supplémentaires importantes
ou prolongées de I'économie ni de ses opérations, Umi-
core s'attend & une croissance de ses revenus et de ses
bénéfices en 2021, gréce & une croissance dans chaque
business group (Catalysis, Energy & Surface Technologies
et Recycling).

(en millions EUR) 31/12/2020 31/12/2019 31/12/2018
Revenus (hors métaux) 3.239 3.361 3.271
EBIT récurrent 536 509 514
Résultat net groupe 131 288 317
Fonds propres groupe 2.557 2.593 2.609
Total bilan 8.341 7.023 6.405
Bénéfice distribué 60,2 186,4 175,3
% de participation économique 1,65% 1,79% 1,79%

1 Hors détention actions propres par I'entreprise
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7. ACTIVITES DE L'EXERCICE

Recticel

En tant qu’acteur industriel international, Recticel entend
se démarquer de fagon essentielle dans I'expérience du
confort quotidien de tout un chacun. S’appuyant sur ses
compétences et sa profonde expertise dans la transfor-
mation de la chimie des polyuréthanes, Recticel s’engage
a apporter des réponses responsables & de nombreux dé-
fis et besoins propres & notre époque. (www.recticel.com).

Recticel vise & apporter de maniére efficace, soutenable
et équilibrée, de la valeur ajoutée ainsi qu’une croissance
réguliére et profitable & tous ses clients et actionnaires.

Recticel sert différents marchés — principalement en Eu-
rope, mais également aux USA et en Asie — aidant ses
clients industriels en vue de trouver des solutions inno-
vantes et soutenables en développant des produits et ser-
vices toujours plus responsables et générateurs de valeur.
L"activité principale de Recticel s'organise autour de frois
domaines d’applications spécifiques : I'isolation pour la
construction, les mousses flexibles pour applications do-
mestiques et industrielles et la literie.

Bien que Recticel produise en premier lieu des produits
semifinis (mousses flexibles), il développe, produit et
commercialise des produits finis et durables pour utilisa-
teurs finaux (literie et isolation).

En 2020, Recticel s'est profondément transformé en cé-
dant sa participation de 50% dans Eurofoam (Mousses
Flexibles) et 51% de son activité Automobile Interiors.
Par ailleurs, Recticel a annoncé en novembre 2020,
qu’elle a signé un accord pour la reprise de la société
suisse FoamPartner, active dans les mousses flexibles &
haute valeur ajoutée.

COMPTES CONSOLIDES (IFRS)

La division Mousses Flexibles développe et produit une
vaste variété de solutions ayant pour attributs le silence,
I'étanchéité, le filtrage, le transport, la protection, le sou-
tien et le confort.

Au sein de la division Lliterie, les matelas préts a I'em-
ploi, les bases de lamelles et caissons sont commercia-
lisés sous des marques renommées felles que Beka®,
Lattoflex®, Literie Bultex®, Schlaraffia®, Sembella®, Su-
perba®, Swissflex®, et les marques d'ingrédients |
GELTEX® inside, Bultex®) .

La division Isolation fournit des produits d’isolation ther-
mique de haute qualité qui sont directement utilisés dans
des projets de construction et de rénovation d'immeubles.
Ses produits d‘isolation sont commercialisés sous les
marques ef produits renommés : Eurowall®, Powerroof®,
Powerdeck® et Powerwall®, Recticel Insulation®, ...

Le siége social de Recticel se situe & Bruxelles (Belgique)
et emploie sur une base combinée (en excluant les par-
ticipations minoritaires dans les co-entreprises) un total
de 4.221 personnes dans 41 implantations & travers 20

pays.

Recticel (Euronext™: REC.BE — Reuters : RECTt.BR —
Bloomberg : REC.BB) est listé sur Euronext™ stock ex-
change & Bruxelles.

Davantage d’informations peuvent étre trouvées sur
www.recticel.com

(en millions EUR)
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31/12/2020 31/12/2019 31/12/2018

Chiffre d'affaires 829 1.039 1.118
Résultat net groupe 63,2 24,7 28,8
EBITDA 51,6 95,3 80,5
Fonds propres Groupe 334,8 274,7 265,0
Total bilan 698,8 802,5 7352
Bénéfice distribué 13,3 13,3 12,0
% de participation ") 27,24% 27,41% 27,49%

1 Sans tenir compte des actions propres détenues par I'enfreprise
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Berenberg Bank

La Banque Berenberg est la plus ancienne banque privée
d’Allemagne (1590) et la seconde plus ancienne banque
du monde. En 2020, le nombre d’employés du Groupe
Berenberg est de 1.573 personnes principalement en Alle-
magne (www.berenberg.de).

Le Résultat net de Berenberg Bank est passé d’EUR 61 mil-
lions en 2019 & EUR 108 millions en 2020. Cette crois-
sance du résultat s'explique par un nombre record de 67
transactions sur le marché financier (IPO et augmentations
de capital) ainsi que par une augmentation des revenus
de commissions (d’EUR 356 millions en 2019 a EUR 416
millions en 2020) couplée a une diminution des dépenses

COMPTES NON-CONSOLIDES

administratives, en excluant les dépenses liées au personnel
(d’EUR 124 millions en 2019 & EUR 115 millions en 2020).

La direction de la Banque précise : « M&me dans cet envi-
ronnement difficile causé par la pandémie de coronavirus,
nous avons démontré la robustesse de notre modéle d'en-
treprise. Je suis fier de la facon dont notre entreprise a ré-
agi & |'énorme changement des pratiques de travail. Dans
certains de nos bureaux, jusqu'a 95 % de notre personnel
travaille & domicile. Nos conférences et roadshows pour
les investisseurs se sont déroulés en ligne, et tout a bien
fonctionné ».

(en millions EUR) 31/12/2020 31/12/2019 31/12/2018
Revenus commissions et intéréts nets 472 419 332
Actifs sous gestion (conso) 41.300 40.700 36.7001
Cost / income ratio 70,9% 79,9% 88,9%
Résultat net 108 61 23
Tier | capital ratio 13,5% 12,4% 13,2%
Total bilan 4.700 5.100 4.700
% de participation 11,69% 12,00% 12,00%

1 Hors Berenberg Bank Suisse, vendue a plus de 80% fin 2018.
12 Total de Berenberg Group
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7. ACTIVITES DE L'EXERCICE

Noél Group

Société Holding américaine, spécialisée dans I'extrusion
de matériaux synthétiques et la transformation de mousses
techniques, organisée autour de ses deux principaux péles
d’activité : la société Nomaco LLC (filiale & 100%) (www.
nomaco.com), incluant les joints d’expansion en mousse,
les profils spécialisés en mousse extrudée, les compo-
sants en mousse pour l'industrie du meuble, ainsi que
de nouvelles technologies dans le domaine de mousses
structurelles et la société Vinventions LLC, fournisseur
de solutions de fermeture de bouteilles le plus complet
et de services aux vignerons, présente sur 5 continents
(www.vinventions.com).

Malgré une conjoncture plus qu'incertaine et troublante
die au Covid-19, Noél Group a montré une bonne perfor-
mance. Le chiffre d'affaires et la rentabilité sont en progres-
sion par rapport & 2019. Les raisons principales se trouvent
dans la croissance des nouveaux produits et des nouvelles
technologies. les sociétés ont aussi fait des progrés dans
I'approche de la « environmental sustainability » de leurs
produits.

COMPTES CONSOLIDES (US GAAP)

Les prévisions pour 2021 restent prudentes. Toutefois les
deux poles prévoient une croissance continue et saine de
leurs chiffres d’affaires et rentabilités.

Vinventions a cléturé 2020 avec des ventes & USD 144 mil-
lions, trés légerement en dega de 2019 (:0.6%). La progres-
sion des ventes a été fortement affectée par le premier lock-
down mais a été partiellement compensée gréce aux fortes
ventes réalisées durant le second semestre dans le secteur
de la distribution (retail) en Europe, & une croissance conti-
nue en Amérique du Sud, ainsi qu'a |'augmentation signifi-
cative des ventes de capsules & vis. En 2021, Vinventions
va lancer plusieurs projets afin d'accélérer sa croissance.
De plus, des investissements vont étre réalisés en Argentine
et en Afrique du Sud ofin de renforcer la position de la
gamme Nomacorc dans ces régions. Une filiale sera éga-
lement créée en Australie afin de développer I'activité dans
la région Pacifique. Au 31 décembre 2020, Compagnie du
Bois Sauvage détient indirectement 18,8% de Vinventions,
LLC en plus de la détention qu’elle a via Noél Group.

(en millions USD) 31/12/2020 31/12/2019 31/12/2018
Chiffre d'affaires 34,37 31,90 30,00
Résultat net Groupe -518 -8,54 -6,10
EBITDA -0,56 -1,74 -2,67
Fonds propres Groupe 33,02 36,62 44,88
Total bilan 67,40 66,18 75,11
Bénéfice distribué 0,07 2,16 2,13
% de participation 30,72% 30,72% 29,81%
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1 Hors Vinventions, LLC comptabilisé selon la méthode de la mise en équivalence.
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Il. Autres participations

Galactic

Société belge spécialisée en fermentation, elle produit des
solutions anfimicrobiennes naturelles pour Iindustrie ali-
mentaire. Elle est aussi productrice d’acide lactique et de
lactates utilisés dans la nourriture animale, I'industrie et la
cosmétique.

En 2020, une nouvelle usine a été inaugurée en Chine pour
alimenter le marché asiatique.

Le chiffre d’affaires global du Groupe a augmenté en rai-
son d’une importante demande de |'industrie alimentaire lié

a la crise du Covid-19. Ceci a aussi permis de maintenir
les prix & un niveau raisonnable par rapport aux derniéres
années.

Futerro, active dans le licencing de sa Technologie de PLA
(Bioplastique), a mis en route avec succés deux joint-ven-
tures en Chine en collaboration avec le groupe BBCA :

n B&F LA (participation & 15%): avec une capacité de pro-
duction de 80.000 tonnes d'acide lactique. Il est prévu
d’augmenter sa capacité en 2021 & 180.000 tonnes ;

n B&F PLA (participation & 26%) : avec une capacité de
30.000 tonnes de PLA. Il est prévu d’augmenter sa ca-
pacité en 2021 & 90.000 tonnes.

n Le PLA est le biopolymére le plus prometteur actuellement
sur le marché ce qui nous rend confiant quant & I'avenir
de cette activité.

Ynsect

Société francaise productrice de protéines naturelles d'in-
sectes de haute qualité destinées & I'aquaculture et a la
nutrition des animaux de compagnie. Depuis 2011, date &
laquelle I'entreprise a vu le jour, Ynsect a déposé environ
25 brevets relatifs & I'élevage des insectes Molitors, plus
communément appelés « vers de farine », et la transforma-
tion de ceux<i en protéines.

L'usine principale, qui est en construction prés d'Amiens,
sera une unité industrielle trés fortement automatisée, la plus
grcnde au monde, permettant de produire a terme, environ
1.500 tonnes de protéines par mois. En attendant son dé-
marrage début 2022, Ynsect dispose déja d’un carnet de
commandes bien rempli et veut étendre son développement
a l'international, principalement en Amérique du Nord.

lll. Principales participations immobiliéres

En Europe

BE 0402.964.823

Eaglestone :

Groupe immobilier dont la holding est basée au Luxem-
bourg, Eaglestone est reconnu pour la qualité architectu-
rale et technique de ses projets, couvrant les segments du
résidentiel, des bureaux et des commerces.

Fondé en 2010, le Groupe Eaglestone a triplé de taille
ces derniéres années notfamment par la concrétisation de
plusieurs opérations significatives en Belgique et au Luxem-
bourg, et par I"acquisition récente du groupe frangais In-
terconstruction, qui tend & se positionner en fant qu’acteur
incontournable dans le développement du Grand Paris.
Compagnie du Bois Sauvage a pris une participation,
au quatrieme trimestre de 2020, & concurrence de 30%
dans le capital d’Eaglestone Group sarl, la holding de téte
du Groupe Eaglestone, pour un montant total d’EUR 66
millions (dont EUR 3 millions variables). les résultats du
Groupe sont conformes aux atfentes.

En propre :

m les immeubles du site du siége social et du Treurenberg
(3.000 m? de bureaux, 2.000 m? de logements et 70 m?
de commerces).

m Diverses autres surfaces et terrains en provinces de Liege
et de Hainaut (14 ha).

= Un appartement au Luxembourg (100 m2).

Au 31 décembre 2020, 100% des appartements, des sur-
faces de bureaux et des commerces détenus en propre sont
loués.

En partenariat :

n Fidentia Belux Investments SA (FBLI) et Fidentia Offices
Il sont des sociétés immobilieres actives dans le secteur
des bureaux et du résidentiel en Belgique et au Luxem-
bourg, avec pour obijectif, entre autres, d’améliorer I'ef
ficience énergétique des batiments acquis ;

u First Retail International 2 NV (FRI?) actif dans le dévelop-
pement de parcs d'activités commerciales en Europe ;

m Oxygen Development SA est un projet immobilier de
construction d’un immeuble résidentiel de 89 apparte-
ments & Auderghem (dont seulement 2 unités sont encore
& vendre) promu par Besix Real Estate Development (Be-
six RED),

s Praga de Espanha est un projet immobilier en deux
phases de construction de 280 appartements & Lisbonne
(Portugal) promu par Besix Real Estate Development (Be-
six RED). La construction devrait commencer en 2021 .

Activités de |'exercice
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7. ACTIVITES DE L'EXERCICE

Aux Etats Unis d’Amérique

Le Groupe détient des investissements immobiliers aux
Etats Unis d’Amérique.

La filiale US du Groupe a souscrit au fonds Gotham City
Residential Partner Il, LP au premier semestre 2015 avec
un engagement d’USD 10 millions. Ce fonds vise a ro-
cheter des immeubles & appartements dans I'Etat de New
York en vue de leur rénovation. A fin 2020 un montant

total d'USD 9,6 millions est libéré.

La filiale US du Groupe a souscrit au fonds Sentinel No-
tional Urban Residential Partner |, LP avec un engagement
d’USD 10 millions. Ce fonds, qui est opéré par le méme «
General Partner » que Gotham City Residential Partner I,
vise & racheter des immeubles & appartements dans des
grandes villes aux USA en vue de leur rénovation. A fin
2020 un montant total d’'USD 2,8 millions est libéré.

En octobre 2010, Surongo America, Inc. a souscrit & la
création du Partnership Zeb Land, LLC (voir note 7). Zeb
Lland, LLC a acquis en novembre 2010 le batiment de
production de Nomaco (filiale de Noél Group) et le lui
loue selon un bail d’'une durée de 10 ans renouvelable. En
2014 le Partnership a acheté 50 ha de terrains proches
de son implantation et y développe des surfaces indus-
trielles et commerciales.

Le Partnership Corc,LLC (voir note 7) n'a comme seul actif
qu’un batiment de production loué & Nomacorc.

IV. Trésorerie consolidée

Au 31 décembre 2020, la trésorerie du Groupe est consti-
tuée de cash & hauteur d’EUR 50,9 millions. Les positions
titres en porfefeville s'élévent & EUR 12,1 millions. L'en-
semble des positions sont destinées & &tre réalisées au
mieux en fonction des besoins et se composent comme suit :

Acfion

Solvay

Ageas
BNPParibas-Fortis
Engie

Orange Belgium
AB Inbev

Action

Solvay

Ageas
BNPParibas-Fortis
Engie

Orange Belgium
AB Inbev

BE 0402.964.823

Valeur de marché
au 31/12/2020
en EUR 1.000

4.360
3.269
1.508
1.502
872
570
12.080

Valeur de marché
au 31/12/2019
en EUR 1.000

4.649
3.951
1.902
1.728
828
727
13.785
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8. DECLARATION DES PERSONNES RESPONSABLES

A notre connaissance,

les états financiers, établis conformément aux normes
IFRS, donnent une image fidéle du patrimoine, de la si-
tuation financiére et des résultats de Compagnie du Bois
Sauvage et des entreprises comprises dans la consolida-
tion,

i) le rapport de gestion contient un exposé fidéle sur |'évo-
lution des événements importants et des fransactions si-
gnificatives intervenues avec les parties liées au cours
de I'exercice et de leur incidence sur les états financiers,
ainsi qu'une description des principaux risques et incer-
titudes auxquels est confrontée Compagnie du Bois Sau-

vage.

Valérie Paquot Le 8 mars 2021
Présidente

Benoit Deckers
Directeur Général

35
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9. POLITIQUE D'AFFECTATION DU RESULTAT ET REPARTITION BENEFICIAIRE

Depuis plus de 15 ans, le Conseil a proposé régulierement
d’augmenter la rémunération du capital. L'objectif est, pour
autant que les résultats le permettent, de majorer le divi-
dende, année aprés année. Il importe de concilier les deux
points de vue :

n le renforcement des moyens de la Société,
m la rémunération du capital.

le Conseil proposera a |'assemblée des actionnaires de
maintenir le dividende brut d'EUR 7,80 par titre.

REPARTITION BENEFICIAIRE DE COMPAGNIE DU BOIS SAUVAGE

EUR

Le résultat de I'exercice s'éleve &
Auquel s'ajoute
- le bénéfice reporté

Pour constituer le bénéfice répartissable

14.142.301,07

249.540.461,51
263.682.762,58

Nous vous proposons d'affecter :

- & la réserve légale

- aux autres réserves

- aux réserves indisponibles pour actions propres

- & la distribution d'un dividende brut d’EUR 7,80

- & la prime bénéficiaire pour les membres du personnel

Report & nouveau

13.083.298,80
88.909,82
250.510.553,96

Si vous approuvez ces propositions, le dividende d'EUR
7,80 brut sera payé le 5 mai 2021 aux actionnaires.

Le titre Compagnie du Bois Sauvage sera coté ex-dividende

& dater du 3 mai 2021 pour un paiement le 5 mai 2021.

Eléments susceptibles d'avoir une incidence en cas d'offre publique d'acquisition

Ce dividende est identique par rapport au dividende d’EUR
7,80 brut de I'année derniére. Sur base du cours de bourse
au 31 décembre 2020, il procure un rendement brut de
2,36%.

Aprés répartition, les fonds propres comptables de la Socié-
té s'éleveront & EUR 416.684.268,62.

84/100



| N° [ 0402.964.823

C-cap 7

AUTRES DOCUMENTS A DEPOSER
EN VERTU DU CODE DES SOCIETES
ET DES ASSOCIATIONS

RAPPORT DE GESTION

BE 0402.964.823

10. ELEMENTS SUSCEPTIBLES D’AVOIR UNE INCIDENCE EN CAS D’OFFRE PUBLIQUE D’ACQUISITION

Au 31 décembre 2020, le capital social est fixé & EUR
84.410.825, représenté par 1.677.346 parts sociales,
sans désignation de valeur nominale, entierement libérées,
représentant chacune 1/1.677.346&me du capital social
(voir la note 15 pour plus de détail).

Chaque part sociale donne droit & une voix, sans préjudice
aux dispositions du CSA.

le capital pourra &tre augmenté ou réduit en une ou plu-
sieurs fois par décision d’'une assemblée générale statuant
dans les formes prévues pour les modifications aux statuts.

"augmentation peut se faire par la création de nouvelles
parts sociales du méme type que les parts sociales exis-
tantes ou de parts sociales jouissant d’autres droits ou re-
présentant une quotité différente du capital social, ces parts
sociales pouvant éire libérées, soit en numéraire, soit au
moyen de réserves de la Société, soit par des apports en
nature.

Sauf décision contraire de I'assemblée générale prise dans
les conditions prescrites pour les modifications aux statuts,
la souscription des parts sociales émises contre espéces
sera réservée a titre irréductible aux actionnaires anciens,
au prorata de leur part dans le capital social au moment de
I'augmentation de capital.

Lors de chaque augmentation de capital, le Conseil d'ad-
ministration peut conclure, aux conditions qu’il juge conve-
nir, foutes conventions en vue de garantir la réalisation de
I'augmentation, notamment en faisant souscrire le capital
nouveau, & des conditions & fixer par lui, par un ou plu-
sieurs garants, & charge pour ces derniers, si |'assemblée
n‘en décide autrement, d'offrir aux porteurs de parts so-
ciales anciennes de leur rétrocéder les parts nouvelles &
titre irréductible.

U'assemblée générale extraordinaire du 27 avril 2016 a
renouvelé pour une période de 5 ans |'autorisation du 24
avril 2013 donnée au Conseil d’administration d’acquérir
conformément aux articles 7:215 et 7:221 du CSA, direc-
tement ou par 'infermédiaire de sociétés contrdlées agis-
sant pour le compte de Compagnie du Bois Sauvage, un
nombre d’actions propres, entiérement libérées, & concur-
rence de maximum dix pour cent des parts sociales émises,
& un prix unitaire qui ne pourra étre inférieur & un euro, ni
supérieur de plus de vingt pour cent au cours de cléture le
plus élevé des vingt derniers jours de cotation précédant
I'acquisition. Il sera proposé aux actionnaires de renouveler
pour une période de 5 ans I'autorisation d’acquérir des
actions propres venant & échéance lors de |'assemblée gé-
nérale du 28 avril 2021.

L'assemblée générale ordinaire du 26 avril 2017 a approu-
vé l'article 3.7.2 du Mémorandum de Placement Privé du
21 novembre 2016, conformément & l'article 7:151 du
CSA, qui prévoit le remboursement anticipé de I'emprunt
obligataire privé 2016-2023 émis par Compagnie du Bois

Sauvage en cas de changement de contrdle de celle-ci.

La Société n'a pas connaissance de l'existence de pacte
d’actionnaires ou d’administrateurs qui puisse entrainer des
restrictions au transfert de titres et/ou & l'exercice du droit
de vofe.

La structure de 'actionnariat est détaillée & la section 5.7.2.
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11. METHODE DE VALORISATION POUR LE CALCUL DE LA VALEURINTRINSEQUE

EN DATE DU 31 DECEMBRE 2020

La valeur intrinséque, avant répartition, de I'action Com-
pagnie du Bois Sauvage a été calculée & la date du 31
décembre 2020. (voir aussi notes 5, 8 et 13)

Les hypothéses retenues pour ce calcul sont les suivantes :

n La juste valeur des immeubles de placement significatifs
(plus d’EUR 1 million) est évaluée périodiquement par un
expert indépendant alors que celle des autres immeubles
est estimée en interne par référence & l'actualisation des
loyers futurs. La valorisation par un expert indépendant
se base principalement sur la méthode par le rendement
(qui se calcule de maniére globale sur base d'un taux
de capitalisation qui fient compte de la valeur locative
du marché) et/ou celle des prix unitaires (qui consiste
& déterminer la valeur vénale sur base de valeurs (hors
frais d’acquisition) par métre carré pour les superficies
de ferrains non-béties et/ou les superficies des construc-
tions éventuelles).

n |l a été tenu compte du cours de bourse au 31 décembre
2020 pour la valorisation des sociétés cotées.

Les principales participations non cotées ont été valorisées
comme suit :

n La banque Berenberg a fait I'objet d’une évaluation sur
base d'une moyenne entre (i) I'actif net majoré d'un
goodwill net du capital alloué au risque et (i) I'actif
net réévalué via le « priceto-book ratio » moyen sur un
groupe de sociétés comparables. La premiére méthode
de valorisation utilise le « price/earnings ratio » moyen
de ce méme groupe de sociétés comparables pour
évaluer le goodwill & partir des profits générés par la
banque. Une décote de 25% est appliquée au résultat
final pour tenir compte de 'illiquidité de la participation.
A celle<i s'ajoute une décote de 16% pour tenir compte
de distributions statutaires en cas de vente de cefte par-
ticipation. La valorisation ne se basant pas sur des cash
flows prévisionnels actudlisés, la mention d’un taux d’ac-
tualisation n’est pas relevante.

= les société Noél Group et Vinventions (dans le Groupe
via Surongo America) ont fait I'objet d’une évaluation
par un expert indépendant. Cette évaluation s'est faite
sur base des « Business Units » en utilisant, en fonction
de leur pertinence, soit un modéle d'évaluation basé sur
un DCF (Discounted Cash Flow) soit sur base de tran-
sactions de vente sur des sociétés comparables, soit une
combinasion des deux.

m Lo société UBCM a fait I'objet d’une évaluation interne
sur base des résultats 2020 et du business plan & 3 ans.
Les méthodes utilisées sont le DCF (basé sur des chiffres
hors IFRS 16) et les multiples de sociétés comparables
(multipliés par la moyenne des comptes du résultat de la
société sur les deux derniéres années). Une décote de
15% est ensuite appliquée au résultat obtenu pour tenir
compte de l'illiquidité de cefte participation.

= les autres sociétés non cotées ont été valorisées, en
|'absence de méthode fiable, sur base de leur actif net
comptable social ou consolidé (IFRS si disponible) ou
maintenue au coot.

n |l n'a pas été calculé d'impdt de liquidation.

= |l n'a pas été tenu compte d'un passif social éventuel.

» |l n’a pas été tenu compte d’autres risques ou passifs que
ceux dont les Etats financiers consolidés font état.

Mise en garde :

Compagnie du Bois Sauvage rappelle aux investisseurs que
le caleul de la valeur intrinséque est sujet aux incertitudes et
aux risques inhérents & ce genre d'évaluation et ne consti-
tue pas une mesure de la valeur actuelle ou future des ac-
tions ordinaires de la Société.

Méthode de valorisation pour le caleul de la valeur intrinséque en date du 31 décembre 2020
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'EVOLUTION DE LA VALEUR INTRINSEQUE PAR ACTION EST LA SUIVANTE

31/12/2020 31/12/2019
Valeur infrinséque “in the money" 459,48 467,35
Valeur intrinséque "fully diluted"" 459,48 467,35

EVOLUTION DE LA VALEUR INTRINSEQUE « FULLY DILUTED »
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12. INDICATEURS ALTERNATIFS
DE PERFORMANCE ET LEXIQUE

Valeur intrinséque :

la valeur intrinséque correspond aux capitaux propres
consolidés corrigé de la différence entre la valeur de mar-
ché et la valeur comptable des participations consolidées
globalement ou selon la méthode de mise en équivalence.
(voir aussi le point 11)

La valeur intrinséque «in the money» :

Valeur intrinséque qui suppose |'exercice des warrants ef
options dans le cas ou le prix de conversion ou d'exercice
est inférieur au cours de bourse.

La valeur intrinséque «fully diluted» :
Valeur intrinséque qui suppose |'exercice de I'ensemble des
warrants et options en circulation.

EBITDA :

'Ebitda correspond a I'excédent brut d’exploitation et se
calcule en ajoutant au « Résultat opérationnel » les « Amor-
tissements, pertes de valeur et provisions ».

Trésorerie consolidée :

La trésorerie consolidée est la somme des « Autres actifs
courants et non-courants » de trésorerie (voir note 9, des
« Actifs financiers & la juste valeur via résultat » et de la «
Trésorerie et équivalents de trésorerie ».

Endettement net consolidé hors IFRS 16 / Excé-
dent net de trésorerie consolidée hors IFRS 16 :
L'endettement net consolidé hors IFRS 16 (si négatif) / ex-
cédent net de trésorerie consolidée hors IFRS 16 (si positif)
est la trésorerie consolidée de laquelle on soustrait les «
Emprunts » courants et non-courants.

Résultat opérationnel avant cessions, variations
de juste valeur et dépréciations :

Le résultat opérationnel avant cessions, variations de juste
valeur et dépréciations est la différence entre les « Produits
opérationnels » (ventes, intéréts et dividendes, produits lo-
catifs et autres produits) et les « Charges opérationnelles
» (approvisionnements, frais de personnel, amortissements,
pertes de valeur, provisions, chorges financiéres et autres
charges) augmentée de la « Part dans le résultat des parti-
cipations mises en équivalence ».

BE 0402.964.823

13. PERSPECTIVES 2021

Evénements post cldture, projets et perspectives

Les événements postérieurs & la cldture sont repris en nofe
30.

Il n’existe & ce jour pas de dossier d'investissement en voie
de réalisation. Compagnie du Bois Sauvage continue a étre
attentive & toute proposition qui pourrait renforcer ses axes
stratégiques existants. Compagnie du Bois Sauvage a ven-
du 100.000 actions Umicore pour EUR 4,9 millions.
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14. CALENDRIER FINANCIER 15. MECENAT

Calendrier financier Poursuivant sa ligne de conduite en matiére de mécé-

nat culturel, Compagnie du Bois Sauvage est infervenue

Date de détachement du dividende (ex 3 mai 2021 dans le sponsoring de I'asbl « Conservamus » qui a, enire
date) : autre pour objet, la rénovation du Conservatoire royal de
Date d’enregistrement du dividende 4 mai 2021 Bruxelles.

(record date) :

Paiement du dividende : 5 mai 2021

Résultats semestriels : septembre 2021

Résultats annuels : début mars 2022

Assemblée Générale : quatriéme mercredi du mois d‘avril

Mécénat

4]
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ANNEXES

Rapport de gestion statutaire Exercice 2020

Les comptes sociaux de |'exercice 2020 se cléturent par un bénéfice net d’EUR 14,1 millions contre EUR 106,9 millions
en 2019.

Ce résultat comprend notamment :

u les dividendes encaissés des participations pour EUR 14,3 millions dont EUR 3,9 millions de Surongo Deutschland, EUR
3,6 millions de Recticel, EUR 3 millions d’Eaglestone et EUR 2 M d’UBCM ; en forte diminution par rapport & ceux regus
I‘an dernier qui comprenaient des montants exceptionnels de Parfina (EUR 54,5 millions) et de CBS Nederland (EUR 17,6

millions)

m les corrections de valeurs enregistrées en fin d’année principalement sur Surongo Deutschland (EUR + 9,3 millions) et sur
Surongo America (EUR - 9,0 millions) en fonction des régles d'évaluation adoptées

m les plusvalues d’EUR 2,8 millions dégagées sur le portefeuille titres, essentiellement sur la cession d'actions Umicore

m les frais généraux en hausse, qui reprennent des dépenses non récurrentes liées a I'investissement Eaglestone ainsi qu’a
la provision complémentaire actée sur le solde & recevoir sur I'indemnité d'Ageas (dossier Fortis)

m les charges de dettes d'EUR 2,3 millions contre EUR 2,1 millions 'an dernier, en progression a la suite des nouveaux
emprunts bancaires souscrits pour financer les investissements.

Autres informations
m indications relatives aux activités en matiére de recherche et de développement : néant

= indications relatives & |'existence de succursales de la société : néant
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Compagnie du Bois Sauvage SA | 31 décembre 2020

Rapport du commissaire a I'assemblée générale de Compagnie du Bois
Sauvage SA pour I'exercice clos le 31 décembre 2020 - Comptes annuels

Dans le cadre du controdle légal des comptes annuels de Compagnie du Bois Sauvage SA (la « société »), nous vous
présentons notre rapport du commissaire. Celui-ci inclut notre rapport sur les comptes annuels ainsi que les autres
obligations légales et réglementaires. Le tout constitue un ensemble et est inséparable.

Nous avons été nommeés en tant que commissaire par I'assemblée générale du 22 avril 2020, conformément a la
proposition de I'organe d’administration émise sur recommandation du comité d’audit. Notre mandat de commissaire
vient a échéance a la date de I’assemblée générale délibérant sur les comptes annuels cléturés au

31 décembre 2022.Nous avons exercé le contrdle légal des comptes annuels de Compagnie du Bois Sauvage SA durant
14 exercices consécutifs.

sur les comptes annue
Opinion sans réserve

Nous avons procédé au contrdle légal des comptes annuels de la société, comprenant le bilan au 31 décembre 2020,
ainsi que le compte de résultats pour I'exercice clos a cette date et I'annexe, dont le total du bilan s’éléve a
636 420 (000) EUR et dont le compte de résultats se solde par un bénéfice de I’exercice de 14 142 (000) EUR.

A notre avis, ces comptes annuels donnent une image fidele du patrimoine et de la situation financiére de la société
au 31 décembre 2020, ainsi que de ses résultats pour I'exercice clos a cette date, conformément au référentiel
comptable applicable en Belgique.

Fondement de I’opinion sans réserve

Nous avons effectué notre audit selon les Normes internationales d’audit (ISA), telles qu’applicables en Belgique. Par
ailleurs, nous avons appliqué les normes internationales d’audit approuvées par I'lAASB applicables a la présente
cléture et non encore approuvées au niveau national. Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes
sont plus amplement décrites dans la section « Responsabilités du commissaire relatives a I’audit des comptes
annuels » du présent rapport. Nous nous sommes conformés a toutes les exigences déontologiques qui s’appliquent a
I"audit des comptes annuels en Belgique, en ce compris celles concernant I'indépendance.

Nous avons obtenu de I'organe d’administration et des préposés de la société, les explications et informations
requises pour notre audit.

Nous estimons que les éléments probants que nous avons recueillis sont suffisants et appropriés pour fonder notre
opinion.

Points clés de I'audit

Les points clés de I"audit sont les points qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importants lors de
I"audit des comptes annuels de la période en cours. Ces points ont été traités dans le contexte de notre audit des

comptes annuels pris dans leur ensemble et lors de la formation de notre opinion sur ceux-ci. Nous n’exprimons pas
une opinion distincte sur ces points.
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Points clés de I'audit

Comment notre audit a traité les points clés de I'audit

Valorisation de la participation Surongo
Deutschland

La société détient une participation dans la société non cotée,
Surongo Deutschland (« la Participation »), pour une valeur
nette comptable, au 31 décembre 2020, de 27,5 MEUR
(présentée en immobilisations financiéres, dans la rubrique «
entreprises liées ») représentant 4% du total des actifs et 7%
de la valeur des capitaux propres. Surongo Deutschland, a
pour principal actif, une participation dans Berenberg Bank,
société non cotée, a hauteur de 12%.

Conformément aux articles 45 et 66 de I’A.R. du 30 janvier
2001, les participations et les actions portées sous la rubrique
" Immobilisations financiéres " font I'objet de réductions de
valeur en cas de moins value ou de dépréciation durable
justifiées par la situation, la rentabilité ou les perspectives de
la société dans laquelle la participation ou les actions sont
détenues.

Dans son processus d’identification d’une éventuelle
réduction de valeur résultant d’'une moins-value ou
dépréciation durable de |a Participation (ou reprise de
réduction de valeur) la direction en estime la juste valeur.
Cette valeur se base sur des d’estimations et jugements
significatifs de |a part de la direction, que ce soit au niveau de
la méthode d’évaluation utilisée ou des parametres de
valorisation utilisés.

Nous nous sommes assurés de la conformité des regles
d’évaluation de la Participation avec les principes comptables
généralement admis en Belgique.

Nous avons testé la juste valeur de la Participation, qui permet
d’évaluer s’il y a un besoin éventuel d’acter une réduction ou
reprise de réduction de valeur, estiméeée par la direction en
challengeant le choix de la méthode utilisée ainsi que les
hypotheéses et estimations sous-jacentes.

Nous avons réconcilié les données utilisées dans le modéle de
détermination de la juste valeur de la Participation avec les
informations provenant directement de la direction de
Berenberg Bank.

Nous avons comparé la juste valeur obtenue a la valeur nette
comptable de la Participation.

Nous avons challengé le caractere durable de la différence
entre la juste valeur de |a Participation, telle que calculée par la
direction, et sa valeur nette comptable au 31 décembre 2020.

Nous avons vérifié que I'éventuelle réduction de valeur (ou
reprise de réduction de valeur) nécessaire et pertinente de la
Participation ait bien été comptabilisée au 31 décembre 2020,
le cas échéant.

Responsabilités de I'organe d’administration relatives a I’établissement des comptes annuels

L'organe d’administration est responsable de I'établissement des comptes annuels donnant une image fidele
conformément au référentiel comptable applicable en Belgique, ainsi que du contrdle interne qu’il estime nécessaire a
I"établissement de comptes annuels ne comportant pas d’anomalies significatives, que celles-ci proviennent de

fraudes ou résultent d’erreurs.

Lors de I'établissement des comptes annuels, il incombe a I'organe d’administration d’évaluer la capacité de la société
a poursuivre son exploitation, de fournir, le cas échéant, des informations relatives a la continuité d’exploitation et
d’appliquer le principe comptable de continuité d’exploitation, sauf si I'organe d’administration a I'intention de mettre
la société en liquidation ou de cesser ses activités ou s’il ne peut envisager une autre solution alternative réaliste.

Responsabilités du commissaire relatives a I’audit des comptes annuels

Nos objectifs sont d'obtenir I'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent
pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, et d'émettre un rapport du
commissaire contenant notre opinion. L'assurance raisonnable correspond a un niveau élevé d'assurance, qui ne
garantit toutefois pas qu'un audit réalisé conformément aux normes ISA permettra de toujours détecter toute
anomalie significative existante. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées
comme significatives lorsque I'on peut raisonnablement s'attendre a ce qu'elles puissent, prises individuellement ou
en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes annuels prennent en se fondant sur
ceux-ci.Lors de 'exécution de notre contrdle, nous respectons le cadre légal, réglementaire et normatif qui s’applique
a l'audit des comptes annuels en Belgique. L’étendue du contréle légal des comptes ne comprend pas d’assurance
quant a la viabilité future de la société ni quant a I"efficience ou I'efficacité avec laquelle I'organe d’administration a

mené ou meénera les affaires de la société.

93/100



| N° [ 0402.964.823 C-cap 8

RAPPORT DES COMMISSAIRES

Compagnie du Bois Sauvage SA | 31 décembre 2020

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes ISA et tout au long de celui-ci, nous exercons notre
jugement professionnel et faisons preuve d'esprit critique. En outre :

* nous identifions et évaluons les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que
celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définissons et mettons en ceuvre des procédures d'audit en
réponse a ces risques, et recueillons des éléments probants suffisants et appropriés pour fonder notre opinion. Le
risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une
anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions
volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contréle interne;

e nous prenons connaissance du contrdle interne pertinent pour I'audit afin de définir des procédures d'audit
appropriées en la circonstance, mais non dans le but d'exprimer une opinion sur I'efficacité du contréle interne de
la société;

e nous apprécions le caractére approprié des méthodes comptables retenues et le caractére raisonnable des
estimations comptables faites par I'organe d’administration, de méme que des informations les concernant
fournies par ce dernier;

e nous concluons quant au caractére approprié de lI'application par I'organe d’administration du principe comptable
de continuité d'exploitation et, selon les éléments probants recueillis, quant a I'existence ou non d'une incertitude
significative liée a des événements ou situations susceptibles de jeter un doute important sur la capacité de la
société a poursuivre son exploitation. Si nous concluons a I'existence d'une incertitude significative, nous sommes
tenus d'attirer I'attention des lecteurs de notre rapport du commissaire sur les informations fournies dans les
comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas adéquates, d'exprimer une
opinion modifiée. Nos conclusions s'appuient sur les éléments probants recueillis jusqu'a la date de notre rapport
du commissaire. Cependant, des situations ou événements futurs pourraient conduire la société a cesser son
exploitation;

e nous apprécions la présentation d'ensemble, la structure et le contenu des comptes annuels et évaluons si les
comptes annuels reflétent les opérations et événements sous-jacents d'une maniére telle qu'ils en donnent une
image fidele.

Nous communiquons au comité d'audit notamment I'étendue des travaux d'audit et le calendrier de réalisation
prévus, ainsi que les observations importantes découlant de notre audit, y compris toute faiblesse significative dans le
contréle interne.

Nous fournissons également au comité d'audit une déclaration précisant que nous nous sommes conformés aux regles
déontologiques pertinentes concernant l'indépendance, et leur communiquons, le cas échéant, toutes les relations et
les autres facteurs qui peuvent raisonnablement étre considérés comme susceptibles d'avoir une incidence sur notre
indépendance ainsi que les éventuelles mesures de sauvegarde y relatives.

Parmi les points communiqués au comité d'audit, nous déterminons les points qui ont été les plus importants lors de
I'audit des comptes annuels de la période en cours, qui sont de ce fait les points clés de I'audit. Nous décrivons ces
points dans notre rapport du commissaire, sauf si la loi ou la réglementation en interdit la publication.
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Responsabilités de I’'organe d’administration

L’organe d’administration est responsable de la préparation et du contenu du rapport de gestion, de la déclaration
non financiére annexée a celui-ci et des autres informations contenues dans le rapport annuel, des documents a
déposer conformément aux dispositions légales et réglementaires, du respect des dispositions légales et
réglementaires applicables a la tenue de la comptabilité ainsi que du respect du Code des sociétés et des associations
et des statuts de la société.

Responsabilités du commissaire

Dans le cadre de notre mandat et conformément a la norme belge complémentaire aux normes internationales
d’audit (ISA) telles qu’applicables en Belgique, notre responsabilité est de vérifier, dans leurs aspects significatifs, le
rapport de gestion, la déclaration non financiére annexée a celui-ci et les autres informations contenues dans le
rapport annuel, certains documents a déposer conformément aux dispositions légales et réglementaires, et le respect
de certaines dispositions du Code des sociétés et des associations et des statuts, ainsi que de faire rapport sur ces
éléments.

Aspects relatifs au rapport de gestion et aux autres informations contenues dans le rapport annuel

A l'issue des vérifications spécifiques sur le rapport de gestion, nous sommes d’avis que celui-ci concorde avec les
comptes annuels pour le méme exercice et a été établi conformément aux articles 3:5 et 3:6 du Code des sociétés et
des associations.

Dans le cadre de notre audit des comptes consolidés, nous devons également apprécier, en particulier sur la base de
notre connaissance acquise lors de I'audit, si le rapport de gestion sur les comptes consolidés et les autres
informations contenues dans le rapport annuel sur les comptes consolidés, a savoir le rapport de gestion combiné du
conseil d’administration, y compris les éléments auxquels il est fait référence dans l'index du rapport annuel,
comportent une anomalie significative, a savoir une information incorrectement formulée ou autrement trompeuse.
Sur base de ces travaux, nous n’avons pas d’anomalie significative a vous communigquer.

L'information non financiére requise par "article 3:6, § 4 du Code des sociétés et des associations est reprise dans le
rapport de gestion sur les comptes consolidés qui fait partie de la section 5.8 du rapport annuel. Pour I'établissement
de cette information non financiére, la société s’est basée sur le référentiel COSO. Conformément a I'article 3:75, § 1,
6° du Code des sociétés et des associations nous ne nous pronongons pas sur la question de savoir si cette information
non financiére est établie conformément au référentiel COSO précité.

Mention relative au bilan social

Le bilan social, a déposer a la Banque nationale de Belgique conformément a I'article 3:12, § 1, 8° du Code des
sociétés et des associations, traite, tant au niveau de la forme qu’au niveau du contenu, des mentions requises par ce
Code, en ce compris celles concernant I'information relative aux salaires et aux formations, et ne comprend pas
d’incohérences significatives par rapport aux informations dont nous disposons dans le cadre de notre mission.

Mentions relatives a I'indépendance

e Notre cabinet de révision et notre réseau n’ont pas effectué de missions incompatibles avec le contréle légal des
comptes annuels et notre cabinet de révision est resté indépendant vis-a-vis de la société au cours de notre
mandat.
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Autres mentions

e Sans préjudice d'aspects formels d'importance mineure, la comptabilité est tenue conformément aux dispositions
légales et réglementaires applicables en Belgique.

e La répartition des résultats proposée a I'assemblée générale est conforme aux dispositions Iégales et statutaires.

e Nous n'avons pas a vous signaler d'opération conclue ou de décision prise en violation des statuts ou du Code des
sociétés et des associations.

e Le présent rapport est conforme au contenu de notre rapport complémentaire destiné au comité d'audit visé a
I'article 11 du réglement (UE) n® 537/2014.

e La décision de I'organe d’administration du 7 décembre 2020 relative a la proposition de renouvellement d’un prét
fait a Serendip a les conséquences patrimoniales suivantes :

— Un prét de 2,7 millions EUR avait été accordé par CBS a Serendip le 27 octobre 2017 pour une période de 3 ans.
Il est proposé de renouveler ce prét pour 3 ans aux mémes conditions.

Lors de cette séance, le conseil a approuvé la décision une fois que I'administrateur en conflit d’intérét, Frédéric
Van Gansberghe, également actionnaire majoritaire de Serendip, se retira de la séance en vertu de Iarticle 7:96 du
Code des Sociétés et Associations.

Nous avons évalué les conséquences patrimoniales pour la société des décisions prises en conflit d’intéréts telles
que décrites dans le rapport de gestion et nous n’avons rien a vous signaler.

Signé a Zaventem.

Le commissaire

Digitally signed by
I . . Signed By: Corine Magnin (Signature)
Con»u, l\bu):,uw Signing Time: 31-Mar-21 | 23:17 CEST
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Numéros des commissions paritaires dont dépend la société:

100 218

ETAT DES PERSONNES OCCUPEES

TRAVAILLEURS POUR LESQUELS LA SOCIETE A INTRODUIT UNE DECLARATION DIMONA OU QUI SONT INSCRITS

AU REGISTRE GENERAL DU PERSONNEL

Au cours de I'exercice

Nombre moyen de travailleurs
TeMPS PIEIN .ot
TeMPS PAILIE] ..eeieeieeiiie e

Total en équivalents temps plein (ETP) .....ccccoeviiiiiiiienns

Nombre d’heures effectivement prestées
TEMPS PIEIN .o

Temps partiel ...

Frais de personnel
TEMPS PIEIN .ot

TeMPS PALIE] ..eeiveieeiiie e

Au cours de I'exercice précédent

Nombre moyen de travailleurs en ETP ........ccoocveiiiiieniinnes
Nombre d'heures effectivement prestées...........c.ccceeeee
Frais de personnel..........cccoccviiiiiiiiiiiic e

Montant des avantages accordés en sus du salaire .........

Codes Total 1. Hommes 2. Femmes
1001 50 50
1002 4,0 1,0 3,0
1003 7,7 5,8 1,9
1011 8.472 8.472
1012 4.496 1.349 3.147
1013 12.968 9.821 3.147
1021 740.925
1022 245.204
1023 986.129
1033 14.167

Codes P. Total 1P. Hommes 2P. Femmes
1003 7,0 5,0 2,0
1013 10.348 7.873 2.475
1023 812.660 618.291 194.369
1033
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TRAVAILLEURS POUR LESQUELS LA SOCIETE A INTRODUIT UNE DECLARATION DIMONA OU QUI SONT INSCRITS
AU REGISTRE GENERAL DU PERSONNEL (suite)

Codes
A la date de cldture de I'exercice
Nombre de travailleurs .........cccccviieiiiiiiiiee, 105
Par type de contrat de travail
Contrat a durée indéterminée 110
Contrat & durée déterminée ..........cccecveveeirenienieninireneens 111
Contrat pour I'exécution d'un travail nettement défini ....... 112
Contrat de remplacement ...........cocoveeiiieeiniiee i 113
Par sexe et niveau d’études
HOMIMES ... 120
de NivVeau Primaire .........ccocceeeerieee e 1200
de niveau SECONAINE .........ccoceveviieiviiiieiieec e 1201
de niveau supérieur non universitaire ............c..c........ 1202
de niveau UNIVErSItaire .........ccocevcveereiiiiienieeee e 1203
Femmes 121
de niveau primaire 1210
de niveau SECONAINe ........ccceevcvveeerieeeeiiee e e s 1211
de niveau supérieur NoN UNIVErsitaire .............ccoc.c..... 1212
de niveau UNIVErSItaIre ........cccovecvevieeeeeeiiiieeiee e 1213
Par catégorie professionnelle
Personnel de direCtion .........cceeoiiiiiiiieniieiic e, 130
EMPIOYES ..o 134
OUVTIETS ittt 132
AULIES .ot 133

1. Temps plein

2. Temps partiel

3. Total en
équivalents temps
plein

7,7

7,7

5,8

1,0
2,8
2,0

1,9

0,5

1,4

1,0
5,2
15

PERSONNEL INTERIMAIRE ET PERSONNES MISES A LA DISPOSITION DE LA SOCIETE

Au cours de I'exercice

Nombre moyen de personnes occupées

Nombre d'heures effectivement prestées .........ooccviviiiiiiiieniiiiie e

Frais pour la société

2. Personnes mises

Codes 1. Personnel a la disposition de
intérimaire la société
150
151
152
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TABLEAU DES MOUVEMENTS DU PERSONNEL AU COURS DE L'EXERCICE

ENTREES

Nombre de travailleurs pour lesquels la société a
introduit une déclaration DIMONA ou qui ont été inscrits
au registre général du personnel au cours de I'exercice
Par type de contrat de travail
Contrat & durée indéterminée ..........cccccceeeviiiiciiicnciienee,
Contrat & durée déterminée ..........ccceoevveviiiiicniieenec i
Contrat pour I'exécution d'un travail nettement défini .........

Contrat de remplacement ..........ccocevvvveniiiiienie e

SORTIES

Nombre de travailleurs dont la date de fin de contrat a
été inscrite dans une déclaration DIMONA ou au
registre général du personnel au cours de l'exercice .......

Par type de contrat de travail
Contrat & durée indéterminée ...........ccceceevveiiveiiienie e,
Contrat & durée déterminée .........ccocevcveeviinieenieenee e
Contrat pour I'exécution d'un travail nettement défini .........

Contrat de remplacement ..........ccocevvveeriinieenieenee e

Par motif de fin de contrat
PENSION ..ot
Chdémage avec complément d’entreprise .........ccccceeeveeeeneen.
LICENCIEMENT ...t
AULIE MOLIT ..o

Dont: le nombre de personnes qui continuent, au moins
a mi-temps, a prester des services au profit de la
société comme indépendants ............cccoeeveeiieennnn.

Codes

1. Temps plein

2. Temps patrtiel

3. Total en
équivalents
temps plein

205

210
211
212
213

Codes

1. Temps plein

2. Temps patrtiel

3. Total en
équivalents
temps plein

305

310
311
312
313

340
341
342
343

350
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RENSEIGNEMENTS SUR LES FORMATIONS POUR LES TRAVAILLEURS AU COURS DE L'EXERCICE

Initiatives en matiére de formation professionnelle continue a
caractere formel a charge de I'employeur

Nombre de travailleurs CONCEINES ...........ccoooieiiiiiiiiiierie e
Nombre d'heures de formation SUIVIES ..........cccceeriiriiiiniiiiee e
COUt NEt POUN 12 SOCIELE ......oeeeiiiee et e e e e s
dont colt brut directement lié aux formations ...........c.cccocvevieiiennennnn,
dont cotisations payées et versements a des fonds collectifs ...............

dont subventions et autres avantages financiers recus (a déduire) ......

Initiatives en matiére de formation professionnelle continue a
caractere moins formel ou informel a charge de I'employeur

Nombre de travailleurs CONCEINES .........eeeveeiiiiiiiieee e
Nombre d'heures de formation SUIVIES ...........cccvveeeieeiiiiiiiiiee e

COUt NEL POUN 12 SOCIELE ......oeeiieiiie ettt

Initiatives en matiére de formation professionnelle initiale a charge
de I'employeur

Nombre de travailleurs CONCEINES ........cceeeeiiieieiiie e
Nombre d'heures de formation SUIVIES ...........cccvvieeieeiiiiiiiiee e

CoUit NEt POUT 12 SOCIBLE ......c.eiiiieiiieiie e

Codes Hommes Codes Femmes
5801 1 5811 1
5802 44 5812 44
5803 2.814 5813 4.169
58031 2.814 58131 4.169
58032 58132
58033 58133
5821 5831
5822 5832
5823 5833
5841 5851
5842 5852
5843 5853
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